
629

Rejstříky jsou rozdělené do třech oddílů:
Rejstřík osob zachycuje jména všech osob zmíněných v textu. Preferuje obvyk-

lá jména, pod nimiž jsou dané osoby obecně známy, v případě spisovatelů ta 
jména, pod nimiž vystupovali v literatuře. Jména vlastní uvádíme pouze v přípa-
dě, že je daný spisovatel rovněž používal, případně pod nimi vystupoval v jiných 
oblastech kulturního života.

Rejstřík literárních děl uvádí knižně publikovaná literární díla, původní filmové 
scénáře, rozhlasové a divadelní hry a rukopisy nevydaných děl. Odkazy na jednotli-
vé povídky či jiné dílčí části textu zařazujeme pouze výjimečně, pokud se například 
staly předlohou k filmu. Názvy filmů, televizních a rozhlasových pořadů však rejstřík 
děl neregistruje. Jména autorů uvádíme v závorce, pokud žádné uvedeno není, 
jedná se o kolektivní práci (sborník, antologie apod.). 

Do věcného rejstříku (rejstříku institucí, nakladatelství, časopisů a divadel) jsou 
zařazeny pouze ty organizace, jejichž činnost úžeji souvisela s literárním životem. 
Nezaznamenáváme proto například politické strany či sdružení.

REJSTŘÍKY

Literatura III_2.indd   629Literatura III_2.indd   629 19.3.2008   11:09:2119.3.2008   11:09:21



Literatura III_2.indd   630Literatura III_2.indd   630 19.3.2008   11:09:2219.3.2008   11:09:22



631

Rejstřík osob

A
ABRHÁM, Josef, 452
ADAM Z VELESLAVÍNA, Daniel, 165
ADAMCOVÁ, Alena, 558
ADAMOV, Arthur, 109
ADAMUS, Karel, 235
ADLA, Zdeněk, 63, 538, 540
ADLER, Petr, 556, 559
ADLOVÁ, Věra, 540, 541
ACHARD, Marcel, 94
ACHMADULINOVÁ, Bella Achatovna, 114
ACHMATOVOVÁ, Anna Andrejevna, 89
AICHINGEROVÁ, Ilse, 112
AKSJONOV, Vasilij Pavlovič, 113
ALAIN-FOURNIER, 198
ALBEE, Edward, 87, 93, 439, 441, 460
ALDA, Jan, 529
AMBRUŠ, Jozef, 102
AMIS, Kingsley, 110, 371
AMOSOV, Nikolaj Michajlovič, 569
ANDREJEV, Leonid Nikolajevič, 113, 464
APITZ, Bruno, 464
APOLLINAIRE, Guillaume, 233, 272
ARAGON, Louis, 44, 70
ARGILLI, Marcello, 535
ARTMANN, Hans Carl, 233
ASIMOV, Isaac, 72
ASTURIAS, Miguel Ángel, 388
AŠKENAZY, Ludvík, 97, 289, 290, 310, 

332, 387, 407, 408, 421, 437, 448, 464, 
480, 527, 534, 535, 546, 547, 555, 557

AUDEN, Wystan Hugh, 113
AZNAVOUR, Charles, 245

B
BABEL, Isaak Emmanuilovič, 97, 113, 464
BABULA, Vladimír, 510

BACHMANNOVÁ, Ingeborg, 112
BACHTIN, Michail Michajlovič, 61, 78
BAKLANOV, Grigorij, 113
BAKOŠ, Mikuláš, 169
BALÍK, Jaroslav, 547, 549
BAMBUS, Kristián viz Darek Vostřel
BÁR, Zdeněk, 120
BARBORKA, Zdeněk, 232, 241
BARCHÁNEK, Josef, 571
BARR, Robert, 566
BARRAULT, Jean-Louis, 463
BART, Ilja, 469, 474
BARTHELME, Donald, 72
BARTHES, Roland, 61, 78, 146, 171
BÁRTL, Stanislav, 477, 479
BARTOŠ, František Michálek, 164
BARTOŠEK, Karel, 493
BARTUŠEK, Antonín, 259, 260
BARUZDIN, Sergej Alexejevič, 535
BASS, Eduard, 465, 517
BATLIČKA, Otakar, 526
BAUCH, Jan, 474
BAŽANT, Jiří, 465
BEAUVOIROVÁ, Simone de, 24, 319
BÉCAUD, Gilbert, 245
BECKETT, Samuel, 24, 72, 89, 93, 109, 

319, 346, 439, 441, 555, 556
BEČKOVÁ, Dagmar, 478
BEČKOVÁ, Jana, 478
BEDNÁR, Alfonz, 103
BEDNÁR, Marián, 103
BEDNÁR, Vlado, 103
BEDNÁŘ, Jaroslav, 193, 194
BEDNÁŘ, Kamil, 20, 25, 71, 115, 176, 177 
BĚHOUNEK, František, 510
BIEBL, Konstantin, 137, 141, 152
BEJBLÍK, Alois, 111

Literatura III_2.indd   631Literatura III_2.indd   631 19.3.2008   11:09:2219.3.2008   11:09:22



632

REJSTŘÍK OSOB

BĚLKA, Jiří, 567, 568
BELLOW, Saul, 111
BĚLOHRADSKÁ, Hana, 60, 291, 315, 372, 

548
BENEŠ, Edvard, 473
BENEŠ, Jan, 31, 36, 40, 41, 51, 60, 127, 

370, 570
BENEŠ, Karel Josef, 301
BENEŠ, Václav, 125
BENEŠOVÁ, Helena, 523, 539
BENIAK, Valentín, 103
BENN, Gottfried, 113, 231
BENSE, Max, 115, 156, 169, 233, 234
BERÁNEK, Jaroslav, 461
BERGMAN, Ingmar, 72
BERNANOS, Georges, 110
BERNÁŠKOVÁ, Alena, 308, 480
BEZDĚKOVÁ, Eva, 112, 427
BEZDĚKOVÁ, Zdeňka, 537
BEZRUČ, Petr, 169
BÍLÝ, Jaroslav, 97
BÍLÝ, Jiří, 432
BINAR, Ivan, 90, 437, 438
BITTL, Zdeněk, 463
BLÁHA, Zdeněk, 461, 565, 568, 571
BLAHYNKA, Milan, 75, 139, 151, 152, 

255, 362
BLATNÝ, Ivan, 51, 127, 276, 277
BLATNÝ, Pavel, 462
BLAŽEK, Vratislav, 17, 29, 82, 97, 405, 

406, 407, 411, 417, 430, 565, 566
BLAŽÍČEK, Přemysl, 69, 73, 154, 155, 168
BLAŽKOVÁ, Jaroslava, 103
BLECHA, Slavoj, 400
BLUMENFELD, Pavel, 568, 569, 572
BOCK, Jerry, 94
BOČAN, Hynek, 547, 549, 550, 551
BOČEK, Jaroslav, 69
BODLÁK, Karel, 63
BODLÁKOVÁ, Jitka, 112
BOCHOŘÁK, Klement, 198, 475
BOJAR, Pavel, 305
BOJAROVÁ, Olga, 305
BÖLL, Heinrich, 44, 108, 111, 554
BONDY, Egon, 273, 298, 331
BONHARDOVÁ, Nina, 300

BOR, Josef, 287, 288
BORGES, Jorge Luis, 319
BOROVIČKA, Václav Pavel, 493, 510
BOROVSKÝ, Karel Havlíček, 162, 434, 

448, 562
BOŠEK, Pavel, 425, 426, 431, 432, 438, 

443
BOUČEK, Josef, 539, 540
BOUŠEK, Karel, 60
BRABEC, Jiří, 19, 27, 46, 49, 61, 62, 70, 

75, 127, 137, 138, 140, 148, 151, 162, 
167, 168, 257

BRABENEC, Jiří, 510, 541
BRADBURY, Ray, 500
BRAINE, John, 110
BRANALD, Adolf, 20, 309, 375, 475, 476
BRANISLAV, František, 196, 529
BRASSENS, Georges, 245
BRDEČKA, Jiří, 29, 515, 543, 549
BRDLÍK, Vladislav, 125
BRECHT, Bertolt, 79, 92, 397, 411, 448, 

566
BRECHT, Georg, 233
BREL, Jacques, 245, 252
BRERING, Maurice, 567
BRETON, André, 71
BREŽNĚV, Leonid Iljič, 33
BRIDEL, Bedřich, 166
BRIKCIUS, Eugen, 235
BRJUSOV, Valerij, 260
BROD, Max, 126, 463
BROD, Toman, 493, 494
BRODSKIJ, Josif, 113
BROCH, Hermann, 112
BROM, Gustav, 243
BROSZKIEWICZ, Jerzy, 428
BROUK, Bohuslav, 275
BROUSEK, Antonín, 71, 73, 114, 141, 148, 

177, 220, 221, 228, 229, 526, 532
BROUSKOVÁ, Markéta, 104
BROWNINGOVÁ, Elizabeth Barrett, 87
BROŽEK, Karel, 80
BRUKNER, Josef, 62, 147, 244, 527, 531
BRUŠÁK, Karel, 562
BRŮŽEK, Miloslav, 59
BRYNYCH, Zbyněk, 547, 548

Literatura III_2.indd   632Literatura III_2.indd   632 19.3.2008   11:09:2219.3.2008   11:09:22



633

REJSTŘÍK OSOB

BŘEZINA, Otokar, 71
BŘEZOVSKÝ, Bohuslav, 97, 354, 377, 410, 

552
BUBLÍK, Ladislav, 124, 297, 548
BUDÍNSKÝ, Jiří, 463
BULATOVIĆ, Miodrag, 72
BULGAKOV, Michail Afanasjevič, 113
BULIS, Jan, 90
BUNIN, Ivan Alexejevič, 113
BURDA, Vladimír, 67, 77, 232, 234, 235, 

239
BUREŠ, Miloslav, 83, 473
BURIAN, Emil František, 415, 429, 436, 

463, 554
BURIAN, Jan, 492
BURIÁNEK, František, 19, 75, 132, 151, 

152, 168, 362
BURROUGHS, Edgar Rice, 512
BUŠEK, Vratislav, 125
BUTOR, Michel, 109, 110, 319
BUZZATI, Dino, 72

C
CACH, Vojtěch, 397, 417, 538
CALDWELL, Erskine, 108
CAMUS, Albert, 72, 93, 108, 319, 460, 564
CAPOTE, Truman, 111
CARR, John Dickson, 566
CAYROL, Jean, 109
CERAM, C. W., 487, 492
CERVANTES y SAAVEDRA, Miguel de, 260
CÉSAR, Jaroslav, 493
CIBULA, Václav, 476, 553
CIGÁNEK, Jan, 499, 503, 504
CIHLÁŘ, Miroslav, 428
CÍLEK, Roman, 488, 493
CINCIBUCH, Petr, 229, 270, 273
CIPRA, Přemysl, 567
CÍSAŘ, Čestmír, 28
CÍSAŘ, Jan, 136
CLARKE, Arthur Charles, 72
CLAUDEL, Paul, 110, 114, 349
COP, Karel, 557
CORSO, Gregory, 87, 115
COUSTEAU, Jacques-Yves, 495
COWARD, Noël, 94

CUBOI, Šigedži, 115
CUNEY, William, 247

Č
ČÁBELA, Josef, 63
ČAPEK CHOD, Karel Matěj, 546
ČAPEK, Josef, 81, 147, 471
ČAPEK, Karel, 51, 61, 81, 97, 103, 299, 

307, 309, 310, 336, 377, 389, 430, 461, 
462, 463, 500, 506, 513, 534, 546, 554, 
565, 471

ČAPKOVÁ, Běla, 470
ČAPKOVÁ, Helena, 61, 475
ČECH, Svatopluk, 167
ČECH, Vladimír, 546, 548
ČECHÁČEK-TURBA, Zdeněk, 87
ČECHOV, Anton Pavlovič, 95, 402, 409, 

439, 440, 464, 565, 567
ČECHURA, Rudolf, 521
ČEJKA, Eduard, 494
ČELAKOVSKÝ, František Ladislav, 162
ČEP, Jan, 51, 71, 75, 76, 110, 119, 122, 

127, 385, 386, 387, 394, 395, 563
ČEP, Václav, 110
ČEPEK, Petr, 90, 439, 452
ČEPELKA, Miloň, 215, 435
ČEREPKOVÁ, Vladimíra, 87, 251, 252, 270
ČERMÁK, Josef, 112
ČERMÁK, Marko, 542
ČERNÁ, Jana, 273, 298, 469
ČERNÍK, Arnošt, 481
ČERNÍK, Bohumil, 112
ČERNÍK, Lubomír, 90, 429, 430
ČERNÝ, Bohumil, 493
ČERNÝ, František, 91
ČERNÝ, Karel, 542
ČERNÝ, Oldřich, 125
ČERNÝ, Václav, 31, 36, 41, 50, 61, 71, 156, 

157, 158, 166, 283, 355, 362, 365
ČERVENKA, Miroslav, 61, 62, 70, 75, 77, 

136, 147, 148, 150, 153, 156, 166, 168, 
169, 170, 171, 177, 208

ČERVENKOVÁ, Jana, 540
ČERVENÝ, Jiří, 474, 476
ČETYNA, Bohumír, 63, 301
ČINČERA, Radúz, 80

Literatura III_2.indd   633Literatura III_2.indd   633 19.3.2008   11:09:2219.3.2008   11:09:22



634

REJSTŘÍK OSOB

ČIVRNÝ, Lumír, 114, 477, 479
ČTVRTEK, Václav, 63, 527, 534, 573
ČUKOVSKIJ, Korněj Ivanovič, 525

D
DADÁK, Oldřich, 270
DANĚK, Milan, 514
DANĚK, Oldřich, 17, 374, 378, 379, 380, 

381, 400, 409, 411, 417, 418, 458, 545, 
560, 568

DANĚK, Václav, 113, 114
DANEŠ, František, 160
DAŇHELKA, Jiří, 163
DÄNIKEN, Erich von, 513
DAŠEK, Rudolf, 243
DE FILIPPO, Eduardo, 554
DE KRUIF, Paul, 487
DEMETZ, Peter, 122
DEML, Jakub, 73, 120, 153, 230, 231, 269, 

526
DEN, Petr (vl. jm. Ladislav Radimský), 

119, 121, 122, 125, 126, 388, 393
DIETL, Jaroslav, 97, 417, 418, 428, 461, 

465, 548, 553, 565, 568, 571, 572
DIVIŠ, Ivan, 62, 63, 76, 87, 212, 213, 214, 

260, 426, 554
DIVÍŠKOVÁ, Nina, 90, 439, 452
DNĚPROV, Vladimir Davydovič, 135, 136
DOBIÁŠ, František Mrázek, 163
DOBROVSKÝ, Josef, 162
DOKULIL, Miloš, 160
DOLEŽAL, Bohumil, 33, 73, 104, 142, 

150, 153, 157
DOLEŽEL, Lubomír, 160, 161, 170
DORŮŽKA, Lubomír, 20, 113, 500, 568
DOS PASSOS, John, 108
DOSTÁL, Vladimír, 62, 69, 75, 139, 151
DOSTALOVÁ, Leopolda, 471
DOSTÁLOVÁ-DANDOVÁ, Zorka, 460
DOSTOJEVSKIJ, Fjodor Michajlovič, 97, 

237, 463, 464
DRDA, Jan, 22, 282, 399, 547, 552
DREISER, Theodore, 111
DRESLER, Jaroslav, 120, 121, 122, 561
DRMOLA, Evžen, 108
DRMOLOVÁ, Evženie, 108

DROBNÁ, Jarmila, 463
DROZD, Jan, 63
DUBČEK, Alexander, 39, 127
DUBEN, V. N. 126
DUBSKÁ, Irena, 308, 477, 478, 482, 536
DUBSKÝ, Ivan, 142
DUDEK, Jaroslav, 565, 569, 570, 571
DUDINCEV, Vladimir Dimitrijevič, 123, 

124
DUFEK, Zdeněk L., 399, 460, 464, 517
DUMAS, Alexandre, 465
DURASOVÁ, Marguerite, 109, 319
DÜRRENMATT, Friedrich, 92, 93, 94, 

112, 397, 438, 439, 441, 449, 554
DURYCH, Jaroslav, 63, 382, 383, 385
DUSIL, Viktor, 553
DVORSKÝ, Ladislav, 63, 540
DVORSKÝ, Stanislav, 76, 155, 232, 254, 

255, 257, 258
DVOŘÁČEK, Karel, 526
DVOŘÁČKOVÁ, Vlasta, 114, 207, 531
DVOŘÁK, Antonín, 84, 200, 302
DVOŘÁK, Josef, 437
DVOŘÁK, Karel, 161
DVOŘÁK, Ladislav, 200, 201, 385, 386, 

525, 529, 531
DVOŘÁK, Vladimír, 565
DYK, Viktor, 429, 554
DYLAN, Bob, 246, 247, 252
DŽILAS, Milovan, 121

E
EBEN, Petr, 89
ECO, Umberto, 72, 75, 146
EFFENBERGER, Vratislav, 16, 61, 76, 

155, 232, 254, 255, 256, 258, 273
EICHLER, Karel, 335, 378
EIS, Zdeněk, 101, 103
EISMANN, Josef, 426
EISNEROVÁ, Dagmar, 108
EKELÖF, Gunnar, 116
ELIOT, Thomas Stearns, 72, 114, 233
ELSBERG, Jakov Jefimovič, 135
ELSTNER, František Alexander, 538
EMBUSTERO, Gran (vl. jm. Vilém 

Špalek), 119, 388, 395

Literatura III_2.indd   634Literatura III_2.indd   634 19.3.2008   11:09:2219.3.2008   11:09:22



635

REJSTŘÍK OSOB

ENZENSBERGER, Hans Magnus, 115
ERBEN, Karel Jaromír, 162
ERBEN, Roman, 255, 257, 258
ERBEN, Václav, 381, 508, 509, 548
ERENBURG, Ilja Grigorjevič, 428, 480

F
FABIÁN, Karel (vl. jm. Eduard 

Kirchberger), 502
FABŠIC, Jiří, 493
FÁRA, Libor, 93, 95, 441
FASTROVÁ, Jarmila, 108
FAULKNER, William, 108, 111, 319
FEARING, Kenneth, 115
FEIERABEND, Ladislav Karel, 121, 395
FELD, Friedrich, 535
FELLINI, Federico, 72
FENCL, Otakar, 81, 112
FERLINGHETTI, Lawrence, 87, 89, 114, 

247
FERRÉ, Léo, 252
FEUCHTWANGER, Lion, 565
FIALA, Bohumír, 528
FIALA, Pavel, 89, 436, 437
FIALA, Zdeněk, 164
FIALKA, Ladislav, 86
FIALKOVÁ, Drahomíra, 89
FIEDLER, Leslie Aaron, 75, 146
FIELD, T. R., 435, 517
FIKAR, Ladislav, 19, 25, 41, 46
FIKER, Eduard, 502, 509, 548
FILIP, František, 548, 567, 568, 569, 571, 

572
FILIP, Jiří, 147
FILIP, Miroslav, 477
FILIP, Ota, 355, 477
FILIPPO, Eduardo de, 554
FILIPOVSKÁ, Pavlína, 427
FISCHER, Ernst, 24, 25, 44, 70, 71, 135, 

136, 137, 139
FISCHER, Ivo, 245, 465
FISCHER, Jan František, 461, 462
FISCHEROVÁ, Viola, 273
FIŠAR, Vlastimil, 89
FIŠER, Ivo, 428, 465
FIŠER, Jan, 93, 441, 462

FIŠER, Luboš, 463
FLAUBERT, Gustave, 466
FLORIAN, Josef, 73, 76
FLORIAN, Miroslav, 177, 205, 529
FLOS, František, 525
FO, Dario, 94
FOGLAR, Jaroslav, 41, 469, 523, 526, 527, 

542
FORMAN, Miloš, 28, 29, 86
FORMANOVÁ, Eva, 110
FORST, Vladimír, 101, 103, 104, 134
FOUCAULT, Michel, 71, 75
FOUSTKA, Ivan, 510
FRAENKL, Pavel, 51
FRAIS, Josef, 438
FRANKOVÁ, Hermína, 523, 535, 538, 539, 

540
FRANTIŠEK Z ASSISI, 200
FREMUND, Richard, 235
FRIČ, Alberto Vojtěch, 528
FRIČ, Josef Václav, 301
FRIČ, Martin, 567
FRIED, Alexej, 425
FRIED, Jiří, 134, 148, 306, 314, 322, 345, 

552
FRIEDL, Milan, 89
FRIEDRICH, Karel, 537
FRISCH, Max, 92, 112
FRIŠ, Martin, 349
FROMEK, Jan, 58
FROMM, Erich, 73, 77
FRÝD, Norbert, 359, 476, 481
FRYNTA, Emanuel, 328, 523, 534, 536, 

561
FUČÍK, Bedřich, 41, 75, 261
FUČÍK, Julius, 69, 366, 429, 461, 470, 476, 

547
FUČÍKOVÁ, Gusta, 470
FUČÍKOVÁ, Jitka, 112
FUCHS, Jan, 557
FUCHSOVÁ, Jiřina, 119
FUKA, Vladimír, 532
FUKS, Ladislav, 61, 71, 150, 152, 312, 341, 

342, 343, 344, 345, 346, 550
FUNKOVÁ, Jitka, 460
FUX, Vladimír, 428, 429, 430, 554

Literatura III_2.indd   635Literatura III_2.indd   635 19.3.2008   11:09:2219.3.2008   11:09:22



636

REJSTŘÍK OSOB

G
GAISER, Gerd, 112
GALSWORTHY, John, 572
GALUŠKA, Miroslav, 59
GAMARRA, Pierre, 535
GANGULIOVÁ, Milada, 477, 478
GARAUDY, Roger, 24, 25, 70, 71, 136, 137, 

139, 145
GARCÍA MÁRQUEZ, Gabriel, 388
GARDAVSKÝ, Vítězslav, 70, 459
GARNIER, Pierre, 233
GARNIEROVÁ, Ilsa, 233
GASS, William H., 72
GEISSLER, Christian, 112
GEL, František, 506
GELLNER, František, 250
GENET, Jean, 94
GERCEN, Alexandr Ivanovič, 464
GHELDERODE, Michel de, 95, 440
GIDE, André, 463
GILL, Robert, 430
GILLAR, Jaroslav, 439, 464
GINSBERG, Allen, 30, 87, 89, 113, 115, 

247, 250
GLANC, Ivan, 82
GLAZAROVÁ, Jarmila, 19, 41
GLOCAR, Emilián, 300
GOEPFERTOVÁ, Gertruda, 119
GOES, Albrecht, 112
GOETHE, Johann Wolfgang, 229, 420, 

423
GOGOL, Nikolaj Vasiljevič, 89, 94, 439
GOLDONI, Carlo, 81
GOLDSTÜCKER, Eduard, 25, 37, 40, 46, 

52, 70
GOLIŃSKI, Zbigniew, 169
GOLOMBEK, Bedřich, 50, 287
GOMRINGER, Eugen, 233
GOTT, Karel, 86
GRABBE, Christian Dietrich, 430
GRACQ, Julien, 110
GRASS, Günter, 112, 355
GRAUS, František, 78, 164
GREBENÍČKOVÁ, Růžena, 73, 140, 154, 

487
GREEN, Graham, 72, 108, 466, 505

GREEN, Julien, 110
GREGOR, Achille, 477
GRÖGEROVÁ, Bohumila, 30, 62, 115, 156, 

232, 233, 234, 238, 239, 523, 532, 534
GROHMAN, Josef, 56
GROSMAN, Ladislav, 29, 62, 104, 338, 548
GROSSMAN, Jan, 15, 17, 20, 25, 31, 79, 

93, 148, 332, 439, 441, 446, 463
GROSSMANN, Jiří, 85, 424, 425
GRUŠA, Jiří, 27, 62, 71, 73, 141, 177, 216, 

225, 226, 228, 229, 231, 233, 378, 535
GRYGAR, Mojmír, 133, 161, 170
GUILLÉN, Nicolás, 479

H
HAIS TÝNECKÝ, Josef, 300
HÁJ, Felix, 527
HÁJEK, Igor, 111
HÁJEK, Jiří, 20, 22, 37, 39, 64, 68, 69, 70, 

71, 79, 134, 152
HÁLA, Karel, 86, 427
HÁLA, Vlastimil, 462
HALAS, František, 15, 61, 63, 71, 124, 141, 

153, 169, 187, 200, 209, 221
HALAS, František X., 61, 110
HALASOVÁ, Dagmar, 110
HAMAN, Aleš, 71, 73, 141, 168, 362
HAMBURGEROVÁ, Käte, 168
HAMMETT, Dashiell, 501
HAMPL, František, 473
HAMŠÍK, Dušan, 60, 70, 75, 307, 308, 477, 

483, 494
HANČ, Jan, 73, 153
HANUŠ, Miroslav, 315
HANUŠ, Pavel, 541
HANZELKA, Jiří, 42, 477, 481
HANZLÍK, Josef, 27, 177, 215, 216, 217, 

218, 220, 529, 532
HAPKA, Petr, 95
HARNICK, Sheldon, 94
HASPRA, Pavol, 564
HAŠEK, Jaroslav, 61, 97, 139, 430, 462, 

471, 517
HAŠKOVÁ, Lenka, 295, 548, 553
HAUKOVÁ, Jiřina, 115, 211, 212
HAUSENBLAS, Karel, 160

Literatura III_2.indd   636Literatura III_2.indd   636 19.3.2008   11:09:2319.3.2008   11:09:23



637

REJSTŘÍK OSOB

HAVEL, Jiří, 527
HAVEL, Rudolf, 127, 168, 169
HAVEL, Václav, 24, 31, 32, 33, 37, 40, 41, 

48, 53, 62, 73, 97, 105, 154, 158, 159, 
233, 239, 332, 421, 430, 439, 442, 444, 
445, 446, 447, 448, 561

HAVLÁSEK, Jan, 466
HAVLÁSEK, Jiří, 463
HAVLÍČEK, Dušan, 477
HAVLÍČEK, Zbyněk, 75, 76, 255, 257, 273
HAVLOVÁ, Františka, 536
HAVRÁNEK, Bohuslav, 78, 163
HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich, 146, 

147
HEGEROVÁ, Hana, 245, 427, 438
HEIDEGGER, Martin, 75, 76, 146, 147, 

153, 154
HEISSENBÜTTEL, Helmut, 115, 233
HEJCMAN, Pavel, 502, 528, 548
HEJDA, Jiří, 367, 369
HEJDA, Zbyněk, 62, 104, 230, 231, 260
HEJDÁNEK, Ladislav, 31, 104, 145, 147
HEJL, Vilém, 63, 508, 548
HEJNÁ, Olga, 63, 527, 535, 538, 573
HEJNIC, Josef, 164
HELGE, Ladislav, 546
HELLER, Joseph, 111
HEMINGWAY, Ernest, 72, 108, 111, 501
HENDRYCH, Jiří, 37
HENDRYCH, Milan, 60
HENKE, Josef, 554, 557, 559
HENZL, Vladimír, 542
HERBEN, Ivan, 125
HERBERT, Zbigniew, 114
HERCÍKOVÁ, Iva, 420, 462, 523, 539, 540, 

541, 565
HEROLD, Erich, 478
HERRMANN, Ignát, 465, 521, 565
HERZ, Juraj, 343, 549, 550
HEŘMAN, Zdeněk, 73, 503, 525, 540
HEYDRICH, Reinhard, 284, 488, 494
HEYDUK, Josef, 108, 110
HILČR, Josef, 529
HIRŠAL, Josef, 20, 25, 27, 30, 41, 62, 72, 

114, 115, 116, 156, 176, 232, 233, 238, 
326, 523, 526, 532, 534, 536

HITLER, Adolf, 493, 494, 548
HŁASKO, Marek, 121, 123
HLAVÁČ, Roman, 570
HLAVATÝ, Václav, 125
HOBL, Pavel, 567
HOFFMANN, Karel, 66, 80
HOFFMEISTER, Adolf, 55, 473, 474, 476, 

477, 480
HOFMAN, Ota, 306, 523, 535, 538, 539, 

546
HOFMANOVÁ, Věra viz Věra Podhorná
HÖGER, Karel, 555
HOCHMAN, Jiří, 480
HOKŮV, Václav, 251
HOLAN, Vladimír, 24, 62, 71, 73, 87, 104, 

150, 151, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 
182, 183, 186, 203, 213, 221, 224, 260, 
261, 272, 273, 275

HÖLDERLIN, Johann Christian 
Friedrich, 146

HOLUB, Miroslav, 52, 60, 62, 87, 114, 177, 
203, 204, 308, 467, 477, 478, 484

HONS, Václav, 76, 215, 216, 220, 229, 243
HONYS, Josef, 232, 234, 240
HONZÍK, Jiří, 139, 141
HONZÍK, Karel, 61, 371, 471, 474, 511
HONZÍKOVÁ, Milena, 289, 308, 482
HONZL, Jindřich, 79
HORA, Josef, 187, 197
HORÁČEK, Jaromír, 518
HORÁLEK, Karel, 160
HORANSKÝ, Miloš, 242, 270
HORČIČKA, Jiří, 553, 555, 556, 557, 558, 

560, 561
HOREČKA, Svatopluk, 110
HORNÍČEK, Miroslav, 52, 80, 83, 93, 308, 

311, 365, 424, 438, 441, 477, 478, 484, 
516, 566, 570

HOROV, Pavol, 106
HOŘEC, Jaromír, 51, 249
HOŘÍNEK, Zdeněk, 433
HOŘKÁ, Ludmila, 63
HOSTOVSKÝ, Egon, 51, 71, 121, 122, 126, 

127, 128, 387, 389, 390, 391, 392, 394, 
395, 562

HOUBA, Karel, 289

Literatura III_2.indd   637Literatura III_2.indd   637 19.3.2008   11:09:2319.3.2008   11:09:23



638

REJSTŘÍK OSOB

HRABÁK, Josef, 78, 163, 164, 166, 169
HRABAL, Bohumil, 20, 24, 29, 50, 52, 60, 

71, 73, 152, 306, 312, 323, 326, 327, 
328, 329, 331, 386, 465, 549

HRABĚ, Václav, 62, 73, 243, 247, 249, 250, 
251, 270

HRBEK, Mojmír, 142
HRNČÍŘ, Svatopluk, 537
HROZNÝ, Bedřich, 492
HRUBÍN, František, 22, 61, 71, 81, 91, 95, 

97, 124, 151, 177, 178, 179, 181, 187, 
188, 189, 190, 224, 353, 402, 403, 404, 
406, 407, 413, 474, 525, 536, 550, 552

HRUBÝ, Josef, 215
HRUBÝ, Petr, 121
HRUŠÍNSKÝ, Rudolf, 558
HRÚZ, Pavel, 103
HRŮZA, Luboš, 439
HRYCH, Ervín, 435, 517
HRZALOVÁ, Hana, 75, 151
HRZÁN, Jiří, 90, 439, 452
HUBAČ, Jiří, 565, 569, 570, 571
HÜBL, Milan, 70, 75
HUDEČEK, Václav, 92, 93, 94, 441, 571
HUGHES, Langston, 243, 247, 249
HULÁK, Jaroslav, 113
HULAN, Luděk, 87, 243
HURIKÁN, Bob (vl. jm. Josef Peterka), 

521
HURNÍK, Ilja, 377, 516
HUS, Jan, 44, 163, 164, 492
HUSÁK, František, 439
HUSÁK, Gustáv, 25, 46, 48
HYBNER, Boris, 85, 86
HYKISCH, Anton, 103
HYNEK Z PODĚBRAD, 165
HYNŠT, Miloš, 92, 411

CH
CHAGALL, Marc, 224
CHALUPECKÝ, Jindřich, 31, 67, 76, 158, 

212
CHANDLER, Raymond, 501
CHAROUS, Emil, 100, 101, 102, 103
CHAYEFSKÝ, Paddy, 568
CHELČICKÝ, Petr, 76, 163

CHLEBNIKOV, Velemir, 72, 233, 237
CHMELÍK, Radúz, 465
CHOPIN, Henri, 233
CHORVÁTH, Michal, 101
CHRUŠČOV, Nikita Sergejevič, 33
CHUDOŽILOV, Petr, 60, 331
CHUCHVALEC, Jaroslav, 111
CHVATÍK, Květoslav, 61, 62, 70, 75, 76, 

77, 133, 135, 137, 138, 139, 140, 146, 
161, 168, 170

CHVOJKA, Petr, 215
CHYTILOVÁ, Věra, 28, 549

I
ILLÉS, Endre, 460
INGARDEN, Roman, 61
IONESCO, Eugène, 24, 93, 109, 123, 319, 

439, 441
ISTLER, Josef, 254
IVANOV, Miroslav, 467, 488, 490, 491, 

494, 513, 538

J
JADRNÁ, Rozina, 563
JACHNIN, Boris, 63
JAKOBSON, Roman, 61, 126, 151
JAKOUBEK, Jaroslav, 244, 245, 425, 428
JANÁČEK, Josef, 488, 491
JANÁČKOVÁ, Jaroslava, 162, 167
JANDL, Ernst, 233
JANEČEK, Ota, 531
JANEČKOVÁ, Vlasta, 573
JANKOVIČ, Milan, 145, 161, 162, 170, 

171, 328
JANOVIC, Vladimír, 270, 271
JÁNSKÝ, Filip, 337
JÁNSKÝ, Rudolf viz Jan Vítek, Rudolf 

Kalčík
JANŮ, Jaroslav, 20, 102, 103, 104
JARIŠ, Milan, 97, 292, 408
JAROŠ, Peter, 103
JAROŠ, Václav, 478
JARRY, Alfred, 85, 86, 93, 439, 440, 441
JASNÝ, Vojtěch, 567
JASPERS, Karl, 75
JAŠÍK, Rudolf, 100

Literatura III_2.indd   638Literatura III_2.indd   638 19.3.2008   11:09:2319.3.2008   11:09:23



639

REJSTŘÍK OSOB

JAVOR, Ivan (vl. jm. Alois Mikula), 471
JAVOR, Pavel (vl. jm. Jiří Škvor), 125, 

274, 275
JEDLIČKA, Alois, 78
JEDLIČKA, Ivan Milan, 504
JEDLIČKA, Josef, 73, 75, 320, 354, 359
JEFFERS, Robinson, 115
JELEN, Josef, 200
JELÍNEK, Antonín, 19, 503
JELÍNEK, Ivan, 273, 275, 276
JELLICOE, Ann, 109
JENS, Walter, 112
JERONÝM PRAŽSKÝ, 164, 302
JEŘÁBEK, Čestmír, 300, 473
JEŘÁBEK, Dušan, 103, 168
JESENIN, Sergej Alexandrovič, 114
JESENSKÁ, Milena, 298, 469
JESENSKÁ, Zora, 105
JEVTUŠENKO, Jevgenij Alexandrovič, 114
JEŽEK, Jaroslav, 185
JILEMNICKÝ, Petr, 461
JÍRA, Jaroslav, 120, 125
JIRÁSEK, Alois, 89, 379, 465, 466
JIRÁSEK, Jiří, 63
JIREŠ, Jaromil, 547, 549, 550, 551, 567
JIROTKA, Zdeněk, 554
JIROUS, Ivan Martin, 67
JIRSA, Stanislav, 110
JIŘÍ Z PODĚBRAD, 560
JOBÁNEK, Jiří, 286, 289, 513
JOHANIDES, Ján, 104
JONÁŠ, Josef, 553
JONES, James, 111
JOPLINOVÁ, Janis, 246
JOYCE, James, 108, 233, 237
JULIŠ, Emil, 62, 63, 77, 232, 240
JUNG, Carl Gustav, 77
JUNG, Jevgenij Semjonovič, 461
JÜNGER, Ernst, 116
JUNGMANN, Josef, 162
JUNGMANN, Milan, 32, 35, 46, 70, 75, 

150, 306, 364
JUNGWIRTH, František, 500
JURÁČEK, Pavel, 547
JURÁSKOVÁ, Anna, 573
JUST, Jiří, 435

JUST, Vladimír, 62, 435
JUSTL, Vladimír, 15, 31, 87, 180, 189, 273

K
KABEŠ, Petr, 62, 71, 73, 177, 216, 221, 

224, 225, 229
KAČER, Jan, 90, 439
KAČER, Miroslav, 166, 170
KADÁR, Ján, 17, 28, 29, 82, 338, 405, 548
KADEČKOVÁ, Helena, 538
KADLEC, Josef, 72, 477, 479
KAFKA, František, 287
KAFKA, Franz, 24, 25, 70, 72, 93, 108, 

137, 139, 152, 319, 331, 335, 336, 341, 
439, 449, 463, 469, 515, 569

KAFKA, Vladimír, 108, 112, 215
KACHLÍK, Antonín, 539, 548, 550
KACHYŇA, Karel, 340, 547
KAINAR, Josef, 87, 134, 141, 176, 177, 

209, 243, 247, 248, 249, 250, 440, 523, 
529, 530

KAISER, Georg, 569
KALÁBOVÁ, Věra, 306, 338
KALANDRA, Záviš, 41, 67, 75, 151
KALČÍK, Rudolf, 504, 547
KALINA, Vladimír, 554
KALISTA, Zdeněk, 41, 63, 165, 474
KALIVODA, Robert, 61, 70, 146, 161, 170
KAMENÍK, Jan (vl. jm. Ludmila 

Macešková), 63, 267, 268
KANTŮRKOVÁ, Eva, 356, 358, 385, 551
KANYZA, Jaroslav, 302
KAPLICKÝ, Václav, 301, 302, 375, 550
KAPOUN, Karel, 196
KARAFIÁT, Jan, 526
KARBUSICKÝ, Vladimír, 491
KAREL IV., 559
KARFÍK, Vladimír, 73, 148, 150, 157
KÁRNET, Jiří, 122, 562
KARPATSKÝ, Dušan, 148
KARVAŠ, Peter, 22, 100, 103, 105
KAŠLÍK, Václav, 80, 81
KATAJEV, Valentin Petrovič, 438
KAUŠITZ, Josef, 109, 555
KAUTMAN, František, 24, 25
KAVKA, Jiří viz Robert Vlach

Literatura III_2.indd   639Literatura III_2.indd   639 19.3.2008   11:09:2319.3.2008   11:09:23



640

REJSTŘÍK OSOB

KENNEDY, John Fitzgerald, 559
KERN, Ludwik Jerzy, 535
KEROUAC, Jack, 111, 247
KIERKEGAARD, Søren, 76
KINCL, Jaromír, 425, 426, 432
KINDL, Miroslav, 77
KINTNEROVÁ, Jiřina, 100, 103
KIRCHBERGER, Eduard viz Karel Fabián
KIRSCHNER, Miloš, 573
KLADIVA, Jaroslav, 151
KLÁTIL, František, 275, 394
KLAUDIUS, Jiří, 462
KLAUS, Václav, 75
KLEVIS, Vladimír, 306
KLÍMA, Ivan, 27, 32, 37, 39, 60, 97, 148, 

299, 300, 306, 307, 315, 317, 336, 449, 
561, 568

KLÍMA, Ladislav, 62, 71, 147, 153
KLIMENT, Alexandr, 37, 60, 62, 104, 215, 

306, 314, 319, 548
KLIVAR, Miroslav, 151
KLOBOUČNÍK, Jan, 537
KLOBOUK, Jiří, 564
KLOS, Elmar, 17, 28, 29, 82, 338, 405, 548
KLUDSKÝ, Karel, 476
KLUKOVÁ, Uršula, 437
KLUSÁK, Jan, 95
KNAP, Josef, 20, 41, 50, 51, 63, 356, 385
KNEIFEL, Augustin, 430
KNĚZEK, Libor, 102
KNÍŽÁK, Milan, 235, 236
KOBLASA, Jan, 95
KOCIÁN, Přemek, 275
KOCOUREK, Josef, 63
KOCOUREK, Vítězslav, 20, 25, 52
KOČIN, Nikolaj Ivanovič, 569
KOČOVÁ, Zuzana, 85, 464, 554
KODET, Jiří, 90, 452
KOENIGSMARK, Josef, 341, 425, 427, 437, 

521
KOEPPEN, Wolfgang, 112
KOESTLER, Arthur, 72, 116
KOHOUT, Pavel, 19, 32, 37, 39, 44, 52, 82, 

97, 141, 402, 408, 409, 411, 451, 461, 
463, 545

KOLÁR, František Jaromír, 151

KOLÁR, Jan M., 387
KOLÁR, Jaroslav, 78, 163, 165, 169
KOLÁŘ, Jan, 31
KOLÁŘ, Jiří, 27, 31, 33, 41, 62, 63, 73, 109, 

115, 176, 177, 230, 232, 235, 236, 273, 
326, 452, 523, 529, 532, 536

KOLÁŘOVÁ, Běla, 232, 235
KOLLÁR, Ján, 105, 162
KOMENSKÝ, Jan Amos, 147, 163, 166, 428
KONÁČ Z HODIŠKOVA, Mikuláš, 165
KONĚCKIJ, Viktor Viktorovič, 113
KONRÁD, Edmond, 61
KONRÁD, Karel, 473, 474
KONRAD, Kurt, 151
KONŮPEK, Jiří, 108, 110, 115
KOPECKÝ, Milan, 163, 165
KOPECKÝ, Miloš, 83, 566
KOPECKÝ, Václav, 470, 553
KOPTA, Pavel, 244, 245, 249, 421, 422
KOPTA, Petr, 41
KÖRBER, Jiří, 553
KORN, Jiří, 427
KÖRNER, Vladimír, 60, 306, 339, 374, 

378, 380, 381, 545
KORYČAN, Miroslav, 242
KOŘÁN, Jaroslav, 235
KOŘÍNEK, Jan, 478
KOS, Janko, 17
KOSÍK, Karel, 23, 27, 32, 37, 40, 42, 70, 

139, 143, 144, 145, 158, 170, 315
KOSKOVÁ, Helena, 124
KOSTOHRYZ, Josef, 41, 264, 265
KOSTRA, Ján, 103, 105
KOT, Jozef, 103
KOTALÍK, Jiří, 62
KOTRLÝ, Josef, 395
KOTT, Jan, 17
KOUŘIL, Miroslav, 91
KOVÁLYOVÁ, Heda, 111
KOVÁŘÍK, Miroslav, 87, 249, 250, 251
KOVTUN, Jiří, 122, 124, 562
KOZÁK, Jan, 297, 306
KOŽELUHOVÁ, Helena, 119
KOŽÍK, František, 466, 537
KOŽMÍN, Zdeněk, 61, 71, 75, 148, 149, 

150, 340, 362

Literatura III_2.indd   640Literatura III_2.indd   640 19.3.2008   11:09:2319.3.2008   11:09:23



641

REJSTŘÍK OSOB

KRAJINA, Vladimír, 395
KRÁL, Petr, 76, 155, 255, 258
KRÁLÍK, Oldřich, 63, 164, 169, 491
KRÁTKÝ, Radovan, 63
KRATOCHVIL, Antonín, 119, 120, 126
KRATOCHVIL-BABY, Josef, 120
KRAUS, Karel, 81, 83, 85, 92, 95, 401, 403, 

404, 411, 439, 455
KRAUS, Pavel, 63, 509
KRAUTGARTNER, Karel, 243
KREJCAROVÁ, Honza viz Jana Černá
KREJČA, Otomar, 42, 79, 81, 83, 85, 91, 

92, 95, 402, 403, 404, 411, 412, 414, 
416, 439, 455, 457, 552, 561

KREJČÍ, Karel, 162, 166
KREJČÍK, Jiří, 430, 546, 547
KREJČÍK, Milan, 437
KRIEBEL, Zdeněk, 527, 530
KRIEGEL, František, 45
KRISEOVÁ, Eda, 477, 478, 486
KROUPA, Adolf, 114
KROUŽILOVÁ, Ludmila, 270
KRŠKA, Václav, 17, 546, 567
KRUMBACHOVÁ, Ester, 573
KRYL, Karel, 252, 438
KRYŠTOFEK, Oldřich, 525
KŘELINA, František, 41, 51, 120, 383
KŘEMENÁKOVÁ, Anna, 103
KŘEN, Jan, 77
KŘENEK, Jiří, 286, 551
KŘESŤAN, Rudolf, 517
KŘIČKA, Jaroslav, 465
KŘÍŽ, Ivan, 26, 60, 296, 297, 306, 357, 

377, 385
KUBÁT, Jaroslav, 461
KUBÁTOVÁ, Marie, 540, 553
KUBELÍK, Rafael, 125
KUBĚNA, Jiří, 229, 269, 273
KUBÍČEK, Ivan, 295, 479
KUBÍK, Václav, 477, 479
KUBÍN, Václav, 139
KUBIŠOVÁ, Marta, 86, 427, 437
KUBKA, František, 287, 473, 474
KUČEROVÁ, Hana, 103
KULDA, Beneš Metod, 526
KUNC, Jaroslav, 168

KUNDERA, Ludvík, 52, 61, 71, 72, 82, 87, 
92, 97, 256, 257, 411, 430, 552, 558, 
559

KUNDERA, Milan, 15, 26, 27, 32, 37, 40, 
46, 48, 52, 60, 61, 71, 81, 95, 124, 137, 
138, 139, 143, 150, 152, 153, 156, 158, 
159, 175, 206, 257, 306, 312, 317, 318, 
354, 359, 360, 362, 363, 364, 366, 412, 
413, 414, 439, 450, 549, 550, 558

KUNST, Sláva, 425, 466
KUPKA, Jiří Svetozár, 511
KURŠOVÁ, Květa, 573
KUSÁK, Alexej, 24
KUSÝ, Ivan, 100
KUTINOVÁ, Amálie, 526
KUŽEL, Dušan, 101
KVAČEK, Robert, 493

L
LACINA, Václav, 61, 473, 515
LAFORGUE, Jules, 429
LAHOLA, Leopold, 100
LAMKA, Josef, 86, 573
LAMKOVÁ, Hana, 86
LAMPARTER, Vilém, 90, 429
LANDOVSKÝ, Pavel, 97, 452, 455
LANDSBERG, Paul Ludwig, 73
LANGER, František, 61, 310, 471, 472
LANGER, Jaroslav, 109
LANTOVÁ, Ludmila, 167
LAUB, Gabriel, 52, 71, 366, 517
LAWRENCE, David Herbert, 108
LAZECKÝ, František, 63, 120, 200
LEC, Stanisław Jerzy, 123
LEDERER, Jiří, 73, 76
LEDERER, Josef, 562
LEGÁTOVÁ, Květa viz Věra Podhorná
LENÁRT, Jozef, 103
LENIN, Vladimir Iljič, 18, 228, 488
LENZ, Siegfried, 97, 112
LEONOV, Leonid Maximovič, 461
LERNER, Alan Jay, 94
LESSINGOVÁ, Doris, 111
LÉVI-STRAUSS, Claude, 44, 61, 75, 146
LEVÝ, Jiří, 169, 170
LEVÝ, Miroslav, 481

Literatura III_2.indd   641Literatura III_2.indd   641 19.3.2008   11:09:3819.3.2008   11:09:38



642

REJSTŘÍK OSOB

LEWIS, Samuel viz Jiří Gruša
LHOTÁK, Kamil, 514
LIĎÁK-HAĎÁK, Miroslav, 28
LIDMILOVÁ, Pavla, 116
LIEHM, Antonín Jaroslav, 37, 39, 52, 70, 

75, 108
LIESLER, Josef, 95
LICHAČEV, Dmitrij Sergejevič, 169
LICHÝ, Saša, 465
LIMBOUR, Georges, 110
LINDSAY, Vachel, 243
LINHARTOVÁ, Věra, 62, 63, 232, 233, 255, 

258, 312, 335, 346, 347, 348
LIPSKÝ, Oldřich, 28, 29, 543, 549, 571
LISTOPAD, František, 119, 121, 562
LOEWE, Frederick, 94
LOHNISKÝ, Václav, 93, 441
LONDON, Jack, 466
LONDON, Teodor, 460
LOPATKA, Jan, 73, 104, 142, 153, 154, 

327, 362, 364
LORCA, Federico García, 226
LOTMAN, Jurij Michajlovič, 75, 169
LOUKOTKOVÁ, Jarmila, 300
LOUŽIL, Jaromír, 168
LUCRETIUS CARUS, Titus, 452
LUKÁCS, György, 17, 61, 170
LUKAS, Jan, 422, 534
LUKÁŠ, František, 72
LUKEŠ, Evžen, 103
LUKEŠ, Milan, 91, 109
LUKEŠOVÁ, Milena, 523, 525, 527, 529, 533
LUNDKVIST, Artur, 116
LUSTIG, Arnošt, 6, 51, 71, 124, 283, 284, 

285, 286, 288, 337, 338, 344, 547, 561, 
565, 568

LVOVÁ, Sína, 481

M
MACOUREK, Harry, 425
MACOUREK, Miloš, 87, 333, 421, 442, 

450, 515, 523, 527, 535, 573
MACURA, Vladimír, 76, 381
MAHEN, Jiří, 187, 434
MAHLER, Zdeněk, 95, 430, 457, 477, 523, 

538, 540

MACH, Josef, 571
MÁCHA, Karel Hynek, 30, 162, 202, 228, 

229, 437, 490
MACHÁČEK, Miroslav, 81
MACHATÝ, Gustav, 561
MACHONIN, Sergej, 70, 79, 82, 113, 366
MACHOTKA, Otakar, 125, 395
MACHOVEC, Milan, 158
MACHULKOVÁ, Inka, 63, 251
MAJAKOVSKIJ, Vladimir Vladimirovič, 

193, 429, 437
MAJEROVÁ, Marie, 22, 51, 525, 546
MALAMUD, Bernard, 111
MALÁSEK, Jiří, 465
MALICH, Karel, 235
MALLARMÉ, Stéphane, 233
MALRAUX, André, 108
MALTZ, Albert, 565
MANDEL, Petr, 465
MANDLER, Emanuel, 31, 73, 104, 158, 

335, 362
MARCEAU, Félicien, 94, 109, 418
MARCUSE, Herbert, 75
MAREK, Jan, 478
MAREK, Jiří, 371, 479, 506, 513, 515, 536, 

572
MARENČIN, Albert, 72, 76
MAREŠ, Jan, 63, 537, 547
MAREŠ, Karel, 566, 567
MAREŠ, Stanislav, 114, 115
MAREŠOVÁ, Zdeňka, 481
MARINETTI, Filippo Tommaso, 233, 240
MARSHOVÁ, Ngaio, 566
MARŠÍČEK, Vlastimil, 308
MARTINEC, Jan, 355, 518, 537
MARTÍNEK, Jan, 164
MARTÍNEK, Vojtěch, 63, 466, 526
MARTINŮ, Bohuslav, 83
MARTYNOV, Leonid Nikolajevič, 114
MARX, Karl (Karel), 24
MAŘÁNEK, Jiří, 50
MASARYK, Tomáš Garrigue, 37, 158, 473
MASNEROVÁ, Eva, 111
MASTERS, Edgar Lee, 261
MASTIK, Chrysostom, 274
MAŠKOVÁ, Olga, 114

Literatura III_2.indd   642Literatura III_2.indd   642 19.3.2008   11:09:4019.3.2008   11:09:40



643

REJSTŘÍK OSOB

MATĚJOVSKÝ, Jan, 565, 568, 569, 570
MATĚJOVSKÝ, Jaroslav, 569
MATHAUSER, Zdeněk, 61
MATUŠKA, Alexander, 103, 105
MATUŠKA, Waldemar, 86, 245, 423, 427
MATYS, Rudolf, 221, 227
MAUPASSANT, Guy de, 466
MAURIAC, François, 108, 110
MAUTNEROVÁ, Pavla, 235
MAY, Karl, 466
MAYRÖCKEROVÁ, Friederike, 233
MEDEK, Mikuláš, 33, 95, 254
MEDEK, Vladimír, 141
MEDKOVÁ, Emila, 254
MEDŘICKÁ, Dana, 556
MEJSTŘÍK, Karel, 287
MELČ, Josef, 554, 559, 561
MELÍŠEK, Jiří, 573
MENERT, Evžen, 308, 477, 483
MENZEL, Jiří, 28, 29, 549, 550
MÉRIMÉE, Prosper, 567
MERLEAU-PONTY, Maurice, 75
MERTA, Vladimír, 252
MERTH, František Daniel, 76, 265
MERTL, Věroslav, 63, 76, 386
MERTLÍK, Rudolf, 41
MĚŠŤAN, Jaromír, 274
MIHÁLIK, Vojtech, 26, 101, 103, 105, 106
MIHALKOVIČ, Jozef, 103
MICHAL, Karel, 52, 71, 332, 373, 376, 497, 

502, 514, 515, 550, 561
MICHAL, Vladimír, 374, 518
MICHALEC, Zdeněk, 488, 495
MICHL, Josef B., 116
MICHL, Václav, 124, 283
MICHNA Z OTRADOVIC, Adam Václav, 166
MIKULA, Alexandr, 275
MIKULA, Joža, 471
MIKULA, Alois viz Ivan Javor
MIKULÁŠEK, Oldřich, 63, 176, 179, 187, 

190, 191, 209, 221, 224, 227, 260, 261
MIKULKA, Alois, 63, 526, 535
MILLER, Arthur, 81, 94, 555
MILLER, Henry, 72
MILLER, Warren, 111
MIŁOSZ, Czesław, 116, 123

MILOTA, Karel, 73, 77, 148, 242
MILOTA, Vlastimil, 215
MILTNER, Vladimír, 486
MINÁČ, Vladimír, 100, 101, 103, 105, 106
MIRVALD, Vladislav, 235
MISAŘ, Karel, 360, 551
MIŠÍK, Vladimír, 251
MIŠKOVSKÝ, Jan, 250
MLYNÁŘ, Zdeněk, 28, 69, 70, 141
MŇAČKO, Ladislav, 23, 26, 36, 39, 40, 

100, 103, 307
MOHYLA, Otakar, 486
MOJÍK, Ivan, 105
MOLDANOVÁ, Dobrava, 73, 148
MOLES, Abraham, 233
MOLNÁR, Amedeo, 163
MONODOVÁ, Martine, 460
MONTAND, Yves, 252
MOORE, Henry, 224, 226
MORAVEC, Jaroslav, 542
MORÁVEK, Milan, 570
MORÁVKOVÁ, Alena, 113
MORGENSTERN, Christian, 421, 434
MOSKALYK, Antonín, 548, 566, 568, 570
MOUCHOVÁ, Bohumila, 492
MOULIS, Vladislav, 493
MOURKOVÁ, Jarmila, 62, 315
MOZART, Wolfgang Amadeus, 82, 186
MRÁZ, Andrej, 100, 102
MRÁZ, Miroslav, 400, 463
MRÁZKOVÁ, Daisy, 534, 535
MRKVIČKA, Ladislav, 90
MRNKA, Jaroslav, 477, 479
MROŻEK, Sławomir, 90, 93, 109, 123, 

319, 428, 439, 441, 464
MÜHLBERGER, Josef, 77
MUCHA, Jiří, 41, 110, 312, 367, 368, 478, 

486
MUKAŘOVSKÝ, Jan, 61, 101, 102, 146, 

160, 170, 171
MÜLLER, Jiří, 63
MÜLLER, Václav, 70
MURDOCHOVÁ, Iris, 111
MUSIL, Robert, 112
MUSSET, Alfred de, 95
MUSSOLINI, Benito, 493

Literatura III_2.indd   643Literatura III_2.indd   643 19.3.2008   11:09:4019.3.2008   11:09:40



644

REJSTŘÍK OSOB

N
NABOKOV, Vladimir Vladimirovič, 116
NADUBINSKÝ, Michal, 100, 101
NAGIBIN, Jurij Markovič, 113
NÁPRAVNÍK, Milan, 60, 229, 232, 254, 

255, 257, 258, 348, 573
NAUMAN, Pavel, 287, 290, 501
NAVRÁTIL, Jiří, 336
NEBELOVÁ, Helena, 112
NEBESKÝ, Ladislav, 232, 241
NEBESKÝ, Pravoš, 463
NECKÁŘ, Václav, 86, 251, 427, 437
NEDVĚD, Jan, 31, 73
NEFF, Vladimír, 156, 301, 354, 374, 381, 

546, 572
NECHVÁTAL, František, 61, 197, 529
NEJEDLÝ, Ladislav, 464
NEJEZCHLEB, Miroslav, 558
NĚKRASOV, Viktor Platonovič, 113
NEKUDA, Luděk, 90, 437, 438
NĚMCOVÁ, Božena, 162, 166, 207, 466
NĚMEC, Evžen, 439
NĚMEC, Jan, 28, 547, 549
NĚMEC, Jaroslav, 125
NĚMEC, Jiří, 147
NĚMEČEK, Zdeněk, 51, 127, 387, 395
NEPIL, František, 377, 477, 517
NERUDA, Jan, 167, 309, 465
NESTROY, Johann Nepomuk, 440
NESVADBA, Josef, 60, 371, 462, 505, 511, 

512, 549, 571
NEUMANN, Stanislav, 141, 479
NEUMANN, Stanislav Kostka, 62, 93, 216, 

417, 418, 441, 461, 571
NEUŽIL, František, 50, 300, 375
NEVERŠILOVÁ, Olga, 229
NEVEUX, Georges, 94
NEZVAL, Vítězslav, 61, 137, 141, 152, 186, 

195, 272, 467, 470, 471, 531, 551, 556
NILIN, Pavel Filippovič, 569
NOHA, Jan, 19, 197, 198, 529
NOLL, Miloš, 530
NOR, A. C., 41, 287
NOUZA, Oldřich, 62, 196
NOVÁK, Ivo, 548

NOVÁK, Jaroslav, 526
NOVÁK, Jiří Zdeněk, 466
NOVÁK, Karel, 93, 433, 441
NOVÁK, Ladislav, 76, 115, 232, 234, 235, 

237, 238
NOVÁK, Mirko, 133, 137
NOVOMESKÝ, Laco, 25, 26, 103, 105, 106
NOVOTNÁ, Jarmila, 125
NOVOTNÝ, Antonín, 16, 17, 33, 39, 40, 

52, 101
NOVOTNÝ, Jaroslav, 566, 570
NOVÝ, Karel, 283
NOVÝ, Lubomír, 158
NUSKA, Bohumil, 350

O
O’CASEY, Sean, 567
OBUCH, Oto, 104
ODLOŽILÍK, Otakar, 388, 393
OFFENBACH, Jacques, 80
OGOUN, Luboš, 85, 86
OCHOVÁ, Sheila, 63
OKÁLI, Daniel, 106
OKUDŽAVA, Bulat Šalvovič, 89, 252
OLBRACHT, Ivan, 366, 490
OLMEROVÁ, Eva, 243, 249, 424, 438
ONDRÁČEK, Bohuslav, 566
ONDRUŠ, Ján, 103
OPELÍK, Jiří, 69, 71, 75, 127, 138, 147, 

148, 149, 168, 170, 361, 371
OPLUSTIL, Gustav, 564
OPOLSKÝ, Jan, 62
ORNEST, Ota, 94
ORTEGA Y GASSET, José, 73
ORTEN, Jiří, 15, 71, 73, 89, 216, 221, 222, 

556
ORWELL, George, 116
OSBORNE, John, 79, 111
OSTERMANN, Jiří, 87, 421
OSVALD, Ivan, 554
OTČENÁŠEK, Jan, 19, 141, 288, 291, 292, 

322, 464, 546, 547, 554, 565
OTRUBA, Mojmír, 166
OVČÁČEK, Eduard, 232, 234, 241
OVIDIUS NASO, Publius, 189

Literatura III_2.indd   644Literatura III_2.indd   644 19.3.2008   11:09:4119.3.2008   11:09:41



645

REJSTŘÍK OSOB

P
PADRTA, Jiří, 235
PACHMAN, Luděk, 36
PAKOSTA, Jan, 465
PALACH, Jan, 48
PALIVEC, Josef, 41, 51, 63, 76, 114, 176, 

221, 275
PANTŮČEK, Vlastimil, 428, 429, 431, 437, 

554
PAPOUŠEK, Jaroslav, 306
PARÁČEK, Mirko, 518
PÁRAL, Vladimír, 62, 77, 152, 153, 312, 

323, 324, 325, 326, 550
PAROLEK, Radegast, 135
PAŘÍZEK, Ladislav Mikeš, 476, 477, 538
PÁSEK, Pavel, 463, 466
PASOLINI, Pier Paolo, 72
PASSER, Ivan, 28, 549
PASTERNAK, Boris Leonidovič, 114, 121, 

123, 124
PATERA, Ludvík, 103, 104
PATOČKA, Jan, 41, 61, 75, 76, 102, 146, 

147, 158
PAUKERT, Ivo, 572
PAVLÍČEK, František, 81, 82, 97, 408, 430, 

462, 463, 464, 546, 550, 554
PAZOUREK, Vladimír, 287, 503
PECKA, Karel, 41, 52, 367, 368, 369, 561
PECHÁČEK, František, 50
PECHAR, Jiří, 61
PEIRCE, Charles Sanders, 171
PEJŠA, Oskar, 395
PEKÁREK, Svatopluk, 60, 316
PEKÁREK, Václav, 141
PELC, Jaromír, 250
PELLAR, Rudolf, 111
PELLAROVÁ, Luba, 111
PEREC, Georges, 72
PÉRET, Benjamin, 256
PERGNER, Eduard, 434
PEROUTKA, Ferdinand, 121, 125, 283, 

394
PERSE, Saint-John, 115, 137
PESSOA, Fernando, 116
PEŠAT, Zdeněk, 62, 70, 139, 148, 153, 161, 

162, 168, 170

PETERKA, Josef, 62, 221, 227, 229
PETERSOVÁ, Ellis, 566
PETIŠKA, Eduard, 208, 209, 289, 309, 536
PETR, Zdeněk, 428, 465
PETRMICHL, Jan, 26, 132, 133, 139, 160
PETRŮ, Eduard, 78, 163, 165
PETŘÍČEK, Miroslav, 71, 157
PFAFF, Ivan, 39
PHILIPPOVÁ, Helena, 84, 435, 436
PIAF, Edith, 245
PICASSO, Pablo, 137
PICCARD, Auguste, 495
PICEK, Josef, 548
PICK, Jiří Robert, 85, 425, 426, 430, 432, 

437, 442, 462, 466, 515, 516, 530
PIEYRE DE MANDIARGUES, André, 110
PILAROVÁ, Eva, 86
PILAŘ, František, 518
PILAŘ, Jan, 19, 20, 59, 60, 61, 192
PILKA, Jiří, 567
PILŇAK, Boris Andrejevič, 72, 113
PILZ, Jaroslav, 61, 471
PINGET, Robert, 109
PINTER, Harold, 93, 109, 319, 430, 439
PIRANDELLO, Luigi, 81, 566
PÍSAŘÍK, Boleslav, 429
PISCATOR, Erwin, 460, 463
PISTORIUS, Luboš, 97
PÍŠA, Antonín Matěj, 186
PIŠTA, Jan, 462
PIŠTORA, Jiří, 62, 221, 227, 528, 532
PIŠÚT, Milan, 102
PITHART, Petr, 70
PITTERMANN, Jiří, 564
PLANCHON, Robert, 460
PLANNER, František, 120
PLATONOV, Andrej Platonovič, 113
PLÁVKA, Andrej, 106
PLESKOT, Jaromír, 81, 82, 94, 111
PLUDEK, Alexej, 27, 288, 303, 537, 538
PLUHAŘ, Zdeněk, 19
PODANÝ, Josef, 431, 443
PODEŠVOVÁ, Marie, 526
PODHORNÁ, Věra (vl. jm. Věra 

Hofmanová), 553, 558
PODHRÁZKÝ, Petr, 90, 438

Literatura III_2.indd   645Literatura III_2.indd   645 19.3.2008   11:09:4119.3.2008   11:09:41



646

REJSTŘÍK OSOB

PODSKALSKÝ, Zdeněk, 567, 568, 570
POHORSKÝ, Miloš, 75, 151, 152, 162, 168, 

249
POHRIBNÝ, Arsén, 241
POLÁČEK, Karel, 518, 565
POLÁCH, Bohumír, 287
POLÁK, František, 395
POLÁK, Jindřich, 337
POLÁK, Josef, 103
POLÁKOVÁ, Helena, 525
POLEVOJ, Boris Nikolajevič, 409
POLLOCK, Jackson, 237, 238
POMPE, Ludvík, 558
PONICKÁ, Hana, 105
PONIČAN, Ján, 106
POPERA, Emanuel Jindřich, 274
POSPÍŠIL, Josef, 108, 109, 110
POSPÍŠIL, Oldřich, 514
POSPÍŠIL, Zdeněk, 90, 434
POŠÍVAL, Zdeněk, 465
POULÍK, Josef, 491
POUND, Ezra, 113, 233, 349
POURRAT, Henri, 198
POVONDROVÁ, Eva, 573
PRACHAŘ, Ilja, 397, 571
PRAŽÁK, Emil, 78, 163, 165
PRAŽÁK, Jiří, 307, 494
PRAŽÁK, Vladimír, 109
PREISNER, Rio, 112, 268, 348
PREISS, Pavel, 50
PREUSSLER, Otfried, 535
PRÉVERT, Jacques, 89
PRCHALOVÁ, Olga, 479
PROCHÁZKA, Jan, 32, 39, 60, 295, 304, 

306, 340, 357, 385, 523, 537, 540, 545, 
548

PROCHÁZKA, Jindřich, 232, 240
PROCHÁZKA, Jiří, 399, 466
PROCHÁZKA, Stanislav, 251
PROKŮPEK, Václav, 41
PROŠKOVÁ, Hana, 60, 321, 508, 509
PROUST, Marcel, 108
PROUZA, Petr, 229, 270
PROVAZNÍKOVÁ, Věra, 221, 270, 273
PRŮŠA, Petr, 77
PŘENOSILOVÁ, Yvonne, 86

PŘIBSKÝ, Vladimír, 306
PŘIBYL, Zdeněk, 110
PŘIDAL, Antonín, 116, 215, 554, 558, 559, 

560
PTÁČEK, Jaromír, 553, 554, 556, 557, 560, 

565
PTÁČNÍK, Karel, 15, 19, 20, 26, 35, 49, 

124, 287, 294, 295, 310, 356
PUCHOLT, Vladimír, 453
PUJMAN, Petr, 72, 109, 111, 319, 349, 350
PUJMANOVÁ, Marie, 553, 565
PUTÍK, Jaroslav, 19, 50, 75, 104, 148, 149, 

290, 310, 335, 336, 354, 359, 377, 477, 
478, 484, 553

PYTLÍK, Radko, 147, 170

Q
QUENEAU, Raymond, 110, 319

R
RACEK, Ilja, 465
RADA, Petr, 573
RADIMSKÝ, Ladislav, 121, 122, 125, 126, 

388, 393
RADOK, Alfréd, 42, 79, 80, 81, 94, 464, 

567, 569
RADOKOVÁ, Marie, 464
RACHLÍK, František, 354, 356
RAICHL, Miroslav, 425
RÁKOS, Petr, 137, 170
RAMPA, Miroslav, 518
RAMPOVÁ, Eva, 518
RAŠÍN, Miroslav, 388, 393
RAŠKA, Svatopluk, 514
RÁŽ, Roman, 558
REIMAN, Pavel, 24
REIS, Vladimír, 100, 101, 103
REJNUŠ, Miloš, 458, 555, 558, 559, 560
RENČ, Václav, 41, 51, 120, 263, 264, 268, 

458, 526, 559
RENČOVÁ-NOVÁKOVÁ, Zuzana, 63, 268, 

526, 531
REPKA, Peter, 103
RESNIKOV, Saša, 429
REYNEK, Bohuslav, 33, 76, 77, 176, 221, 

231, 265, 266, 268, 526, 562

Literatura III_2.indd   646Literatura III_2.indd   646 19.3.2008   11:09:4119.3.2008   11:09:41



647

REJSTŘÍK OSOB

RIDLEY, Arnold, 460
RICHTER, Stanislav, 479
RILKE, Rainer Maria, 114
RIMBAUD, Arthur, 272
RITSOS, Jannis, 555
ROBBE-GRILLET, Alain, 109, 319
ROHÁČ, Ján, 80, 86, 420, 549, 567, 570
ROKL, Rudolf, 243
ROLLAND, Romain, 94, 466, 554
ROSENBAUM, Karol, 102, 105
ROSTOCKIJ, Stanislav, 547
ROTH, Joseph, 112
ROTH, Philip, 111
ROTREKL, Zdeněk, 120, 269, 273
ROUSSEAU, Henri, 222
RÓŻEWICZ, Tadeusz, 114
ROZNER, Ján, 105
ROŽDĚSTVENSKIJ, Robert Ivanovič, 114
RUDOLF, Stanislav, 523, 528, 541
RÚFUS, Milan, 101
RÜHM, Gerhard, 233
RUMLER, Josef, 270
RŮŽIČKA, Jiří, 525, 542
RŮŽIČKA, Karel, 243
RYBÁK, Josef, 19, 69, 70, 193, 283, 469, 474
RYCHMAN, Ladislav, 29, 80
RYSKA, Jan, 538
RZOUNEK, Vítězslav, 151, 362

Ř
ŘEPKOVÁ, Marie, 161, 168
ŘEZÁČ, Jan, 59, 62, 72, 255, 294
ŘEZNÍČEK, Pavel, 257
ŘÍHA, Bohumil, 477, 525, 534, 538

S
SABINA, Karel, 366
SADKOVÁ, Eva, 568, 569
SÁGLOVÁ, Zorka, 235
SAINT-EXUPÉRY, Antoine de, 110
SAK, Robert, 63
SALAČ, Antonín, 78
SALINGER, Jerome David, 111
SALIVAROVÁ, Zdena, 60, 283, 318
SANDBURG, Carl, 247
SANTAROVÁ, Alena, 535

SARRAUTOVÁ, Nathalie, 109, 110, 319
SARTRE, Jean-Paul, 24, 44, 70, 93, 94, 

108, 139, 145, 319
SEDLMAYEROVÁ, Anna, 63, 473, 509, 

548
SEEGER, Pete, 252
SEIFERT, Jaroslav, 18, 42, 46, 49, 103, 

137, 151, 176, 178, 179, 184, 185, 
186,187, 188, 473, 526, 552

SEKAL, Zbyněk, 112
SELUCKÝ, Radoslav, 70, 477
SEMERÁD, Karel, 463
SEMRÁD, Vladimír, 461, 556
SENECA, Lucius Annaeus, 71, 303
SEQUENS, Jiří, 567, 572
SEYDL, Zdenek, 422
SGALLOVÁ, Květa, 169
SHAKESPEARE, William, 81, 87, 95, 181, 

195, 273, 417, 423, 429, 458, 559
SHAW, Irwin, 111
SCHAFF, Adam, 24
SCHALLER, George Beals, 495
SCHÄLLUCK, Paul, 112
SCHAUER, Hubert Gordon, 37, 158
SCHEINPFLUGOVÁ, Olga, 571
SCHERHAUFER, Peter, 90, 434
SCHIFFAUER, Edvard, 90, 437, 438
SCHLIEMANN, Heinrich, 492
SCHMID, Jan, 89, 432, 433
SCHMIDT, Siegfried Johannes, 115
SCHNEIDER, Jan, 244, 421, 427, 428, 566
SCHNITZLER, Arthur, 95
SCHORM, Evald, 549, 567, 570
SCHULZ, Karel, 62
SCHULZ, Milan, 50, 52, 75, 151, 425, 515, 

571
SCHWARZENBERG, František, 125, 395
SIDON, Karol, 60, 355, 560
SIGSGAARD, Jens, 535
SILLITOE, Alan, 111
SIMENON, Georges, 566
SIMON, Claude, 109
SIMPSON, Norman Frederick, 109
SIŇAVSKIJ, Andrej, 123
SINCLAIR, Upton, 108, 111
SIRKOVÁ, Božena, 119

Literatura III_2.indd   647Literatura III_2.indd   647 19.3.2008   11:09:4119.3.2008   11:09:41



648

REJSTŘÍK OSOB

SIROVÁTKA, Oldřich, 526
SIROVÝ, Zdenek, 547, 551
SÍS, Vladimír, 429
SKÁCEL, Jan, 63, 71, 72, 150, 156, 206, 209, 

210, 224, 226, 227, 309, 429, 526, 554
SKÁCELÍK, František, 471, 474
SKÁLA, Ivan, 19, 22, 26, 28, 37, 39, 62, 69, 

192, 284
SKÁLA, Miroslav, 428, 429, 430, 437, 554
SKÁLOVÁ, Dita, 554
SKARLANT, Petr, 229, 270
SKOUMAL, Aloys, 108
SKOUMAL, Petr, 434
SKÝPALA, Augustin, 270
SLABÝ, Zdeněk Karel, 525, 534
SLÁDEK, Josef, 275
SLÁDEK, Josef Václav, 161
SLÁDKOVÁ, Věra, 336
SLÁMA, Tomáš, 438
SLÁNSKÝ, Rudolf, 431
SLAVÍK, Ivan, 63, 76, 114, 260, 261
SLOBODA, Rudolf, 103
SMAZALOVÁ, Šárka, 251
SMETANA, Bedřich, 470
SMETANOVÁ, Jindřiška, 50, 76, 104, 299, 

310, 516, 554, 568
SMETANOVÁ, Věra, 110
SMOČEK, Ladislav, 85, 97, 439, 453
SMOLÍK, Milan, 52
SMOLJAK, Ladislav, 421, 435, 436, 517, 554
SMREK, Ján, 103
SOFOKLES, 81, 459
SOHR, Stanislav, 469
SOJKA, Erich, 109
SOJKOVÁ, Zdenka, 103
SOKOLOVSKÝ, Evžen, 90, 92, 411, 429
SOLŽENICYN, Alexandr Isajevič, 69, 71, 

113, 123, 366, 464, 566
SOUČEK, Ludvík, 508, 513, 514, 542
SOUČKOVÁ, Milada, 119, 275, 276, 277, 

389, 390, 395
SOUKUP, Lumír M., 274
SOVA, Antonín, 61
SOVÁK, Pravoslav, 422
SPÁČIL, Jindřich, 300
SPANLANGOVÁ, Dagmar, 573

SPENDER, Stephen, 113
SPUNAR, Pavel, 164
SRBA, Bořivoj, 90, 92, 411, 434
SRNEC, Jiří, 83, 86, 422
STACHO, Ján, 103
STACHOVÁ, Helena, 109
STALIN, Josif Vissarionovič, 141
STANISLAV, Karel, 553
STANISLAVSKIJ, Konstantin Sergejevič, 

92, 411
STANKOVIČ, Andrej, 73, 104, 229
STANO, Jiří, 478
STANOVSKÝ, Vladislav, 525, 536
STAVINOHOVÁ, Zdeňka, 110
STEHLÍK, Ladislav, 195
STEHLÍK, Miloslav, 397, 400, 401, 461, 

466, 556, 557
STEIN, Joseph, 94
STEINBECK, John, 111
STEINOVÁ, Dagmar, 108
STEINOVÁ, Gertruda, 233
STEJSKAL, Václav, 525
STEKLAČ, Vojtěch, 73, 148
STEKLÝ, Karel, 546
STENDHAL, 326
STEVENSON, Robert Louis, 512
STEWART, Michael, 94
STIFTER, Adalbert, 63
STICH, Alexandr, 160
STINGL, Miloslav, 477, 494, 495, 538
STIVÍN, Jiří, 243
STONIŠ, Miroslav, 76, 306, 317
STRÁNSKÝ, Jiří, 366
STREJČEK, Jan, 82
STREJČKOVÁ, Jaroslava, 555, 556
STRNAD, Jaroslav, 121
STRNADEL, Josef, 341, 526
STRÖBINGER, Rudolf, 488, 493, 494
STROHSOVÁ, Eva, 168, 170
STROŽ, Daniel, 250
STŘEDA, Jiří, 86
STŘEDA, Ludvík, 215
STŘÍTECKÝ, Jaroslav, 159
STUCHL, Vladimír, 478, 480
STÝBLOVÁ, Valja, 60, 466
STYRON, William, 72, 111

Literatura III_2.indd   648Literatura III_2.indd   648 19.3.2008   11:09:4119.3.2008   11:09:41



649

REJSTŘÍK OSOB

SUDEK, Josef, 186
SUCHÁNEK, Ladislav, 90, 429
SUCHAŘÍPA, Leoš, 431, 444
SUCHOMEL, Milan, 71, 148, 149
SUCHÝ, Jiří, 61, 82, 84, 152, 244, 245, 247, 

249, 333, 335, 420, 421, 422, 423, 424, 
426, 427, 549, 560, 566, 567

SUCHÝ, Josef, 30, 76, 199, 200, 244, 245, 
247, 335, 420, 421, 422, 423, 424

SUP, Jiří (vl. jm. Jan Žáček), 427, 428
SUS, Oleg, 70, 71, 75, 133, 138, 139, 140, 

145, 148, 151, 161, 487, 503, 511, 516
SVATÁ, Jarmila, 287
SVATOŇ, Vladimír, 135
SVATOPLUK, T. (vl. jm. Svatopluk 

Turek), 61, 515
SVATOŠ, Bedřich, 388
SVEJKOVSKÝ, František, 163, 165, 169
SVĚRÁK, Zdeněk, 435, 436, 517, 528, 554, 

557, 570
SVITÁČEK, Vladimír, 80, 420, 549, 567
SVITÁK, Ivan, 25, 31, 40, 70, 76, 105, 145, 

146, 255, 258
SVOBODA, Jiří, 61, 81, 414, 471
SVOBODA, Jiří Václav, 529
SVOBODA, Josef, 80, 95
SVOBODA, Ludvík, 40, 133
SVOBODA, Miloslav, 493
SVOBODOVÁ, Růžena, 471
SVOZILOVÁ-JOHNOVÁ, Herma, 541
SYCHRA, Antonín, 136
SÝKORA, Zdeněk, 235
SÝKOROVÁ, Helena, 573
SYROVÁTKA, Oldřich, 531
SÝS, Karel, 270, 272

Š
ŠABATKOVÁ, Alena, 108
ŠAFAŘÍK, Pavel Josef, 105
ŠAFRÁNEK, Ota, 534
ŠAGIŇANOVÁ, Marietta Sergejevna, 500
ŠAJNER, Donát, 195, 196
ŠAJTAR, Drahomír, 63
ŠALDA, František Xaver, 89, 157, 471
ŠAŠEK, Jiří, 427
ŠEBÁNEK, Jiří, 435, 436, 517, 554, 570

ŠEBEK, Karel, 255, 257
ŠEBESTA, Pavel, 481
ŠEDA, Jaroslav, 89
ŠEJNIN, Lev Romanovič, 503, 569
ŠEŘÍK, Zdeněk, 270
ŠIK, Ota, 23
ŠIKL, Jaroslav, 504
ŠIKL, Zdeněk, 78
ŠIKTANC, Karel, 62, 104, 114, 127, 142, 

150, 177, 205, 206, 207, 477, 479, 527, 
529, 531, 568

ŠIKULA, Vincent, 103
ŠÍMA, Josef, 95
ŠIMÁČEK, Radovan, 300
ŠIMANOVSKÝ, Zdeněk, 250
ŠIMEK, Miloslav, 85, 424
ŠIMKOVIČ, Alexander, 102
ŠIMONOVIČ, Ján, 103
ŠKAMLA, Ján, 106
ŠKARKA, Antonín, 78, 163, 166
ŠKUTINA, Vladimír, 63, 76, 431, 504, 565
ŠKVOR, Jiří viz Pavel Javor
ŠKVORECKÝ, Josef, 15, 17, 19, 20, 24, 50, 

52, 61, 71, 72, 111, 113, 121, 123, 124, 
141, 281, 282, 283, 286, 288, 289, 291, 
312, 318, 364, 365, 366, 372, 373, 426, 
430, 497, 500, 503, 504, 506, 507, 519, 
523, 540, 545, 548, 568, 572

ŠLAIS, Zdeněk, 90
ŠLEJHAR, Josef Karel, 62
ŠLITR, Jiří, 82, 84, 243, 244, 245, 422, 423, 

426, 427, 567
ŠMAHEL, František, 488, 492
ŠMAHELOVÁ, Helena, 523, 540
ŠMATLÁK, Stanislav, 100, 101, 102
ŠMÍDA, Josef, 463
ŠMOK, Pavel, 85, 86
ŠNEPP, Luděk, 297, 306, 341
ŠOLC, Václav, 477, 481
ŠOLLEOVÁ, Marie, 141
ŠOLOCHOV, Michail Alexandrovič, 461
ŠOTOLA, Jiří, 19, 20, 28, 30, 32, 35, 62, 

69, 70, 71, 87, 97, 114, 127, 141, 142, 
150, 154, 177, 202, 203, 206, 207, 374, 
378, 379, 380, 381, 426, 477, 479, 566, 
567, 568

Literatura III_2.indd   649Literatura III_2.indd   649 19.3.2008   11:09:4219.3.2008   11:09:42



650

REJSTŘÍK OSOB

ŠPALEK, Vilém viz Gran Embustero
ŠPIDLA, Václav, 94
ŠPITZER, Juraj, 35
ŠRÁMEK, Fráňa, 61, 89, 216
ŠRUT, Pavel, 63, 221, 226, 526, 527, 529, 

532, 533
ŠTAIDL, Jiří, 86
ŠTANCL, Ladislav, 90, 429
ŠTĚDRÝ, Karel, 423, 427
ŠTĚDRÝ, Vladimír, 394
ŠTECH, Václav Vilém, 61, 472, 474
ŠTĚPÁNEK, Vladimír, 161, 168
ŠTĚPÁNEK, Zdeněk, 471
ŠTERN, Jan, 26
ŠTEVČEK, Ján, 102, 106
ŠTÍPLOVÁ, Ljuba, 573
ŠTOLL, Ladislav, 18, 19, 22, 26, 41, 69, 

70, 132, 133, 139, 140, 151, 152, 160, 
283

ŠTOREK, Břetislav, 169
ŠTORCH-MARIEN, Otakar, 61, 474
ŠŤOVÍČKOVÁ, Věra, 477, 479
ŠTROBLOVÁ, Jana, 177, 216, 217, 220, 

525, 540
ŠTUCHAL, Jiří, 518
ŠTUKA, Ivo, 52
ŠULEŘ, Oldřich, 63, 286, 526
ŠUSTR, Vladimír, 542
ŠÚTOVEC, Milan, 101
ŠVÁB, Ludvík, 76, 258
ŠVABINSKÁ, Ela, 470
ŠVABINSKÝ, Max, 470
ŠVÁCHA, Miloš, 375
ŠVANDA, Pavel, 63, 320, 321
ŠVANDRLÍK, Miloslav, 63, 365, 514, 518, 

519
ŠVANKMAJER, Jan, 422
ŠVEHLA, František, 121, 122
ŠVENK, Karel, 428
ŠVESTKA, Oldřich, 69

T
TÁBORSKÝ, Eduard, 125
TAFEL, Jaroslav, 523, 540
TACHOVSKÝ, Karel, 429, 554, 558, 559, 

560

TALLER, Ivan, 465
TÁLSKÁ, Eva, 90, 434
TARKOVSKIJ, Andrej Arseňjevič, 72
TATARKA, Dominik, 100, 101, 103
TAUFER, Jiří, 19, 69, 193, 469, 470, 474
ŤAŽKÝ, Ladislav, 100, 103
TECHNIK, Alfréd, 546
TEIGE, Karel, 50, 61, 151, 155, 186, 255
TEILHARD DE CHARDIN, Pierre, 76, 394
TENČÍK, František, 525
TERLECKÝ, Nikolaj, 119, 122
TERTZ, Abram viz Andrej Siňavskij
TETAUER, Frank, 375
THÁKUR, Rabíndranáth, 478
THIELE, Vladimír, 518
THOMAS, Dylan, 89, 226
THOMAS, Jevan-Brandon, 94
TIGRID, Pavel, 36, 117, 122, 123, 124, 127, 

283, 394
TICHÁ, Zdeňka, 163, 165
TIKAL, Václav, 254
TOMAN, Josef, 186, 302, 303, 480, 494
TOMANOVÁ, Miroslava, 480
TOMAN-TOMÁNEK, Josef Václav, 275
TOMÁŠEK, Karel (vl. jm. Tomáš Řezáč), 

216, 503, 504
TOMÁŠKOVÁ, Milena, 108
TOMÁŠOVÁ, Marie, 95, 440
TOMČÍK, Miloš, 100, 101, 102, 103, 104
TOMEČEK, Jaromír, 539
TOMEŠ, Jan Marius, 255
TOMŠÍČEK, Jan, 466
TOPINKA, Miloslav, 231, 270, 271
TOPOL, Josef, 81, 95, 404, 406, 407, 414, 

415, 416, 439, 440, 452, 455, 456, 457, 
561

TRAKL, Georg, 226, 231
TRÁVNÍČEK, František, 72
TREFULKA, Jan, 26, 52, 60, 71, 297, 306, 

317, 373, 534, 548
TRINKEWITZ, Karel, 232
TRIOLETOVÁ, Elsa, 44
TRNKA, Jiří, 95, 523, 535
TROSKA, J. M., 526
TROST, Pavel, 164
TRÖSTER, František, 95

Literatura III_2.indd   650Literatura III_2.indd   650 19.3.2008   11:09:4219.3.2008   11:09:42



651

REJSTŘÍK OSOB

TRTÍLEK, Jan, 235
TRUHLÁŘ, Břetislav, 104
TŘEBICKÁ, Jiřina, 90
TŘEŠTÍK, Dušan, 164
TŘÍSKA, Jan, 95, 440
TŘÍSKA, Stanislav, 463
TUMLÍŘ, Jan, 122, 283
TURBA, Ctibor, 85, 86
TURNOVSKÁ, Jarmila, 573
ŤUTČEV, Fjodor Ivanovič, 260
TVARDOVSKIJ, Alexandr Trifonovič, 114
TYL, Josef Kajetán, 81, 162, 166, 
TYŇANOV, Jurij Nikolajevič, 448, 464

U
UHDE, Milan, 46, 60, 87, 317, 377, 430, 

448, 449, 459, 548, 558
UHLÍŘ, František Pavel, 121
ULLMANN, Petr, 90, 437, 438
ULRYCH, Petr, 427
ULRYCHOVÁ, Hana, 427
UNGARETTI, Giuseppe, 115
UPDIKE, John, 111
URBÁNEK, Karel, 425, 464
URBÁNEK, Zdeněk, 41
URBÁNKOVÁ, Jarmila, 111
URBÁSEK, Miloš, 232, 241

V
VACÍK, Miloš, 151, 152
VÁCLAVEK, Bedřich, 61, 138, 139, 140
VACULÍK, Ludvík, 35, 37, 39, 42, 60, 61, 

70, 71, 104, 149, 150, 153, 156, 306, 
354, 359, 360, 363, 364

VÁCHAL, Josef, 77
VACHEK, Emil, 473, 502, 506, 566
VALACHOVÁ, Marie, 270
VÁLEK, Jan, 111
VÁLEK, Miroslav, 103, 105, 106
VALENTA, Bohumír, 437
VALENTA, Edvard, 353, 501
VALÉRY, Paul, 114, 221, 267
VALES, Pavel, 510
VALJA, Jiří, 111, 114
VALJOVÁ, Libuše, 111
VALOCH, Jiří, 232, 241

VANČURA, Vladislav, 29, 137, 138, 185, 
471, 550, 554

VANČURA, Zdeněk, 78
VANČUROVÁ, Ludmila, 471
VANĚK, Vladimír, 389
VAŇOUS, Bohumír, 437
VÁPENÍK, Rudolf, 92
VASARELY, Victor, 237
VAŠICA, Josef, 164
VAŠINKA, Radim, 87, 175
VAŠTA, Jaromír, 568, 570, 571, 572
VAŠUT, Vladimír, 85
VÁVRA, Otakar, 188, 302, 546, 549, 550
VAVŘÍK, Zdeněk, 503
VAVŘINCOVÁ, Fan, 521
VÁŽNÝ, Václav, 163
VČELIČKA, Géza, 546
VEJDĚLEK, Čestmír, 62, 371, 513
VEJRAŽKA, Vítězslav, 79
VEJSADA, Václav, 63
VELEBNÝ, Karel, 243, 435, 517, 554
VELINSKÝ, Jaroslav, 521
VENCÁLEK, Ladislav, 90
VENCLÍK, Vlastimil, 570
VERNE, Jules, 461, 462, 514
VESELÁ, Marie, 109
VESELOVSKÝ, Zdeněk, 488, 495
VESELSKÝ, Jiří, 229, 273
VESELÝ, Petr, 437
VESELÝ, Zdeněk, 510
VIAN, Boris, 110
VIHANOVÁ, Drahomíra, 551
VILIKOVSKÝ, Pavel, 103
VILÍMEK, Jiří, 557, 560
VILÍMOVÁ, Lída, 466
VILLON, François, 250
VINANT, František, 73
VINOGRADOV, Viktor Vladimirovič, 160
VÍTEK, Jan, 504
VLÁČIL, František, 340, 545, 546, 549, 550
VLADIMOV, Georgij Nikolajevič, 113
VLADISLAV, Jan, 27, 41, 72, 95, 110, 115, 

116, 536
VLACH, Antonín, 117, 118, 119, 126
VLACH, Karel, 243
VLACH, Robert, 117, 118, 119, 126, 275

Literatura III_2.indd   651Literatura III_2.indd   651 19.3.2008   11:09:4219.3.2008   11:09:42



652

REJSTŘÍK OSOB

VLAŠÍM, Pavel Š., 120
VLAŠÍN, Štěpán, 75, 139, 151
VLČEK, Jaroslav, 103
VODIČKA, Felix, 62, 70, 102, 105, 143, 

151, 160, 161, 166, 167, 168, 169, 170
VODIČKA, Miloš, 224
VODIČKA, Vladimír, 84
VODIČKOVÁ, Marie, 103
VODŇANSKÝ, Jan, 244, 246, 249, 434
VODSEĎÁLEK, Ivo, 273
VOGEL, Zdeněk, 481
VOHRYZEK, Josef, 17, 20, 25, 62, 70, 73, 

116, 142, 320
VOKOLEK, Vladimír, 259, 260, 268, 273
VOLÁK, Josef, 521
VOLANSKÁ, Hela, 103
VOLEK, Jindřich, 494
VOLTAIRE, 97
VONDRÁČKOVÁ, Helena, 86, 427
VONNEGUT, Kurt, 371
VORLÍČEK, Václav, 548
VOŘÍŠKOVÁ, Marie, 536
VOSKA, Václav, 418
VOSKOVEC, Jiří, 51, 61, 122, 127, 137, 

428, 430
VOSKOVEC, Prokop, 255, 258
VOSTRÁ, Alena, 60, 97, 306, 321, 322, 

454, 455, 535
VOSTRÝ, Jaroslav, 85, 91, 97, 413, 439
VOSTŘEL, Darek, 427, 570
VOŠMIK, Milan, 573
VOTAVA, Jiří, 517
VOZNĚSENSKIJ, Andrej Andrejevič, 87, 

89, 114, 243
VRÁNA, Karel viz Karel Želivan
VRBA, František, 46, 69, 109, 110, 134
VRBOVÁ, Hana, 113, 114
VRCHLICKÝ, Jaroslav, 167
VYHLÍDAL, Oldřich, 198
VYCHODIL, Ladislav, 95
VYLEŤAL, Josef, 349
VYMĚTAL, Ladislav, 93, 94, 441
VYSKOČIL, Ivan, 52, 62, 84, 85, 147, 312, 

333, 334, 335, 420, 421, 431, 434, 438, 
440, 442, 443, 444, 445, 528, 549, 560

VYSOCKIJ, Vladimir Semjonovič, 252

W
WAINE, John, 110
WALLACE, Edgar, 509
WALLETZKÝ, Leonard, 90
WALLÓ, Karel Michael, 466
WALSER, Martin, 112
WALTARI, Mika, 303
WEIGL, Petr, 568
WEIL, Jiří, 50, 62, 154, 283, 284, 341
WEINER, Richard, 62, 71, 73, 526
WEISS, Jan, 371, 511, 554
WEISS, Jiří, 288, 547
WEISS, Peter, 239
WELLEK, René, 123, 125
WELLES, Orson, 463
WENZL, Oldřich, 62, 87, 256
WERFEL, Franz, 108, 114
WERICH, Jan, 42, 61, 137, 308, 428, 430, 

467, 477, 478, 483, 484, 523, 534, 566, 
567

WERNISCH, Ivan, 62, 73, 177, 216, 218, 
221, 223, 229, 231, 233

WICHTERLE, Otto, 42
WILDE, Oscar, 466
WILLIAMS, Emmett, 233
WILLIAMS, Tennessee, 94
WILLIAMS, William Carlos, 115, 247
WILSON, Angus, 111
WINKELHÖFER, Jan, 478
WINKELHÖFEROVÁ, Vlasta, 478
WIRTHOVÁ, Božena, 72
WITTGENSTEIN, Ludwig, 234, 349
WITTMANN, Robert, 235
WOLKER, Jiří, 71, 87, 187, 217, 222
WOOLFOVÁ, Virginie, 108, 
WYNDHAM, John, 72

Z
ZÁBRANA, Jan, 62, 111, 113, 114, 115, 

230, 231, 372, 497, 506, 523, 540
ZÁBRANSKÁ, Zdena, 63
ZADROBÍLEK, Vladislav, 215
ZAHRADNÍČEK, Jan, 33, 41, 51, 60, 75, 

114, 147, 176, 200, 259, 261, 262, 263, 
268, 273, 562

ZACHATA, Miloslav, 571

Literatura III_2.indd   652Literatura III_2.indd   652 19.3.2008   11:09:4219.3.2008   11:09:42



653

REJSTŘÍK OSOB

ZAJÍČEK, Karel, 553
ZAMAROVSKÝ, Vojtěch, 488, 491, 492
ZÁMECKÁ, Wanda, 111
ZÁMEČNÍK, Karel, 127
ZÁPOTOCKÝ, Antonín, 460
ZÁTOPEK, Emil, 42
ZÁVADA, Vilém, 71, 176, 178, 187, 188, 529
ZBAVITEL, Dušan, 478
ZEDNÍČEK, Stanislav, 33, 267
ZELENKA, Bedřich, 566
ZELENKA, Jan, 66
ZELENKA, Otto, 418, 461, 572
ZEZULOVÁ, Olga, 429, 556, 558, 560
ZIKA, Josef, 56
ZIKMUND, Miroslav, 477, 480
ZLÁMAL, Miloslav, 275
ZLÍN, Karel, 221, 227, 231, 270
ZOŠČENKO, Michail Michajlovič, 113

ZRZAVÝ, Jan, 82
ZUMR, Josef, 146, 161
ZVÁRA, Miloslav, 124
ZVELEBIL, Kamil, 478
ZVĚŘINA, Ivan, 121, 387
ZWEIG, Stefan, 108, 569
ZÝKA, Jaroslav, 518

Ž
ŽÁČEK, Jan, viz Jiří Sup
ŽÁČEK, Jiří, 229
ŽÁK, Jaroslav, 465, 528
ŽÁK, Jiří, 464, 553
ŽANTOVSKÁ, Hana, 114
ŽÁRY, Štefan, 103
ŽELIVAN, Pavel (vl. jm. Karel Vrána), 

119, 394
ŽIŽKA, Jan, 195, 228

Literatura III_2.indd   653Literatura III_2.indd   653 19.3.2008   11:09:4219.3.2008   11:09:42



654

Rejstřík literárních děl

...alias Odyssea (Vladimír Fux, Augustin 
Kneifel), 430

…až navěky (James Jones), 111
…neb mrtvi jsouce hanby nedojdeme 

(Grigorij Baklanov), 113
3 ½, 545
451º Fahrenheita (Ray Bradbury), 500
5 her a jedna aktovka (Jean-Paul Sartre), 

108
53 případů linky (Vladimír Burda), 239
631 dní v Barmě (Dagmar Bečková, Jana 

Bečková), 478

A
A co básník, 127
A kdo by chtěl opustit město babylonské 

(Jaromír Ptáček), 556
A když byl čas (Milena Honzíková), 289
A tady všude muziky je plno (Zbyněk 

Hejda), 231
Abel (Jiří Fried), 322
Absurdní komedie (Sławomir Mrożek), 

90
Ačkoli (Miroslav Holub), 204
Adam a Eva (Karel Šiktanc), 207
Adelheid (Vladimír Körner), 339, 340, 545
Adresát Milena Jesenská (Jana Černá), 

469
Africké perokresby (Věra Šťovíčková), 

479
Afrika – rok jedna (Věra Šťovíčková), 479
Agadir (Artur Lundkvist), 116
Ach, ta láska nebeská, 525
Akce H aneb Město má žízeň (Vladimír 

Fux, Lubomír Černík), 430
Akce Valkýra (Jaroslav César, Bohumil 

Černý), 493

Ako chutí moc (Ladislav Mňačko), 100
Akt (Zdeněk Svěrák, Jiří Šebánek), 435, 

517
Akt s houslemi (Noël Coward), 94
Albatros (Oldřich Mikulášek), 191
Alexandreida, 163
Alla Romana (Milada Součková), 276
Amenmária (Ladislav Ťažký), 100
Americká lidová poezie, 113, 243
Americký rok (Irena Dubská), 482
Amerika (Franz Kafka), 108, 382
Amputace (Josef Eismann, Zdeněk 

Záplata), 426
Anděl na kolečkách (Miroslav Holub), 

308, 477, 484
Anděl na střeše (Miroslav Skála, 

Vlastimil Pantůček), 429, 437
Anděl strážný (Václav Havel), 561
Andorra (Max Frisch), 112
Anekdoty na šťastnou cestu (Jiří Štuchal), 

518
Anglické absurdní divadlo, 109
Anglosaský postoj (Angus Wilson), 111
Ani den! (Saul Bellow), 111
Anička a její přátelé (Jan Ryska), 538
Anička z 1. A (Jan Ryska), 538
Anna proletářka (Ivan Olbracht), 490
Anonymní povídky (Pavel Švanda), 321
Antigona (Sofokles), 459
Antigona a tí druhí (Peter Karvaš), 100
Antihvězda (Antonín Bartušek), 260
Antikódy (Václav Havel), 239, 240
Antilogie aneb Protisloví (Ladislav 

Nebeský), 242
Antiorfeus (Jiří Šotola), 566
Antipašije (Karel Eichler), 335, 378
Antologie 1962, 255, 348

Literatura III_2.indd   654Literatura III_2.indd   654 19.3.2008   11:09:4219.3.2008   11:09:42



655

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Archandělé nehrají biliár (Dario Fo), 94
Artéská studna (Karel Šiktanc), 207
Artyčoky chána Kučuma (Roman Erben), 

257
Asklépiovi kohouta (Vladimír Holan), 183
Ať žije republika (Jan Procházka), 537
Atentát na Reinharda Heydricha 

(Miroslav Ivanov), 488
Atrakce (Emanuel Mandler), 335
August August, august (Pavel Kohout), 

97, 451
Automat svět (Bohumil Hrabal), 323, 328
Autostop (Ivan Vyskočil, Václav Havel), 

421, 442, 445
Až do konce lásky (František Hrubín), 

179, 188, 189

B
Bábel (František Křelina), 383
Babička povídá pohádky (Josef 

Koenigsmark), 427
Bačkůrky z mechu (Milena Lukešová), 

533
Balada z hadrů (Jiří Voskovec, Jan 

Werich), 428, 566
Balkon v lese (Julien Gracq), 110
Bambini di Praga (Bohumil Hrabal), 328
Bar příroda (Petr Král), 258
Barevné básně (Vladimír Burda), 239
Baron Kaplan (Jaroslav Dietl), 418, 553
Barvy století (Jan Bauch), 474
Básně (František Halas), 15
Básně (Paul Valéry), 114
Básně doktora Živaga (Boris Pasternak), 

124
Básně pro velké děti (Klement 

Bochořák), 198
Básně ticha (Jiří Kolář), 236
Básně, návěstí a pohyby (Milan 

Nápravník), 257
Básnický almanach na rok 1959, 175
Bastard (Jan Martinec), 355, 537
Bedřich Václavek a vývoj marxistické 

estetiky (Květoslav Chvatík), 77, 137
Beethoven (Ludvík Aškenazy), 555
Belgická skripta (Otakar Mohyla), 486

Bengt, tvůj kamarád ze Švédska 
(Miroslav Ivanov), 538

Besídka zvláštní školy (Miloslav Šimek, 
Jiří Grossmann), 425

Bestia štěnicensis viz Štěnice, 429
Bětuška viz Duše a hvězda, 383
Bez krásy, bez límce (Hana Bělohradská), 

291, 548
Bez názvu (Vladimír Holan), 180
Bezpečnost zasahuje (Jan Vítek), 504
Bezpodmínečný horizont (Ludvík 

Kundera), 558
Bezvadný den (Ivan Klíma), 299
Big beat a aritmetika (Milena Lukešová), 

533
Bílá garda (Michail Bulgakov), 113
Bílé břízy na podzim (Arnošt Lustig), 51, 

338
Binární básně (Ladislav Nebeský), 241
Bitva (Václav Řezáč), 294
Bitva v gymplu (Zdeněk Pošíval), 465
Blázni a Pythagoras (Hermína Franková), 

540
Blázni mají propustky (Hermína 

Franková), 540
Bláznova smrt (Václav Erben), 508
Bláznovy zápisky (N. V. Gogol), 89, 464
Blažený pozemšťan (František 

Nechvátal), 197
Blažený věk (Jiří Marek), 371, 513
Blbec z Xeenemünde (Josef Nesvadba), 

549
Bleděmodrá kniha (Michail Zoščenko), 

113
Blízkosti smrti (Zbyněk Hejda), 231
Bloudění v kruhu (Jan Martinec, Karel 

Friedrich), 537
Bludiště (Ladislav Smoček), 97, 453, 454
Bludný kámen (Josef Hanzlík), 218
Blues pro Alexandru (Věra Adlová), 541
Blues pro bláznivou holku (Václav 

Hrabě), 250
Bohové a hrdinové antických bájí 

(Vojtěch Zamarovský), 488, 492
Bohové, hroby a učenci (C. W. Ceram), 

492

Literatura III_2.indd   655Literatura III_2.indd   655 19.3.2008   11:09:4319.3.2008   11:09:43



656

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Bohuslav Martinů a Vysočina (Miloslav 
Bureš), 473

Boje o zítřek (F. X. Šalda), 89
Bolest (Vladimír Holan), 180
Bomba pro Heydricha (Dušan Hamšík, 

Jiří Pražák), 307, 494
Bouře nad rovníkem (Věra Šťovíčková), 

479
Božena Němcová (Mojmír Otruba), 166
Boží duha (Jaroslav Durych), 383
Brána blažených (Jaroslav Putík), 359
Bratři Černé planety (Ludvík Souček), 

542
Broučci (Jan Karafiát), 526, 573
Bubáci pro všední den (Karel Michal), 

332, 515
Bubáci z Pampelic (Olga Hejná), 535
Bubínek ze skla (Olga Hejná), 538
Bubliny nad městem (Ivan Vyskočil), 333
Bude literární věda exaktní vědou? (Jiří 

Levý), 170
Bůh z reklamy (Alena Vostrá), 321
Bulharské léto (Jiří Stano), 478
Byli a bylo (František Langer), 471
Byli jednou dva (Jaroslav Dietl), 418
Bylo to na váš účet (Ludvík Aškenazy), 

555
Bylo to v Evropě (Jiří Šotola), 203, 206, 

207

C
C. k. státní ženich (Ludvík Aškenazy), 

448, 464
Caligula (Albert Camus), 108, 564
Carmen nejen podle Bizeta (Jan Schmid), 

433
Cesta a setkání (L. M. Soukup), 274
Cesta do hlubin študákovy duše (Jaroslav 

Žák), 465
Cesta do středu Země (Jules Verne), 514
Cesta do Úbic (Ivan Vyskočil), 444, 560
Cesta k politickému poznání (Petr Den), 

393
Cesta ke hřbitovu (Ota Filip), 355
Cesta kolem světa za 80 dní (Jules Verne, 

dram. Josef Nesvadba), 462

Cesta kolem světa za 80 dní (Jules Verne, 
dram. Pavel Kohout), 461

Cesta mraku (Vladimír Holan), 181
Cesta řeky k moři (Jiří Procházka, Lída 

Vilímová), 466
Cesta slepých ptáků (Ludvík Souček), 

513
Cesta všelikého těla (Miloš Rejnuš), 458, 

559
Cestou ze sovětského koncentráku 

(František Polák), 395
Cesty a cíle obrozenské literatury (Felix 

Vodička), 161
Cesty a zastavení (Klement Bochořák), 

198
Cesty k dnešku, 139
Cesty slepých ptáků (Ludvík Souček), 

514
Cikánské pohádky (Marie Voříšková), 

536
Cirkus Kontinent (Viktor Dusil), 553
Císařské fialky (Vladimír Neff), 301
Cítění času (Giuseppe Ungaretti), 115
Cizí tělesa (Jean Cayrol), 109
Cizinci hledají byt (Egon Hostovský), 395
Cizinec hledá byt (Egon Hostovský), 391, 

395
Cizinka a básník (Jaroslav Bednář), 194
Co a jak (Jiří Šotola), 203
Co je kritika, co není a k čemu je na 

světě (Václav Černý), 157
Co je před očima (Václav Hons), 216, 

220
Co nevíte o přírodě (Zdeněk Michalec), 

495
Co se slovy všechno poví (Josef Hiršal, 

Bohumila Grögerová), 532
Co vám mám povídat (Václav Lacina), 

473
Co zbylo z anděla (Jan Skácel), 209, 210
Cukrárna Myriam (Ivan Klíma), 449
Cvičení mučení (Jiří Gruša), 226
Cyril (Karol Sidon), 560
Czech and Slovak Periodical Press 

outside Czechoslovakia 
(V. N. Duben), 126

Literatura III_2.indd   656Literatura III_2.indd   656 19.3.2008   11:09:4319.3.2008   11:09:43



657

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Č
Čapci očima rodiny (Helena 

Koželuhová), 119
Čarodějnice z Blois (Miloš Vodička), 224
Čáry na dlani (Petr Kabeš), 224
Čas kočárů a lamp (Kamil Bednář), 195
Čas kopřiv (Josef Knap), 385
Čas na Něvském (Josef Kadlec), 477, 479
Časová tíseň (Jiří Fried), 134, 314, 148, 

552
Čekám na tebe (Eduard Petiška), 208
Čekání na Agátu (Luděk Nekuda, Petr 

Veselý), 438
Čekání na Godota (Samuel Beckett), 93, 

109, 441
Čekání na slávu (Jan Schneider), 427
Čemu se báseň říká, 89
Černá bedýnka (Ludvík Aškenazy), 310, 

437
Černá denice (František Hrubín), 190
Černá hvězda (Eva Kantůrková), 356, 502
Černé jako smola (Hana Prošková), 509
Černé nebe nad městem (Václav Hrabě), 

250
Černé víno (Jiří Körber), 553
Černí baroni (Miloslav Švandrlík), 63, 

365, 519
Černoch si zpívá blues (Langston 

Hughes), 243
Černý a bílý New York (Jiří Mucha), 486
Černý dostal mat (Miroslav Ivanov), 488
Černý kolotoč (Josef Hanzlík), 219
Červená náušnice (Věra Hofmanová), 558
Červená sedma (Jiří Červený), 425, 474
Červené jahody (Antonín Bartušek), 260
Červený a černý (Stendhal), 326
Červnové dny (Antonín Kachlík), 539
Červotočivé světlo (Pavel Šrut), 226
Česká radikální demokracie (Karel 

Kosík), 144
Česká zábavná próza 16. století (Jaroslav 

Kolár), 165
Český román sklonku 19. století 

(Jaroslava Janáčková), 167
Český volný verš devadesátých let 

(Miroslav Červenka), 166

Čest a sláva (Karel Michal), 376, 377, 550
Četba mládeže v počátcích obrození 

(František Tenčík), 525
Čínská zeď (Max Frisch), 112
Čistá řeka (Vlasta Dvořáčková), 207
Človek proti skaze (Alexander Matuška), 

103
Člověk stroj a báseň (S. J. Schmidt), 115
Člověk ve velikosti poštovní známky 

(Arnošt Lustig), 561
Člověk z půdy (Jiří Suchý), 84, 422, 566
ČSR a KSČ (Václav Kopecký), 470, 553
Čtyři jedou za obzory (Achille Gregor), 

477
Čtyři léta (Jan Zahradníček), 261, 263
Čtyři studie o Františku Hrubínovi, 525
Čtyři z velkoměsta (Jaroslav Dietl), 418
Čtyřicet zlosynů a jedno neviňátko 

(Oldřich Daněk), 458
Čtyřlístek pro štěstí (Jana Červenková), 

540

D
Dálky (Jaroslav Putík), 50, 477, 484
Dalskabáty – hříšná ves aneb 

Zapomenutý čert (Jan Drda), 552
Další knížka (Jiří Suchý), 423
Danuše z Podještědí (J. R. Pick), 426
Das dichterische Werk (A. V. Michna 

z Otradovic), 166
Dášeňka (Karel Čapek), 534
Dávno již dozněly cepy (Ladislav 

Stehlík), 195
Dědeček v oleji (J. R. Pick, Josef 

Koenigsmark), 437
Dějiny české literatury (ÚČL), 77, 101, 

161, 164, 166, 167, 168, 171
Dějiny psané Římem (Vojtěch 

Zamarovský), 492
Démanty noci (Arnošt Lustig), 284, 285, 

547, 550
Demarkační čára (Vladimír Pazourek), 

287
Demokratický manifest (Ferdinand 

Peroutka), 121, 394
Démon súhlasu (Dominik Tatarka), 100

Literatura III_2.indd   657Literatura III_2.indd   657 19.3.2008   11:09:4319.3.2008   11:09:43



658

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Den Madian (F. D. Merth), 265
Deník Arnošta Jenče (Ivan Slavík), 261
Deník venkovského faráře (Georges 

Bernanos), 110
Deníky Jiřího Ortena, 15
Deset minut po zvonění (Miroslav 

Rampa, Eva Rampová), 518
Děti a dobrodružství (Jiří Růžička), 525
Děti platí polovic? (Hermína Franková), 

538
Dětské etudy (Ludvík Aškenazy), 387
Devatenáct klavírů (Emil Vachek), 506
Děvka z města Théby (Milan Uhde), 459
Dialektika konkrétního (Karel Kosík), 23, 

143, 144, 315
Dialog s doktorem Dongem (Josef 

Nesvadba), 505
Dialog s doprovodem děl (Oldřich 

Daněk), 560
Dialog v předvečer soudu (Oldřich 

Daněk), 560
Dialog ve spirále (Oldřich Daněk), 560
Dílo jako dění smyslu (Milan Jankovič), 

145, 170
Disproporce (Jan Beneš), 51, 370
Dita Saxová (Arnošt Lustig), 285, 548
Dítě se zvonem (Věra Provazníková), 273
Divadelní román (Michail Bulgakov), 113
Divadlo Járy Cimrmana (Zdeněk Svěrák, 

Ladislav Smoljak), 436
Dívčí hlas (Josef Knap), 356
Dívej se k černému nebi (Jaromír 

Ptáček), 556
Divertimento a kantiléna (František 

Branislav), 196
Dívky pro román (Z. K. Slabý), 525
Divoké prázdniny (Jan Procházka), 540
Divoký koník Ryn (Bohumil Říha), 534
Dlhý čas čakania (Vladimír Mináč), 100
Dlouhán v okně (Edvard Valenta), 501
Dlouhé odpoledne (Jan Beneš), 570
Dlouhý lovec (A. V. Frič), 528
Dlouhý podzimní den (Jiří Hubač), 569
Dlouhý pochod (William Styron), 111
Dlouhý stín času (Pavel Nauman), 501
Dny v roce (Jiří Kolář), 230

Dny života (Ilja Bart), 469
Do vrabců jako když střelí (Jan Beneš), 

370
Dobrá mysl (Helena Šmahelová), 541
Dobročinný večírek (Egon Hostovský), 

387, 389
Dobrodružné poznávání (Zdeněk 

Heřman), 525
Dobrodružství doktora Haiga (Vladimír 

Henzl), 542
Dobrodružství Jaroslava Seiferta 

(František Hampl), 473
Dobrodružství v Eridanu (Jiří Brabenec, 

Zdeněk Veselý), 510, 511
Dobrodružství v Zemi nikoho (Jaroslav 

Foglar), 542
Dobrý člověk ještě žije (Romain Rolland, 

dram. František Kožík), 466
Dobrý večer, Ameriko! (Vladimír Stuchl), 

480
Dobrý voják Švejk (Jaroslav Hašek, 

dram. Jan Grossman), 463
Dobře placená procházka (Jiří Suchý), 

423
Dobře utajené housle (Miroslav 

Horníček), 311, 516
Dódekameron juristický (Václav Lacina), 

515
Doktor Živago (Boris Pasternak), 124
Domácí zabijačka (Jiří Šebánek), 436
Don Juan aneb Láska ke geometrii (Max 

Frisch), 112
Dopis od chuligána (Věra Hofmanová), 

558
Dopisy Albíně (Stanislav Zedníček), 268
Draculův švagr (Miloslav Švandrlík), 519
Drahoušek (K. M. Walló), 466
Drak je drak (Vladimír Fux, Vlastimil 

Pantůček, Miroslav Skála), 428, 429
Dravci (Miloš Švácha), 375
Drobné spisy (Petr Chelčický), 163
Druhá světová válka 1939–1945 (Toman 

Brod), 493
Druhý dech (Jan Beneš), 370
Druhý muž třetí říše (Dušan Hamšík), 

494

Literatura III_2.indd   658Literatura III_2.indd   658 19.3.2008   11:09:4319.3.2008   11:09:43



659

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Druhý sešit směšných lásek (Milan 
Kundera), 318

Druhý strom pohádek z celého světa 
(Vladislav Stanovský, Jan Vladislav), 
536

Dub královny Johanky (Ladislav Stehlík), 
195

Duhový svět (Oldřich Syrovátka), 531
Dům daleko (Věra Linhartová), 347, 348
Dům o 1 000 patrech (Jan Weiss), 511
Dům strach (Jan Zahradníček), 261
Duše a hvězda (Jaroslav Durych), 383
Dutý břeh (Ivan Wernisch), 223
Dva týdny prázdnin (Helena Šmahelová), 

541
Dva z Plivníku, 425
Dvacet let svobody (Bohuslav Brouk), 

275
Dvacet šest krásných let (Ludmila 

Vančurová), 471
Dvakrát Pákistán (Jan Marek, Dušan 

Zbavitel), 478
Dvanáct (Pavel Kohout), 408
Dvanáct visutých zahrad (Zuzana 

Nováková-Renčová), 268
Dvě aktovky a diplomatka (J. R. Pick), 

426, 432
Dvě legendy doby Karlovy, 163
Dvě noci s dívkou (Josef Topol), 95
Dvě okna do dvora (Alexej Pludek), 288
Dvě uši dvě svatby viz Ptákovina, 450
Dvojí zákon (Karol Sidon), 560
Dvojník (Friedrich Dürrenmatt), 438

E
Editor a text, 169
Egypťan Sinuhet (Mika Waltari), 303
Einsteinův mozek (Josef Nesvadba), 371, 

511
Eliášův oheň (Ivan Diviš), 213
Emblematika (Stanislav Dvorský), 257
Encyklopedické heslo XX. století (Jan 

Schmid, Karel Novák), 433
Encyklopedie Jiřího Suchého, 420, 421, 

422, 423, 424
Enšpígl (Josef Hiršal, Jiří Kolář), 536

Epidemie (Egon Hostovský), 391
Estetika (G. W. F. Hegel), 146
Etuda s kontrabasem (Jaroslav Dietl), 

418
Evidentní básně (Jiří Kolář), 236
Evropa ve stínu Hitlera (Vladislav 

Moulis), 493
Exaktní metody v literárněvědné práci 

(Eduard Petrů), 165
Exil a království (Albert Camus), 108
Experiment Damokles (Peter Karvaš), 100
Experimentální poezie, 115, 232

F
Faraonův písař (Alexej Pludek), 303
Farářův konec (Josef Škvorecký), 545
Faunovo značně pokročilé odpoledne 

(Jiří Brdečka), 516
Faust (J. W. Goethe), 420, 423
Faust, Markéta, služka a já (Ivan 

Vyskočil, Jiří Suchý), 420
Fenomenologie ducha (G. W. F. Hegel), 

146
Ferda Mravenec (Ondřej Sekora), 573
Filatelistické povídky (František Langer), 

310
Film v manipulovaném světě (Ivan 

Sviták), 258
Filmy bez diváků (Ludvík Šváb), 258
Filozof a blázen (Jerzy Broszkiewicz), 428
Filozofská historie (Alois Jirásek), 428, 465
Filozofská historie (Alois Jirásek, dram. 

Jaroslav Dietl), 465
Fimfárum (Jan Werich), 534
Fotografie v surrealismu (Petr Král), 258
Fragment (Ludvík Kundera), 257
Fragmenty 1963, 232, 255, 348
Fragmenty 1964, 232, 255
Frank Pátý (Friedrich Dürrenmatt), 93, 

112, 441
František Hečko (Jaroslav Janů), 103
Frantové a grobiáni, 163
Franz Kafka. Liblická konference 1963, 

24
Fridrich Bridel nový a neznámý 

(Antonín Škarka), 166

Literatura III_2.indd   659Literatura III_2.indd   659 19.3.2008   11:09:4419.3.2008   11:09:44



660

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Fůra humoru o známých lidech 
(Vladimír Thiele), 518

Fyzikové (Friedrich Dürrenmatt), 93, 
112, 441

G
Gabra a Málinka (Amálie Kutinová), 526
Gaučo a milionář (Jan Mareš), 537
Generace buřičů (František Buriánek), 

168
Generácia (Dominik Tatarka), 100
Generál (Jiří Žák), 553
Génius průměrnosti (Dušan Hamšík), 

307, 494
Gentlemani (Jan Schneider, Bohuslav 

Ondráček), 566
Gersaintův vývěsní štít (Jiří Kolář), 236, 

237
Gradus ad Parnassum (Milada 

Součková), 276
Gypsová dáma (Karel Michal), 373, 561

H
Hádání o budoucím (Jan Weiss), 511
Halleyova kometa (Jaroslav Seifert), 186, 

526
Hamlet (William Shakespeare), 81, 423, 

458, 459
Hamlet IV. (Vladimír Fux), 429
Harfeník (Jiří Weil), 284
Havárie (Jiří Jobánek), 286
Hedvábné starosti (Norbert Frýd), 476
Heinovské noci (Karel Šiktanc), 206
Hello, Dolly! (Michael Stewart), 94
Herec (Zdeněk Štěpánek), 471
Herečka vzpomíná (Leopolda Dostalová), 

471
Herkules a Augiášův chlév (Friedrich 

Dürrenmatt), 93, 441
Herkules a ptáci (Luděk Nekuda), 438
Herzog (Saul Bellow), 111
Heteronyma (Fernando Pessoa), 116
Hirošima (František Hrubín), 188
Historie skoro detektivní (Miroslav 

Ivanov), 490
Hit revue, 425

Hit show, 425
Hlasy od východu (František Kubka), 473
Hlava 22 (Joseph Heller), 111
Hlavní muž světa (J. S. Kupka), 511
Hledán (Karel Zlín), 227
Hledání hodnot (Ludmila Lantová), 151, 

167
Hledání klíčů (František Lazecký), 200
Hledání uzlu (Bohumil Nuska), 350
Hlohový vítr (Ivan Slavík), 260
Hněv trávy (Jaromír Hořec), 51
Hobby (Jiří Fried), 322, 345
Hodina lásky (Josef Topol), 95, 456, 457, 

561
Hodina mezi psem a vlkem (Jan Skácel), 

209, 210
Hodina modrých slonů (Ota Hofman), 

535
Hodina ticha (Ivan Klíma), 148, 299, 300
Hodinový hoteliér (Pavel Landovský), 

97, 455
Hodiny (Karel Cop), 557
Hodiny v řece (Jiří Pištora), 227
Hoj, Štěchovice, 425
Holubí pírka (John Updike), 111
Homo Faber (Max Frisch), 112
Horami jde březen (Alexej Pludek), 537
Horečka (Karel Pecka), 369
Horký dech (Jan Kozák), 297
Hornický humor (Milan Daněk), 514
Hors d’oeuvre (Adolf Hoffmeister), 473
Hořká vůně mandlí (Arnošt Lustig), 338
Hořkej svět (Josef Škvorecký), 365
Hospoda na mýtince (Zdeněk Svěrák, 

Ladislav Smoljak), 436
Host (Ludvík Aškenazy), 407, 546
Hostinec u dvou srdcí (Jana Štroblová), 

217
Hotel pro cizince (Eduard Petiška), 309
Hovory H (Miroslav Horníček), 570
Hovory lidí (Bohumil Hrabal), 326, 328
Hovory s mateřídouškou (Zdeněk 

Rotrekl), 269
Hovory s veverkou, 442
Poslední páska (Samuel Beckett), 109
Hra na hvězdy (Miroslav Červenka), 208

Literatura III_2.indd   660Literatura III_2.indd   660 19.3.2008   11:09:4419.3.2008   11:09:44



661

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Hra na ohradu (Stanislav Dvorský), 257
Hra na Zuzanku (Miloš Macourek), 450
Hra o lásce a smrti (Romain Rolland), 94
Hra o životě a smrti (Jiří Šotola), 566
Hra s ohněm (Marie Pujmanová), 554
Hrách na stěnu (Milan Uhde), 317, 548
Hranice pravdy (František Šmahel), 488, 

492
Hrdinství je povinné (Jana Černá), 298
Hry (Eugène Ionesco), 109
Hřích ublížit (Oldřich Wenzl), 256
Hřmění před bouří (Josef Jonáš), 553
Hudba pouště (W. C. Williams), 115
Humorem i satirou, 442
Husova výzbroj do Kostnice, 163
Hvězda Ypsilon (Jiří Šotola), 202, 203
Hvězda zvaná Pelyněk (Jiří Procházka), 

399

CH
Chan & Son Company (Jan Schneider), 427
Charleston v šest ráno (Miroslav Skála, 

Vlastimil Pantůček), 429
Charleyova teta (J. B. Thomas), 94
Chatrná paměť pana Z. (Karel 

Tachovský), 558
Chiméra neboli Průřez cibulí (Věra 

Linhartová), 348
Chladná noční země (Zuzana Nováková-

-Renčová), 268
Chlapák (Karel Ptáčník), 356
Chlapec s klíčkem (Vojtěch Cach), 538
Chlapi (Jiří Křenek), 286
Chodec (Josef Vohryzek), 320
Chodec (Václav Hons), 220
Chrlení krve (Ivan Diviš), 213, 554
Chyťte se nebe, 540

I
Ianus tří tváří (Věra Linhartová), 347
Idioti mají přednost (Bernard Malamud), 

111
Idiotka (Marcel Achard), 94
Improvizace Almy (Eugène Ionesco), 109
Indiáni bez tomahavků (Miloslav Stingl), 

494

Indiáni na jezeře Titicaca (Václav Šolc), 
481

Indiáni na válečné stezce (Miloslav 
Stingl), 494

Indiáni, černoši a vousáči (Miloslav 
Stingl), 495

Indiánské léto (Ludvík Aškenazy), 480
Indicie (Jaroslav Putík), 310
Indie zblízka (Erich Herold, Dušan 

Zbavitel, Kamil Zvelebil), 478
Inferno (Leopold Lahola), 100
Integrace (Ladislav Novák), 237
Inzerát na dům, ve kterém už nechci 

bydlet (Bohumil Hrabal), 327, 329, 
549

Italská paleta (Miroslava Tomanová, 
Josef Toman), 480

Italské capriccio (Jaroslav Mrnka), 477, 
479

Italské prázdniny (Jan Werich), 308, 477, 
483

IV. sjezd Svazu československých 
spisovatelů, 36

J
J. S. Machar básník (Zdeněk Pešat), 161
Já – spravedlnost (Miroslav Hanuš), 548
Já & Japonsko (Eda Kriseová), 486
Já A. J. (Ivan Slavík), 261
Já, Jákob (Vítězslav Gardavský), 459
Jablko z dlaně nevydám (Karel Kapoun), 

196
Jak cestoval Vítek Svítek a Honzíček 

Slámů s Bububabou Amálií do 
Bububulámu (J. R. Pick), 530

Jak číst poezii, 147
Jak jsem byl zavražděn (J. R. Pick), 426
Jak se dělá chalupa (František Nepil), 

517
Jak se stát bubeníkem královské gardy 

(Zdeněk Mahler), 540
Jak si hrají tátové (Ladislav Dvořák), 531
Jakub a dvě stě dědečků (Miloš 

Macourek), 333, 535
Jan Werich a labyrint světa (Jan 

Werich), 477

Literatura III_2.indd   661Literatura III_2.indd   661 19.3.2008   11:09:4419.3.2008   11:09:44



662

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Jana (Miroslav Hanuš), 315
Jára (da) Cimrman, 517
Jarmark umění (Karel Teige), 51, 255
Jarmilka (Bohumil Hrabal), 328
Jazz-appeal, 426
Javorové listy (Miroslav Horníček), 308, 

477, 484
Jazzová inspirace, 113
Jdi za zeleným světlem (Edvard Valenta), 

387
Je libo cigaretu? (Jaroslav Janovský), 417
Jed z Elsinoru viz Královské vraždění, 

458
Jeden den Ivana Děnisoviče (Alexandr 

Solženicyn), 71, 113, 366
Jeden život (Vilém Závada), 187
Jedenáctý bílý kůň (Jan Skácel), 309
Jedničky má papoušek (Miloš 

Macourek), 442
Jednorožec mizí (Josef Kostohryz), 264
Jejich den (Josef Topol), 402, 404, 414, 552
Jen galerie (Vlasta Dvořáčková), 207
Jenom vzlyk temnot (František Lazecký), 

200
Jeroným na pouti (Petr Pujman), 349
Ještě jednou Klapzubáci (Z. L. Dufek), 

517
Jezdci bez ostruh (Jan Mareš), 537
Jezdci v topolech (Kamil Bednář), 194
Jezdci z Arizony (Bob Hurikán), 521
Jindřich IV. (Luigi Pirandello), 566
Jistý den daleké minulosti (Jaromír 

Ptáček), 556
Jitřenka v uchu jehly (Josef Suchý), 199
Jmenuji se život (Z. L. Dufek), 399
Joachym aneb Vládychtivost (Bohuslav 

Březovský), 377
Job-boj (Josef Hiršal, Bohumila 

Grögerová), 234, 239, 532
Jobova noc (František Hrubín), 188
Johanes doktor Faust, 422
Jonáš a tingltangl (Jiří Suchý), 423
Jonáš a dr. Matrace a jiné hry ze 

Semaforu (Jiří Suchý), 423, 424
Josef Švejk (Jaroslav Hašek, dram. Pavel 

Kohout), 97, 462

Josef Václav Sládek (Milan Jankovič), 
161

Jsem Ge, muž z Mooha (Ota Šafránek), 
534

Jsem už velká dívka (Helena 
Šmahelová), 541

Jsou živí, zpívají (Jan Drda), 399
Julius Fučík (Otto Zelenka), 461

K
K majáku (Virginie Woolfová), 108
K počátkům literatury v přemyslovských 

Čechách (Oldřich Králík), 164
Kabaret s nahou slečnou (J. R. Pick), 426
Kabaret pro štěstí (Luděk Nekuda, Petr 

Veselý), 438
Kahany (F. D. Merth), 265
Kahúčú (Inka Machulková), 251
Kain (Bohumil Hrabal), 329
Kainův útěk (Ladislav Dvořák), 200
Kalendář (Adolf Hoffmeister), 473
Kaligramy (Guillaume Apollinaire), 233
Kam chodí slunce spát (Ladislav 

Dvořák), 531
Kam letí nebe (Ivan Wernisch), 216, 222
Kam teče krev (Miroslav Holub), 204
Kam zmizel kočovník (Václav Kubík), 

479
Kamenný řád (Vojtěch Martínek, dram. 

Jan Havlásek), 466
Kapiláry (Rio Preisner), 268, 348
Kapitán Nemo (J. M. Troska), 526
Kapitolské husy (Ilja Hurník), 377, 517
Kapitoly z praktické stylistiky, 160
Kapitoly z teorie literárního díla, 170, 171
Kapři v kvetoucích trnkách (Petr 

Chudožilov), 331
Kapucínská krypta (Joseph Roth), 112
Kašpar Hauser (Vladimír Vokolek), 273
Kašpar Lén mstitel (K. M. Čapek Chod), 

546
Kat a blázen (Jiří Voskovec, Jan Werich), 

430
Kat a jeho Mydláři (Jiří Sup), 428
Katapult (Vladimír Páral), 324, 325
Kateřina (Vojtěch Cach), 417, 567

Literatura III_2.indd   662Literatura III_2.indd   662 19.3.2008   11:09:4419.3.2008   11:09:44



663

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Kateřina Paarová (Maurice Brering), 567
Kazmar – šaty – Jafeta (Jaromír Ptáček), 

553
Každou vteřinu, 525
Každý své břímě (František Křelina), 383
Každý ve své noci (Julien Green), 110
Kde bydlím (Ilse Aichingerová), 112
Kde je Kuťák? (Vratislav Blažek), 430
Kde jsi chodil, Satane? (František Nepil), 

377
Kde život náš je v půli se svou poutí 

(Josef Jedlička), 320, 354, 359
Kdo chytá v žitě (J. D. Salinger), 111
Kdo je vinen? (A. I. Gercen, dram. 

Zuzana Kočová), 464
Kdo jezdí sám (Georgij Vladimov), 113
Kdo nám zastiňuje blankyt...? (Jiří 

Taufer), 193
Kdo se bojí Virginie Woolfové (Edward 

Albee), 93, 441
Kdo stoupá do schodů (Jiří Klobouk), 564
Kdopak by se Kafky bál? viz Kdo se bojí 

Virginie Woolfové
Kdyby nebylo na sůl (Jana Štroblová), 

217
Kdyby tisíc klarinetů (Jiří Suchý, Ivan 

Vyskočil), 420
Kdybych se nevrátil (Joža Mikula), 471
Když tráva znovu kvete (Roman Ráž), 

558
Ke komu mluvím dnes (Vladimír 

Vokolek), 273
Kennedyové (Jindřich Volek), 494
Kéž hoří popel můj (Václav Černý), 166
Kilometr devatenáct (Eduard Fiker), 502
Kladení do hrobu (Jaromír Ptáček), 556
Kladiva uranových dělníků (Roman 

Erben), 257
Kladivo na čarodějnice (Václav 

Kaplický), 302, 550
Kladyátor (J. R. Pick), 425
Klapzubova jedenáctka (Eduard Bass, 

dram. Ilja Racek, Radúz Chmelík), 
465

Klára a dva páni (Ivan Klíma), 449
Klec (Věra Sládková), 336

Kleopatra v kytaře (Zdeněk Adla), 540
Klobouk ve křoví (Jiří Voskovec), 51, 127
Klopýtání po bouři (Luděk Šnepp), 341
Klubko zmijí (François Mauriac), 110
Kniha lesů, vod a strání (S. K. Neumann), 

216
Kniha o knihách (František Kubka), 473
Kniha obrazů (R. M. Rilke), 114
Kniha povídek (Vladimír Vaněk), 389
Kníška Karla Kryla (Karel Kryl), 252
Knížka o Babičce (Václav Černý), 50, 166
Knížka o jazyce a stylu soudobé české 

literatury, 161
Kocourkov (Josef Hiršal, Jiří Kolář), 536
Kočár do Vídně (Jan Procházka), 306, 340
Kočár nejsvětější svátosti (Prosper 

Mérimée), 567
Kočka a myš (Günter Grass), 112
Kočka na kolejích (Josef Topol), 95, 411, 

416, 456
Kočka v houslích (Pavel Šrut), 533
Kolik příležitostí má růže (Jan Skácel), 

209
Kolo inspirace, 114
Kolumbovo dědictví (Josef Janáček), 491
Komedie o hvězdě (Jan Kopecký), 97
Komedie o umučení a slavném vzkříšení 

Pána a Spasitele našeho Ježíše Krista 
(Jan Kopecký), 97

Komedie s Lotem (Milan Uhde), 558
Komik (John Osborne), 79
Koncert na ostrově (Jaroslav Seifert), 

179, 185, 186
Koncert pod platanem (Jindřiška 

Smetanová), 50, 310, 516
Konec diktátora (Robert Kvaček, Miloslav 

Svoboda), 493
Konec masopustu (Josef Topol), 81, 411, 

414, 415
Konec nevrlého střelce (Jiří Růžička), 

542
Konec nylonového věku (Josef 

Škvorecký), 364
Konec ostrova Oscar (V. P. Borovička), 510
Konečně marná sobota (Miloslav 

Stehlík), 401

Literatura III_2.indd   663Literatura III_2.indd   663 19.3.2008   11:09:4519.3.2008   11:09:45



664

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Konfrontace (Karel Pecka), 561
Kongo (Vachel Lindsay), 243
Koníček (Luděk Nekuda), 438
Konvenční vražda (Jiří Sup), 428
Korunovační blues (Václav Hrabě), 250
Korvetní kapitán Korda (Marie 

Kubátová), 540
Korzár (Ludvík Kundera), 97
Kořeny zla (Jiří Vilímek), 557
Kos a kosínus (Rudolf Křesťan), 517
Kosmické jaro (Ladislav Smoček), 97
Kosmova kronika česká (Kosmas), 164
Kosti (Ivan Vyskočil), 333, 334
Kóta 13 (Tomáš Sláma), 438
Koulej se, sluníčko, kutálej (Zdeněk 

Kriebel), 530
Kouř z Ithaky (Pavel Javor), 274
Kouzelná noc (Sławomir Mrożek), 109
Kouzelník Mařenka (Olga Hejná), 535
Kouzelný proutek (Josef Rybák), 469
Krajem táhne prašivec (Oldřich 

Mikulášek), 190
Krajina Euforie (Josef Hanzlík), 220
Krajina her (Emil Juliš), 240
Krajinou pádí kůň (Jan Pilař), 192
Král a žena viz Kateřina Paarová, 567
Král Ubu (Alfred Jarry), 93, 440, 441
Král umírá (Eugène Ionesco), 109
Král utíká z boje (Oldřich Daněk), 379
Král železnic (Adolf Branald), 375
Králíci ve vysoké trávě (Ota Hofman), 

538
Královna Eliška Rejčka (František 

Neužil), 375
Královská procházka (Antonín Bartušek), 

260
Královské hry (Stefan Zweig), 569
Královské vraždění (Miloš Rejnuš, 

Václav Renč), 458, 559
Královský sen (František Neužil), 375
Královský vozataj (Vladimír Neff), 301
Král-Vávra (Milan Uhde), 430, 448
Krápník a Františka (Zdeněk Svěrák), 557
Krásná Poldi (Bohumil Hrabal), 331
Krásná setkání (František Skácelík), 471
Krhútská kronika (Ervín Hrych), 435, 517

Kriminalistická laboratoř (Vladimír 
Škutina, Jaroslav Šikl), 504

Kristýna (Jeremi Przybora), 428
Kritické dni J. F. Kennedyho (Jindřich 

Volek), 494
Kritika a pravda (Roland Barthes), 171
Krocan (Sławomir Mrożek), 109
Krok stranou (Karel Michal), 502
Kronika ztracené stopy (Jaroslav Foglar), 

542
Krůpěje zašlého času (Bedřich Svatoš), 

388
Krušná (Josef Peterka), 227
Krutá léta (František Kafka), 287
Krutost (Pavel Nilin), 569
Krvavý Bill a viola (Miloslav Švandrlík), 

518
Krysař (Viktor Dyk), 554
Krysí hnízdo (Miloslav Topinka), 271
Křest svatého Vladimíra (K. H. Borovský, 

dram. Zdeněk Pospíšil), 434
Křestný list (Jiří Kolář), 236
Křtiny v Hbřbvích viz O Rodný ranč čili 

Padni, padouchu
Křik Koruny české (Václav Černý), 61, 

156
Křišťálová noc (František Hrubín), 404
Křižník Aurora (Jevgenij Jung, dram. 

Jaroslav Beránek), 461
Kuba neexotická (Stanislav Neumann), 

479
Kudláskovy příhody (Jiří Gruša), 535
Kudy bloudí Odysseus (Karel 

Tachovský), 558
Kudy chodí dny (Donát Šajner), 195
Kulhavý Orfeus (Jan Otčenášek), 291, 

292, 565
Kunst-appeal, 426
Kůže (Ludvík Aškenazy), 555
Květnové hvězdy (Ludvík Aškenazy), 547
Kvílení (Allen Ginsberg), 115

L
La Saletta (Jan Zahradníček), 259
Labutí peříčko (Miroslav Florian), 529
Labyrint (Karel Milota), 242

Literatura III_2.indd   664Literatura III_2.indd   664 19.3.2008   11:09:4519.3.2008   11:09:45



665

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Labyrint (Miroslav Ivanov), 490
Labyrint srdce (František Pavlíček), 546
Labyrint světa a Lusthaus srdce (Jan 

Schneider), 428
Lahvová pošta (Norbert Frýd), 476
Lala, tvoje kamarádka z Konga (L. M. 

Pařízek), 538
Lampa (Josef Hanzlík), 217
Láskám hrozí smrt (Anna 

Sedlmayerová), 509
Lásky (František Hrubín), 474
Lazar a píseň (Josef Kainar), 134, 247
Ledňáček neodlétá (Ladislav Dvořák), 

385
Legenda Emöke (Josef Škvorecký), 124, 

312, 318
Legenda o řece (Anatolij Kuzněcov, 

dram. Jaroslav Kubát), 461
Lekce (Eugène Ionesco), 93, 441
Lekce velkého A (Eduard Ovčáček), 241
Lenin a Praha (Miroslav Ivanov), 488
Lenin v Praze (Miroslav Ivanov), 488
Léon Clifton se vrací (I. M. Jedlička), 504
Lešanské jesličky (František Hrubín), 189
Let do Asie (Alena Bernášková), 480
Letní kniha přání a stížností (Ludvík 

Kundera), 257
Léto na draka (Jiří Pištora), 528
Lhostejnost (Jarmila Mourková), 315
Lidé na křižovatce (Marie Pujmanová), 

553
Lidská situace (Jiří Hájek), 152
Lijáky (Miroslav Červenka), 208
Limonádový Joe (Jiří Brdečka), 29, 543, 

549
Linka důvěry (Miloslav Stehlík), 556
List z deníku (Zbyněk Havlíček), 257
Lístek procviknutý hvězdami (Vasilij 

Aksjonov), 113
Listy z vyhnanství (Egon Hostovský), 395
Literární dobrodružství českého 

spisovatele v cizině (Egon 
Hostovský), 392

Literární památky epochy 
velkomoravské 863–885 (Josef 
Vašica), 164

Literatura a kulturní revoluce (Ladislav 
Štoll), 18, 132

Literatura z času krize (Milan 
Suchomel), 148

Lití olova (Josef Peterka), 227
Lítice (Pavel Nauman), 287
Loď jménem Naděje (Ivan Klíma), 336
Lodička (Jiří Jobánek), 289
Loretánské světlo (Václav Renč), 264
Loutky (Ivan Wernisch), 223
Loviti žraloky dovoleno (Ivan Kubíček), 

479
Lucinka (Ivan Kubíček), 295
Luční harfa (Truman Capote), 111
Lunapark v hlavě (Lawrence 

Ferlinghetti), 89, 115
Lvíče (Josef Škvorecký), 373
Lynč (Jan Zábrana), 230, 231
Lyrické minimum (Vladimír Burda), 239

M
Má paní hudba (František Lazecký), 200
Má Praho, město múz (Jaroslav Bednář), 

194
Má přítelkyně Dora (František Křelina), 

385
Magda (Helena Šmahelová), 540
Magistr Gabriel, písař olomoucký 

(Emilián Glocar), 300
Magnetická pole, 255
Magnificat (Paul Claudel), 114
Máj (K. H. Mácha, dram. Pavel Fiala), 

437
Majitelé klíčů (Milan Kundera), 317, 411, 

412, 413, 450
Malá suita pro flétnu (Jan Kameník), 267
Malá vánoční povídka (Ludvík 

Aškenazy), 534
Malachit (Zdeněk Rotrekl), 269
Malé dějiny Prahy (Josef Janáček), 491
Malé hry, kde hláska há ve slově hry 

je neznělá, takže se tento název 
vyslovuje a taky znamená Maléry 
(Ivan Vyskočil), 333, 334, 444

Malý princ (A. de Saint-Exupéry), 110
Manévry (Pavel Fiala), 437

Literatura III_2.indd   665Literatura III_2.indd   665 19.3.2008   11:09:4519.3.2008   11:09:45



666

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Manhattan (Kenneth Fearing), 115
Mariana Radvaková (Jan Kozák), 297
Marie (Alexandr Kliment), 314
Marieta v noci (Jiří Mucha), 368
Marketa Lazarová (Vladislav Vančura), 

550
Marko (Jaromír Tomeček), 539, 542
Maroko křížem krážem (Jan Kořínek), 

478
Marsyas (Karel Čapek), 51
Martin Eden (Jack London), 466
Marxismus a existencialismus (Jean-Paul 

Sartre), 145
Máslo (Pavel Fiala), 437
Mata Hari (Rudolf Ströbinger), 488, 493
Máte rádi blázny? (Oldřich Daněk), 400
Mé cesty za dobrodružstvím (L. M. 

Pařízek), 476
Mé jméno budiž Gantenbein (Max 

Frisch), 112
Meandry (Bohumila Grögerová), 239
Med ve vlasech (Jiří Suchý), 245
Medzi našimi literatúrami (Andrej Mráz), 

103
Meli Antu, tvůj kamarád z Chile 

(Miloslav Stingl), 538
Menší nebe (John Waine), 110
Menší zvířata (Pavel Nauman), 290
Měsíc s dýmkou (Hana Prošková), 509
Mess Mend aneb Američané 

v Petrohradě (Marietta Šagiňanová), 
500

Město na hranici (Karel Ptáčník), 15, 294, 
295

Město v temnotách (Bohumír Polách), 287
Metamorfózy smíchu a vzteku (Oleg 

Sus), 516
Metličky (Jan Skácel), 209, 210
Metráček (Stanislav Rudolf), 528, 541
Mexiko v plamenech (Bob Hurikán), 521
Meze nezorané, 514
Meze odvahy (Jindřich Volek), 494
Mezery v paměti (Jiří Pištora), 228
Mezi chodci (Vlasta Dvořáčková), 207
Mezi lidmi a havrany (Jiřina Hauková), 

212

Mezi nejmenšími lidmi světa (Pavel 
Šebesta, Sína Lvová), 481

Mezi rybou a ptákem (Vladimír Vokolek), 
259

Mezi třemi hranicemi (Ivan Klíma), 307
Mezi válkami (František Kubka), 473
Meziprůzkum nejblíž uplynulého (Věra 

Linhartová), 347, 348
Meziřeči (Ivan Vyskočil), 443, 444
Mí černovlasí bratři (Ladislav Fuks), 343
Miláček (Arnošt Lustig), 338
Milenci a vrazi (Vladimír Páral), 77, 324, 

325
Milenci na jeden den (Ivan Klíma), 317
Milenci na jednu noc (Ivan Klíma), 317
Milenci z bedny (Ludvík Aškenazy), 310
Milenci z Kysuc (Vladimír Semrád), 461
Miluji, tedy jsem (Zbyněk Havlíček), 257
Mimner aneb Hra o smrďocha (Jiří 

Gruša), 378
Mirka to ví nejlíp (Věra Adlová), 541
Miss Otis lituje... (Josef Kainar), 249
Místo nahoře (John Braine), 110
Mistr (Ivan Klíma), 449, 450
Mistr a Markétka (Michail Bulgakov), 

113
Mistr Jeroným (Antonín Dvořák), 302
Mistr Sun o básnickém umění (Jiří 

Kolář), 236
Mistři tajné služby (V. P. Borovička), 493
Mladá sovětská poezie, 113
Mladé víno, 65, 175
Mladík z povolání (Jan Otčenášek), 322
Mlčení (Jarmila Mourková), 315
Mlýn na ponorné řece (Alfréd Technik), 

546
Mlýn viz U zdi, 457
Mne soudila noc (Valja Stýblová), 466
Mnichov a sto dvacet dní (František 

Kubka), 287
Modely a metody (Vratislav Effenberger), 

258
Moderní česká literatura pro děti (Václav 

Stejskal), 525
Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou 

(Arnošt Lustig), 337, 344, 565

Literatura III_2.indd   666Literatura III_2.indd   666 19.3.2008   11:09:4519.3.2008   11:09:45



667

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Modrá ozvěna (Miroslav Ivanov), 490
Modrý host (Boris Pasternak), 114
Modrý oblázek (František Branislav), 529
Moje blues (Josef Kainar), 247, 248, 249
Moji milí bratři (Helena Čapková), 475
Moje teta – tvoje teta (Vojtěch Cach), 417
Mokré moře (Gregory Corso), 115
Monoléčky muže s plnovousem 

(J. R. Pick), 425, 515
Monology (Milan Kundera), 15
Mor (Albert Camus), 108
Chléb náš vezdejší, 452
Mor v Athénách (Jiří Kolář), 452
Moravská válka (Pavel Hejcman), 528
Moravské pohádky, 526
Morový sloup (Jaroslav Seifert), 186, 187
Morytáty a legendy (Bohumil Hrabal), 

331
Mořeplavba (Hana Prošková), 321
Mořský vlk a veselá vdova (Miloslav 

Švandrlík), 519
Moskevský čas (Josef Kadlec), 479
Moták (Milan Nápravník), 257
Motomorfóza (Ivan Vyskočil), 422
Motýl (Jiří Suchý), 245
Motýlek do tanečních (Pavel Šrut), 533
Motýlí kvas (Josef Koenigsmark), 341
Mouchy (Jean-Paul Sartre), 94
Mozart (Ludvík Aškenazy), 556
Mozartiana (Vladimír Holan), 179
Mračno (Martine Monodová), 460
Mrakodrapy v pralese (Adolf 

Hoffmeister), 477, 480
Mravenečník v početnici (Miloš 

Macourek), 333
Podzimní motýli (Bohuslav Reynek), 265
Mrožek čili Mrožek (Sławomir Mrożek), 

109
Mrtvá sezona (Petr Kabeš), 225
Mŕtvi nespievajú (Rudolf Jašík), 100
Muderlanti zpod Žalýho (Jaromír 

Horáček), 518
Můj bratr Job (Jaromír Ptáček), 556
Můj generál (Karlludwig Opitz), 569
Můj generál (Karlludwig Opitz, dram. 

Jaroslav Dietl), 465

Můj generál (Karlludwig Opitz, dram. 
Z. L. Dufek), 464

Můj Quijote (Kamil Bednář), 195
Můj známý Vili Feld (Arnošt Lustig), 285
Múza Milost (Paul Claudel), 114
Muž vlastní výroby (František Pecháček), 

50
My Fair Lady (Frederick Loewe, 

A. J. Lerner), 94
Myši a hvězdy (Miroslav Mráz), 400
Myši Natálie Mooshabrové (Ladislav 

Fuks), 345, 346
Myšlení přírodních národů (Claude Lévi-

-Strauss), 146

N
Na co umírají muži (Karel Pecka), 368
Na českym dvorku (Pavel Fiala), 437
Na deváté rovnoběžce (Miroslav Levý), 

481
Na jihu království (F. D. Merth), 265
Na koho to slovo padne (Alena Vostrá), 

97, 454
Na lovu vzácných krokodýlů (Zdeněk 

Vogel), 481
Na místě (Jan Beneš), 370
Na okraj (A. P. de Mandiargues), 110
Na Opičí řece (Vladimír Šustr), 542
Na ostří noci (Inka Machulková), 251
Na ostří nože (Alena Vostrá), 97, 455
Na počátku byl Sumer (Vojtěch 

Zamarovský), 492
Na postupu (Vladimír Holan), 180
Na prahu (Vilém Závada), 188
Na prázdná místa (Eduard Petiška), 208
Na sobích stezkách (Václav Kubík), 479
Na sotnách (Vladimír Holan), 183
Na srnčích nohách (Oldřich Šuleř), 286
Na střeše je Mendelssohn (Jiří Weil), 50, 

284
Na širém moři (Sławomir Mrożek), 109
Na vlastní oči (František Kubka), 473
Na západ od Londýna (Evžen Menert), 

483
Na západní frontě (Toman Brod, Eduard 

Čejka), 494

Literatura III_2.indd   667Literatura III_2.indd   667 19.3.2008   11:09:4519.3.2008   11:09:45



668

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Nacismus a Třetí říše (Jaroslav César, 
Bohumil Černý), 493

Nahý mezi vlky (Bruno Apitz, dram. Jiří 
Žák), 464

Nálezy pana Minuse (Jan Trefulka), 373
Náměsíčníci (Hermann Broch), 112
Nanebevstoupení Sašky Krista (František 

Pavlíček), 97, 464
Nápady čtenáře detektivek (Josef 

Škvorecký), 504
Nápady pana Apríla (Jiří Kolář), 532
Napalmanach (Milan Schulz), 425, 515
Národní 9 (Jaroslav Pilz), 471
Narozeniny (Harold Pinter), 109
Nastolení krále (Věra Linhartová), 347
Nástup (Václav Řezáč), 294, 565
Náš člověk v Havaně (Graham Greene, 

dram. Pavel Pásek), 466
Náš otec Kondelík (Ignát Hermann, 

dram. Ivan Taller), 465
Náš Vítek (Bohumil Říha), 538
Návod k upotřebení (Jiří Kolář), 63
Návrat domů (Harold Pinter), 109
Návrat z jedné války (Bohumír Polách), 

287
Návrat z ráje (Čestmír Vejdělek), 513
Návštěva čili Návštěva (Ivan Vyskočil), 

444, 445, 560
Návštěva na výstavě (Henri Rousseu), 

433
Návštěvní den, 425
Návštěva cirkusu (Miloslav Šimek), 425
Návštěvní den u Jiřího Grossmanna 

(Miloslav Šimek), 425
Návštěva staré dámy (Friedrich 

Dürrenmatt), 112, 441
Navštívenka (A. P. Čechov, dram. 

Ladislav Nejedlý), 464
Nebeští jezdci (Filip Jánský), 337
Nebezpečnější než nepřítel (Rakov, Aľ), 

430
Nebezpečný věk (Bohuslav Březovský), 

410, 552
Nečekejte twist, 425
Nedivadlo Ivana Vyskočila (Ivan 

Vyskočil), 431

Nedosněno, nedomilováno… (Pavel 
Javor), 274

Něha (Jevgenij Jevtušenko), 114
Nehoda (Jaroslav Dietl), 418, 548
Nechat odjet prám (Vlasta Dvořáčková), 

207
Nejen černé uniformy (Miroslav Ivanov), 

488
Nejenom chleba (Vladimir Dudincev), 124
Nejistoty (Jaroslav Zýka), 518
Nejkrásnější svět (Marie Majerová), 546
Nejmenší větrný zámek (Ladislav 

Dvořák), 531
Nejstarší legendy přemyslovských Čech 

(Oldřich Králík), 164
Nejstarší pověsti české (Vladimír 

Karbusický), 491
Někdo přijde a nenechá mě zemřít 

(Jindřiška Smetanová), 299
Několik dní v mé špatné paměti (Josef 

Rybák), 193
Nekonečné konečno (Josef 

Koenigsmark), 521
Nelidský kůň (Ladislav Dvořák), 386
Němá barikáda (Jan Drda), 282, 547
Nemalujte srdce na zeď (Jana Štroblová), 

540
Nenajatý vrah (Eugène Ionesco), 109
Nenáviděné řemeslo (Jiří Opelík), 149
Neodvratný skon maratonského běžce 

(Jiří Vilímek), 557
Neplač, muchomůrko (Daisy Mrázková), 

534
Nepokojné hody svaté Kateřiny (Jaroslav 

Dietl), 417
Nepromlčené případy Jaromíra Ptáčka 

(Jaromír Ptáček), 556
Neruda prozaik (Aleš Haman), 168
Nesmelián aneb Do experimentálního 

textu vstup nesmělý (Josef Honys), 
240

Netrpělivost (Antonín Brousek), 228
Nevědecká antropologie (Ivan Sviták), 

258
Nevídáno – neslýcháno (Josef Kainar), 

530

Literatura III_2.indd   668Literatura III_2.indd   668 19.3.2008   11:09:4619.3.2008   11:09:46



669

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Nevolnost (Jean-Paul Sartre), 108
Nevzpomínky (Karel Konrád), 473
New York: zamlženo (Zdeněk Němeček), 

395
Newton za neúrody jablek (Karel Sýs), 272
Nezhašený měsíc (Boris Pilňak), 113
Neznámé Rumunsko (Stanislav Richter), 

479
Neznámý člověk (Milada Součková), 389
Nezvěstný (Egon Hostovský), 389
Než pstruh ztratí duhu (Roman Ráž), 558
Než uzrají muži (Eduard Petiška), 289
Nežert (Ludvík Kundera), 82, 97, 430
Nic lidského mi není cizí (Jiří Vilímek), 

557
Nikdo nemá alibi (Rudolf Čechura), 521
Nikoho neponížíš (Arnošt Lustig), 337
Noc a naděje (Arnošt Lustig), 284, 547
Noc hnědých stínů (Miroslav Ivanov), 

488
Noc je vlak, který jede domů (Josef 

Strnadel), 341
Noc k zahození (Svatopluk Pekárek), 316
Noc odchází ráno (Karel Ptáčník), 295
Noc plná křídel (Pavel Šrut), 226
Noc s Hamletem (Vladimír Holan), 87, 

155, 178, 180, 181, 182, 272
Noc v patách (Josef Strnadel), 341
Noc s Ofélií (Vladimír Holan), 182
Noční hlídka srdce (Vladimír Holan), 180
Noční host viz Host
Noční let (A. de Saint-Exupéry), 110
Noční rozhovor (Leonid Andrejev, dram. 

Jaroslav Gillar), 464
Nokturny (F. D. Merth), 265
Normálka (Zdeněk Mahler), 430
Nosorožec (Eugène Ionesco), 93, 441
Nouzový východ (Antonín Brousek), 229
Nová knížka pro děti o chvástavém 

štěněti (Emanuel Frynta), 534
Nová země (Emil Juliš), 240
Novely a texty pro nic (Samuel Beckett), 

109
Noví američtí básníci, 113
Nový Epiktet (Jiří Kolář), 236
Nový zlatý věnec, 536

O
O barokní kultuře, 166
O církvi (Jan Hus), 163
O hodném chlapečkovi, který se stal 

kredencí (Miloš Macourek), 333
O klukovi z plakátu (Josef Lamka, Květa 

Kuršová), 573
O korunu a lásku (Miloslav Stehlík), 400
O loupežníku Rumcajsovi (Václav 

Čtvrtek), 573
O modernosti a modernismu v umění 

(Ladislav Štoll), 133
O nezbytnosti umění (Ernst Fischer), 

136, 137
O podivné záhadě na poštovním úřadě 

(Josef Hiršal, Bohumila Grögerová), 
534

O podivuhodném životě mudrce Ezopa, 
který rozuměl řeči ptáků, zvířat, 
hmyzu, rostlin i věcí (Josef Hiršal, Jiří 
Kolář), 536

O pohádkách, 525
O přírodě (Titus Lucretius Carus), 452
O rodný ranč čili Padni, padouchu (Ivan 

Vyskočil), 443, 445
O tom, jak ona (Jan Schmid), 433
O tvar a strukturu ve slovesném umění 

(Ladislav Štoll), 151
O věčné touze (Jan Noha), 198
Občan Brych (Jan Otčenášek), 546
Oběd s Adenauerem (Dušan Hamšík), 

307, 483
Obeznámeni s nocí, 113
Obchod na korze (Ladislav Grosman), 

29, 104, 338, 548
Objekt 5, 348
Objevení Tróje (Vojtěch Zamarovský), 

492
Oblázek (František Rachlík), 354, 356
Obléhání Tróje (Milan Jungmann), 150
Obrácený půlměsíc (Miroslav Zikmund, 

Jiří Hanzelka), 481
Obraz Doriana Graye (Oscar Wilde, 

dram. J. Z. Novák), 466
Obrázky z Bengálska (Milada 

Ganguliová), 478

Literatura III_2.indd   669Literatura III_2.indd   669 19.3.2008   11:09:4619.3.2008   11:09:46



670

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Obrázky z dvou světů (Otakar Odložilík), 
393

Obrova zahrádka (Hana Prošková), 321
Obrys bolesti (Ladislav Dvořák), 200
Obžalovaný (Lenka Hašková), 295, 548, 

553
Oceánem světelných roků (Vladimír 

Babula), 510
Ocúnová flétna (Josef Suchý), 199
Od dvou do pěti (Korněj Čukovský), 525
Od Šumavy k Popokatepetlu (Miloslav 

Švandrlík), 519
Odboj proti fašistické okupaci 1939–1945 

(Toman Brod), 493
Odcizení, dekadence, realismus (Ernst 

Fischer), 24, 136
Odklad krajiny (Petr Kabeš), 225
Odlet vlaštovek (Bohuslav Reynek), 265
Odlévání zvonů (Jaroslav Seifert), 186
Ódy a variace (Jiří Kolář), 236
Odysseus (James Joyce), 108
Oheň chce dobré dřevo (Ivan Kříž), 296
Oheň ve sněhu (Jiřina Hauková), 211
Ohlédni se v hněvu (John Osborne), 111
Ohňostroj (Otakar Štorch-Marien), 474
Oidipus vladař (Sofokles), 81
Okov (Josef Suchý), 199
Okrajové satiry (Oldřich Pospíšil), 514
Okresní oddělení (Karel Tomášek), 503
Óli, tvůj kamarád z Islandu (Helena 

Kadečková), 538
Olomoucká elegie (Emilián Glocar), 300
Olomoucká romance (Emilián Glocar), 

300
Ondřej a drak (Viktor Dyk), 429
Oneskorené reportáže viz Opožděné 

reportáže
Opožděné reportáže (Ladislav Mňačko), 

23, 100, 307
Opus incertum (Gunnar Ekelöf), 116
Opuštěná panenka (Josef Bor), 287
Orančina píseň (F. D. Merth), 265
Ortely a milosti (Oldřich Mikulášek), 

190, 191
Oslovení z tmy (Ladislav Fuks), 345, 

346

Osm binárních básní (Ladislav Nebeský), 
241

Osobnost, tvorba a boj (Václav Černý), 
157

Osten (Ivan Slavík), 260
Ostrov mladé svobody (Lumír Čivrný), 

477, 479
Ostrov pokladů (R. L. Stevenson), 512
Ostře sledované vlaky (Bohumil Hrabal), 

29, 327, 329, 331, 465, 549
Osudy dobrého vojáka Švejka za světové 

války (Jaroslav Hašek), 97, 332, 461, 
462, 463

Osvoboditel se vrací (Egon Hostovský), 
391

Osvobozená slova (F. T. Marinetti), 233
Ošetřovna (Milan Uhde), 317
Otec Kondelík a ženich Vejvara (Ignát 

Herrmann), 521
Otevřela se přede mnou růže (Jan Pilař), 

192
Otevřít po mé smrti (Zbyněk Havlíček), 

257
Ovidiova rodina (Eduard Petiška), 208, 

209
Oxymóron (Antonín Bartušek), 260
Oživené hroby (Karel Sabina), 366

P
Pábitelé (Bohumil Hrabal), 326, 549
Padací mosty (Stanislav Dvorský), 258
Paměti (Jan Karafiát), 526
Paměti Mansardy (Jiří Červený), 474
Pan Biedermann a žháři (Max Frisch), 

92, 112
Pan Theodor Mundstock (Ladislav Fuks), 

341, 342, 343, 345
Panáček Švícko (Hermína Franková), 535
Panenství (Petr Cincibuch), 273
Paní Bovaryová (Gustave Flaubert, dram. 

Miloslav Stehlík), 466
Panoptikum starých kriminálních 

příběhů (Jiří Marek), 506
Pánská jízda (Zdena Salivarová), 318
Panta rhei aneb Dějiny národu českého 

v kostce (Zdeněk Pospíšil), 434

Literatura III_2.indd   670Literatura III_2.indd   670 19.3.2008   11:09:4619.3.2008   11:09:46



671

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Papírové blues (Jiří Suchý), 247, 421
Parabola (Andrej Vozněsenskij), 114
Paravan se židlemi, 425, 426, 566
Parodivan (J. R. Pick), 425
Parta (Milan Uhde), 558
Paříž & okolí (Adolf Hoffmeister), 480
Pasáž Luna (Svatopluk Pekárek), 316
Pasiáns (Jiří Hubač), 570
Pasťák (Karel Misař), 360, 551
Pastorální suita (Milada Součková), 276
Pastýřka putující k dubnu (Robinson 

Jeffers), 115
Páté přikázání (Karol Sidon), 560
Páteř (Ladislav Bublík), 297, 298, 548
Patetická (Karel Šiktanc), 206
Patnáct let české literatury (Jan 

Petrmichl), 132
Patricie odchází (Jitka Funková), 460
Pedro, tvůj kamarád z Argentiny 

(F. A. Elstner), 538
Pejsánkové (Eduard Pegner), 434
Pekingský hematom (Zbyněk Havlíček), 

257
Pěna dní (Boris Vian), 110
Peníz Kallitropé (F. D. Merth), 265
Perleťová květina (Bedřich Golombek), 

50, 287
Perlička na dně (Bohumil Hrabal), 323, 

326, 328, 549
Perspektivy člověka (Roger Garaudy), 

145
Pět dnů (Jarmila Svatá), 287
Pět holek na krku (Iva Hercíková), 541
Pět nemístných historií (Jaromír Ptáček), 

556
Péťa, Ašot a Nina, tvoji kamarádi ze 

Sovětského svazu (Zdeněk Adla), 538
Petrklíče a petrkliky (Pavel Šrut), 533
Pevnost v lužním lese (Josef Poulík), 491
Pevný bod, 175
Pierre Teilhard de Chardin:
vědec a apoštol našeho věku (Karel 

Vrána), 394
Picasso a jeho Touha chycená za ocas, 433
Pichlavé sloky (Svatopluk Raška), 514
Piknik (Ladislav Smoček), 97, 453

Písečná kosa (Vladimír Körner), 380
Píseň o Fanfánu Tulipánovi (Saša Lichý), 

466
Píseň o Viktorce (Jaroslav Seifert), 552
Písmena. Do re mi fa sol la si do (Ivo 

Fischer), 245
Písničky (Jiří Suchý), 244, 245,
Piš, jak slyšíš (Adolf Hoffmeister), 473
Piškot (Ludvík Aškenazy), 555
Píšťalička (Zdeněk Kriebel), 530
Pláč pro pana Jeremiáše (Jaromír 

Ptáček), 556
Planeta tří sluncí (Vladimír Babula), 510
Plavba (Jiří Kavka), 275
Plavba s Klabochem (Jiří Votava), 517
Play Strindberg (Friedrich Dürrenmatt), 

112
Plechový bubínek (Günter Grass), 112, 

355
Plešatá zpěvačka (Eugène Ionesco), 93, 

109, 441
Plísničky (Jaroslav Jakoubek), 245
Plivnutí na prapor (Zbyněk Havlíček), 

257
Po nás potopa (Josef Toman), 302, 480
Po noci jitro (Karel Houba), 289
Po potopě (Eva Kantůrková), 356
Pobožný střelec (Bob Hurikán), 521
Pobřeží v plamenech (Rudolf Ströbinger), 

488, 494
Pocta Jacksonu Pollockovi (Ladislav 

Novák), 237
Početí leguána (Karel Eichler), 378
Počitadlo New York (Petr Den), 393
Pod chilskými sopkami (Václav Šolc), 481
Pod sedmi pečetěmi (Josef Jelen), 200
Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho 

(Ladislav Smoček), 97, 453, 454
Podmáslí (Pavel Fiala), 437
Podoby (Adolf Hoffmeister), 473
Podoby I, 33, 175
Podoby II, 33, 153, 175, 347
Podzim s Diogenem (Augustin Skýpala), 

270
Podzim v mé štěpnici (Chrysostom 

Mastik), 274

Literatura III_2.indd   671Literatura III_2.indd   671 19.3.2008   11:09:4619.3.2008   11:09:46



672

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Podzimní motýli (Bohuslav Reynek), 265
Podzimníček (Jiří Šotola), 203
Poeticko-policejní konfabulace (Zdeněk 

Barborka), 241
Poetismus, 62, 168
Poezie na předělu doby (Jiří Brabec), 

167, 168
Pohádka z kufru (Jan Vladislav), 95
Pohádková muzika (Václav Čtvrtek), 534
Pohádky chudé na řádky (Karel Šiktanc), 

531
Pohádky ovčí babičky (Dagmar 

Spanlangová), 573
Pohled do očí (Oldřich Daněk), 409, 411
Pohledná poezie (Emil Juliš), 240
Pohleďte, pokušení! (Jaroslav Dietl), 418
Pohřební ústav (Jiří Just, Vladimír Just), 

435
Pochod Radeckého (Joseph Roth), 112
Poklad byzantského kupce (Václav 

Erben), 508
Poklad Černého delfína (Jaroslav Foglar), 

542
Pokušitel (Hermann Broch), 112, 424
Poledne (Věroslav Mertl), 386
Policajti (Sławomir Mrożek), 109
Policejní hodina (Géza Včelička), 546
Politická emigrace v atomovém věku 

(Pavel Tigrid), 394
Pondělí je ve středu (Jiří Suchý), 421
Popelka nazaretská (Václav Renč), 264
Popis jednoho zápasu (Franz Kafka), 108
Poprask na laguně (Carlo Goldoni), 81
Porota (Ivan Klíma), 337, 449, 561
Poručík Kiže (Jurij Tyňanov), 448, 464
Poslední cesty kapitána Nema (Josef 

Nesvadba), 511
Poslední den (Ivan Vyskočil, Pavel Bošek, 

Josef Podaný), 433
Poslední máj (Milan Kundera), 206
Poslední štace (Jiří Suchý), 424
Poslední večeře (Hana Bělohradská), 372
Poslední verše (Jiří Kuběna), 269
Postaru se krást nedá (František 

Pavlíček), 430
Postavit vejce po Kolumbovi, 114, 526

Poste restante (Jiří Šotola), 203
Potkal Kohn Rabínoviče (Jan Martinec), 

518
Potlesk pro Herodesa (Josef Hanzlík), 220
Potměchuť svoboda (Jaromír Měšťan), 274
Potopa (František Halas), 124
Poupata (Bohumil Hrabal), 331
Poutník na zemi (Jan Čep), 394, 563
Povídali, že mu hráli, 535
Povídám ti (Olga Hejná), 535
Povídky (Franz Kafka), 108
Povídky pod polštář (Miroslav Stoniš), 

317
Povídky tenorsaxofonisty (Josef 

Škvorecký), 365
Povídky z lodi Hope (František Klátil), 

394
Pozor, hodný pes! (Miroslav Skála, 

Vladimír Fux), 429
Pozvání k soudu (Jaroslav Putík), 335, 

354, 359, 377
Pozvání spravedlivých (Roman Ráž), 558
Práče (Jan Mareš), 537, 547
Praha legend a skutečnosti (Karel 

Krejčí), 166
Praobyčejná zvířata (Zdeněk 

Veselovský), 495
Praštěné pohádky (Ludvík Aškenazy), 

535
Pravda o zkáze Sodomy (Ivan Kříž), 377
Pravděpodobná tvář (Jiří Mucha), 312, 

367, 368
Pravidla hry (Pavel Fiala), 437
Právo útrpné (Jiří Gruša), 225
Prázdniny s Pradědečkem (Svatopluk 

Hrnčíř), 537
Prázdniny s Sherlockem Holmesem 

(Jaroslav Tafel), 540
Pražská strašidla (Miloslav Švandrlík), 

519
Pražské květnové povstání (Toman Brod, 

Karel Bartošek), 493
Pražské povstání 1945, 395
Prevít a zvířátka (Petr Pujman), 350
Prezident automobil (Ivan Sviták), 258
Prezidentův vězeň (Vladimír Škutina), 63

Literatura III_2.indd   672Literatura III_2.indd   672 19.3.2008   11:09:4619.3.2008   11:09:46



673

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Prezydent Krokadýlů (Warren Miller), 
111

Princ a želva (Josef Hanzlík), 533
Pro a proti, 139
Pro kočku (Jiří Suchý), 245
Problém skladby (Vratislav Effenberger), 

258
Problémy realismu (Vladimir Dněprov), 

135
Proces (Franz Kafka), 142, 335, 336, 431, 

439, 463
Proces (Franz Kafka, dram. Jan 

Grossman), 439, 463
Procesy/í/ (Vladimír Škutina), 431
Proč, proč, proč? (Josef Brukner), 531
Profesionální žena (Vladimír Páral), 324, 

326
Progresivní nepohoda (Emil Juliš), 240
Projekt Scavenger (František Běhounek), 

510
Proměna (František Hrubín), 188
Proměna (Michel Butor), 109
Proměny (Ovidius), 189
Promenáda s jelenem (Adolf Branald), 

309
Prometheova játra (Jiří Kolář), 273
Prostor k rozlišení (Věra Linhartová), 347
Prostor pro naději (Věra Šťovíčková), 479
Protěž (Jana Štroblová), 216
Protokoly (Václav Havel), 239, 447
Proudění (Klement Bochořák), 198
Provaz o jednom konci (Zdeněk Mahler), 

95
Prsten (František Neužil), 50
Pršelo jim štěstí (Jan Trefulka), 297, 548
Průvod s pochodněmi (Frank Tetauer), 

375
Průvodce Prahou za italským uměním 

(Pavel Preiss), 50
První den mého syna (Ivan Kříž), 297
První obrázky (Oldřich Mikulášek), 191
První parta (Karel Čapek), 546
První sůl (Jiří Kavka), 275
Přátelé z Hadonoše (Vladimír Babula), 

510
Předpoklady tvorby (Jan Lopatka), 153

Předposlední případ Léona Cliftona (Jan 
Schmid, Zdeněk Hořínek), 433

Přehlásky (Pavel Šrut), 226
Přehledné dějiny českého divadla, 77
Přepadení Národní banky (Oldřich 

Daněk), 560
Přerušená stopa (Vladimír Štědrý), 394
Přes řeku (Jan Noha), 197
Přestořeč (Věra Linhartová), 347
Přestřelka (Jan Procházka), 295
Přijme se bílá paní (Eduard Pergner), 434
Příběh deseti hodin (Karel Stanislav), 553
Příběh opravdového člověka (Boris 

Polevoj), 409
Příběhy (Vladimír Holan), 181, 182, 224
Příběhy a vzpomínky po večerech 

sebrané (Klement Bochořák), 198
Příběhy od Zlaté říčky (Karel Černý), 542
Příběhy pod mikroskopem, 147
Příběhy, na které svítilo slunce (Eduard 

Petiška), 536
Příhoda (Ivan Vyskočil), 560
Příliš štědrý večer (Vratislav Blažek), 97, 

406, 411
Případ (Jaromír Ptáček), 556
Případ ve stanici Krečetovka (Alexandr 

Solženicyn, dram. Jaroslav Gillar), 
464

Případ Anthrax (Pavel Hejcman), 502
Případ Oppenheimer (Jaroslav Putík), 

553
Případ zlatého Buddhy (Josef Nesvadba), 

505
Případ ztraceného suchoplavce (Ludvík 

Souček), 508
Případy pana Bábovky (Pavel Hanuš), 

541
Přísný obraz (Josef Kostohryz), 264
Přítel světa (Franz Werfel), 114
Přítel Vítězslav Nezval (Jiří Svoboda), 471
Přítmí srdce (Stanislav Zedníček), 268
Psí komando (Karel Fabián), 502
Psí život (Ludvík Aškenazy), 289
Ptáče a vědma (Milan Schulz), 50, 515
Ptačí pírko aneb Jak Vítek o všechno 

přišel (Alexej Pludek), 538

Literatura III_2.indd   673Literatura III_2.indd   673 19.3.2008   11:37:1519.3.2008   11:37:15



674

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Ptačí schody (Eduard Pergner), 434
Ptákovina (Milan Kundera), 439, 450
Ptala se tě... (Vladimír Holan), 180
Ptám se, ptám se, pampeliško (Zdeněk 

Kriebel), 530
Pubertální Henoch (Jan Kameník), 267
Půlnoční jam session (Jaromír Hořec), 

249
Půlnoční pacient (Egon Hostovský), 121, 

128, 389, 395
Pustina a jiné básně (T. S. Eliot), 114
Putování bez fraku (Eda Kriseová, Otakar 

Mohyla, Vladimír Miltner), 486
Putování za švestkovou vůní (Ludvík 

Aškenazy), 332
Původ vesmíru (Pavel Želivan), 394
Původ života (Pavel Želivan), 394

R
Raci a racci (Jiří Šotola, Karel Šiktanc), 

477, 479
Rackové (Pavel Fiala), 437
Rájem i peklem (Otakar Batlička), 526
Rajský ostrov aneb Bejvávalo (Jiří Sup), 

427
Rasputin (Ludvík Aškenazy), 464
Realismus bez břehů (Roger Garaudy), 

24, 137
Realita a poezie (Vratislav Effenberger), 

155, 255
Receptář (Ladislav Novák), 238
Rekviem za Jana Masaryka (Vladimír 

Vokolek), 273
Repertoár (Michel Butor), 110
Reportáž psaná na oprátce (Julius Fučík), 

461, 470, 476
Revolver a polibky (Lubomír Černík), 429
Revue pro banjo (Josef Škvorecký), 568
Ročník jedenadvacet (Karel Ptáčník), 356
Rokokokoktejl 1, 2, 427
Romance pro křídlovku (František 

Hrubín), 178, 188, 224, 353, 550, 552
Romeo a Julie (William Shakespeare), 

81, 417
Romeo a Julie aneb Ve Veroně se 

nevraždí (J. R. Pick), 430

Romeo, Julie a tma (Jan Otčenášek), 288, 
464, 547

Romulus Veliký (Friedrich Dürrenmatt), 
93, 94, 441

Romulův nářek (Vladimír Janovic), 271
Rozbřesk (Antonín Zápotocký, dram. 

Z. L. Dufek), 460
Rozhovor (A. J. Liehm), 70
Rozhovor (Tadeusz Różewicz), 114
Rozmarné léto (Vladislav Vančura), 29, 

550, 554
Rozpory a výhry dnešní dětské knihy, 

525
Rozprava o zdviži (Věra Linhartová), 347
Rozrušená zem (Michail Šolochov), 461
Rozvodí času (Jiřina Hauková), 212
Ruce nad vodou (Roman Ráž), 558
Ruce vzhůru, boys (J. R. Pick), 515
Rudá jízda (Isaak Babel), 97, 464
Rukopis královédvorský, 490
Rukopis zelenohorský, 490
Rukopisy královédvorský a zelenohorský. 

Dnešní stav poznání, 166
Rukověť humanistického básnictví 

v Čechách a na Moravě, 164
Rumpedanti (Václav Lacina), 515
Runa rider (Ludvík Souček), 513
Ryba k rybě mluví (Vladimíra 

Čerepková), 252

Ř
Řehoř Hrubý z Jelení (Emil Pražák), 165
Řeka (Oldřich Nouza), 197
Řeka Potudaň (Andrej Platonov), 113
Říjen v železniční zemi (Jack Kerouac), 

111
Říkadla (Josef Kainar), 523, 530
Říkali mi Leni (Zdenka Bezděková), 537
Říkali mi soudruhu (Pavel Kohout), 82, 

97, 408

S
S pimprlaty do Kalkaty (Norbert Frýd), 

481
S úsměvem donkichota (Jan Vodňanský, 

Petr Skoumal), 434

Literatura III_2.indd   674Literatura III_2.indd   674 19.3.2008   11:37:1519.3.2008   11:37:15



675

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

S úsměvem idiota (Jan Vodňanský), 246, 
434

Sága rodu Forsythů (John Galsworthy), 
572

Sako (Pavel Řezníček), 257
Sally, tvá kamarádka z Anglie (Zdeněk 

Mahler), 538
Samomluvy a rozhovory (Jan Čep), 394
Samosoud viz Lynč
Samota Nadějov (Karel Stanislav), 553
Samožerbuch (Josef Škvorecký, Zdena 

Salivarová), 283
Saténový střevíček a jiné hry (Paul 

Claudel), 110
Sázka na mrtvého žokeje (Irwin Shaw), 

111
Sběratel stínů, 422
Sbohem, město C (Philip Roth), 111
Sbohem, smutku (Pavel Kohout), 402
Sborník pětadvacíti, 175
Sebrané zločiny Vladimíra Hudce (Vilém 

Hejl), 508
Sochy, 276
Secese-Recese aneb Dvakrát dva (Ivan 

Vyskočil), 434
Sedm kolem Tomáše (Herma Svozilová-

-Johnová), 541
Sedmikráska (Jaroslav Durych), 383
Sedmiramenný svícen (Josef Škvorecký), 

291, 312
Sedmkrát na stupni (Luděk Šnepp), 297
Sedmkrát v hlavní úloze (Egon 

Hostovský), 395
Sekyra (Ludvík Vaculík), 149, 153, 354, 

359, 360, 363, 364
Semafor (Jiří Suchý), 422, 423
Sen o bílém koni (Jiří Sup), 428
Sen o mém otci (Karol Sidon), 355
Sen o mně (Karol Sidon), 355, 356
Senohrabské grácie (Jaroslav Dietl), 418
Série C-L (Eduard Fiker), 502
Servítek (Ludvík Aškenazy), 555
Sestra (Věra Hofmanová), 558
Sestup Orfeův (Tennessee Williams), 94
Setkání před odjezdem (Alexandr 

Kliment), 319

Setkání s knihami (František Kubka), 473
Setkání s Minotaurem (Václav Renč), 263
Setkání v Jugoslávii (Alena Bernášková), 

480
Schodiště (Jindřich Procházka), 240
Schůzka na Budínku (Helena Benešová), 

539
Signály z vesmíru (Vladimír Babula), 510
Silvestrovský text-appeal, 426
Siréna (A. P. Čechov), 464
Situace (Jan Beneš), 370
Skleněný zvěřinec (Tennessee Williams), 

94
Skloňuj své jméno, exulante! (Petr Den), 

393
Skok (Luděk Nekuda), 438
Skrze skutky jejich (Karel Houba), 289
Skříňka s líčidly (Adolf Branald), 475
Skřivánek na niti (Bohumil Hrabal), 20, 

50, 326
Skřivaní věž (Václav Renč), 263
Skutečnost a mystifikace (Ernst Fischer), 

136
Slabikář (Miroslav Holub), 204
Sladko je žít (Otakar Štorch-Marien), 474
Slavík k večeři (Josef Topol), 95, 456, 457
Slavík pod deštníkem (Olga Hejná), 535
Slavníkovské interludium (Oldřich 

Králík), 164
Slepé rameno (Vladimír Körner), 339
Slezské písně (Petr Bezruč), 169
Slib (Friedrich Dürrenmatt), 112
Sloup vody (Norbert Frýd), 359
Sloupkový ambit (Karel Čapek), 310
Slovník českých spisovatelů, 51, 127, 168
Slovo, písmo, akce, hlas, 30, 156, 233
Slovobraz (Vladimír Burda), 239
Slunce toho rána (Miroslav Hanuš), 315
Sluncem oděná (Václav Renč), 264
Sluneční jezero (Ludvík Souček), 513
Sluneční kámen (František Branislav), 

196
Slunečný širý svět (Pavel Bojar), 305
Služebníci neužiteční (Jaroslav Durych), 

382
Služky (Jean Genet), 94

Literatura III_2.indd   675Literatura III_2.indd   675 19.3.2008   11:37:1519.3.2008   11:37:15



676

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Slzy, které svět nevidí (Jan Werich), 567
Směšné lásky (Milan Kundera), 317, 318, 

362, 550
Smích i pláč i karabáč (Václav Daněk), 

427
Smrt a les (Karel Mejstřík), 287
Smrt morčete (Ladislav Fuks), 344
Smrt obchodního cestujícího (Arthur 

Miller), 81, 94
Smrť sa volá Engelchen (Ladislav 

Mňačko), 100
Smrt Vergilova (Hermann Broch), 112
Smrtelná neděle (Jaroslav Putík), 149, 359
Smuteční slavnost (Eva Kantůrková), 

358, 551
Smutek poručíka Borůvky (Josef 

Škvorecký), 507
Smuténka (Jan Skácel), 209
Smutné tropy (Claude Lévi-Strauss), 146
Smutné vánoce (Ivan Vyskočil, Pavel 

Kopta, Miloš Macourek), 421, 442
Smyčka (Roman Ráž), 558
Smysl moderního umění (Květoslav 

Chvatík), 146
Sňatková kancelář (Jiří Just, Vladimír 

Just), 435
Sňatky z rozumu (Vladimír Neff), 301, 

572
Sněhová hvězdička (Josef Hanzlík), 532
Sníh v tropech netaje (Zorka Dostálová-

-Dandová), 460
Současná česká literatura (František 

Buriánek), 132
Soukromá vichřice (Vladimír Páral), 324, 

325, 550
Soumrak vlčího doupěte (Jaroslav César, 

Bohumil Černý), 493
Soupis pramenů k literární činnosti 

M. Jana Husa a M. Jeronýma 
Pražského (F. M. Bartoš), 163

Souvislosti a perspektivy prózy, 140
Spálená stráň (Jiří Navrátil), 336
Spalovač mrtvol (Ladislav Fuks), 343, 

345, 550
Spisovatelé a moc (Dušan Hamšík), 494
Spodní vody (Antonín Brousek), 228

Spojování představ (Vratislav 
Effenberger), 258

Spolek pro ochranu zvířat (J. R. Pick), 516
Spoonriverská antologie (E. L. Master), 

261
Správce (Harold Pinter), 93, 109
Spravedlivá pistole (Jaroslav Velinský), 

521
Srdce plné krve (Miroslav Stoniš), 317
Srdeň (Ladislav Dvořák), 200
Srpen s bejbinkou (František Nepil), 477
Srpnová neděle (František Hrubín), 81, 

353, 402, 403, 404, 405, 552
Srpnová neděle (František Hrubín, dram. 

Otomar Krejča), 91
Stane se této noci (Josef Bouček), 540
Stará a nová blues (Josef Kainar), 249
Staré řecké báje a pověsti (Eduard 

Petiška), 536
Staročeské básně 14. a 15. století složené 

bezrozměrným veršem (Zdeňka 
Tichá), 165

Staročeské satiry Hradeckého rukopisu 
a Smilovy školy, 163

Startuji ze San Francisca (Lawrence 
Ferlinghetti), 115

Stav obležení (Albert Camus), 108
Stěhování (Jean Cayrol), 109
Stiller (Max Frisch), 112
Stín a jiné povídky (Zdeněk Němeček), 

387
Stín blaženosti (Věroslav Mertl), 386
Stín třtiny (Ivan Slavík), 260
Sto moderních básníků, 114
Sto pohledů na Japonsko (Jan 

Winkelhöfer, Vlasta Winkelhöferová), 
478

Sto povídek aneb Nesplněný plán (Jiří 
Suchý), 335

Století zámořských objevů (Josef 
Janáček), 491

Stopa ve vesmíru (Karel Honzík), 511
Stop-time (Václav Hrabě), 249
Stradivárky z neónu (Zdeněk Kriebel), 

530
Strach (Karel Ptáčník), 287

Literatura III_2.indd   676Literatura III_2.indd   676 19.3.2008   11:37:1619.3.2008   11:37:16



677

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Strakonický dudák (J. K. Tyl), 81
Strana, lidé, pokolení (Jiří Taufer), 469
Stránky z deníku (Jan Zábrana), 230
Striptýz (Sławomir Mrożek), 109
Strom pohádek z celého světa (Vladislav 

Stanovský, Jan Vladislav), 536
Stromy rostou do nebe (Jan Mareš), 537
Struktura a smysl literárního díla, 169, 

170
Struktura vývoje (Felix Vodička), 167
Strukturalismus a avantgarda (Květoslav 

Chvatík), 146
Struna (Bella Achmadulinová), 114
Středoamerické balady (Gran 

Embustero), 388
Střelnice (Jiří Marek), 515
Střepiny v trávě (Vladimír Körner), 339
Stříbrné oči (Josef Hanzlík), 218
Stříbrné ostrovy (Jiří Jobánek), 513
Střídání stráží v K. viz Ze života lepší 

společnosti
Studené slunce (Jiří Mucha), 368
Studentská komedie (Věra Podhorná), 

553
Studie z estetiky (Jan Mukařovský), 146, 

170
Studie ze starší světové literatury (Václav 

Černý), 166
Studium předmětu (Zbigniew Herbert), 

114
Styl Vančurovy prózy (Zdeněk Kožmín), 

149
Sudičky (Antonín Přidal), 559
Surrealistické východisko, 76, 155, 255, 

257
Sursum (Ivan Diviš), 214
Svárov (Josef Nesvadba), 505
Svatá noc (Jan Procházka), 357
Svatá pravda (Miroslav Florian), 205
Svatba sňatkového podvodníka (Oldřich 

Daněk), 417
Svatba v černém (Jiří Körber), 553
Svatební peří (Miloš Vodička), 224
Svědectví o deštivém odpoledni 

ztráveném v čekání (Martin Friš), 349
Svědkové (Milan Uhde), 558

Svět jazzu (Lubomír Dorůžka), 20
Svět jiných barev (Zuzana Nováková-

-Renčová), 268
Svět náš vezdejší (Jiří Šotola), 202
Svět před námi (Václav Cibula), 553
Světáci (Vladimír Michal), 518
Světadíl pod Himálajem (Miroslav 

Zikmund, Jiří Hanzelka), 481
Světélko jen malé (Petr Den), 393
Světlá lhůta (Jiří Gruša), 225
Světla září nad Tiranou (Václav Jaroš), 

478
Světlo a ostatní (Zuzana Nováková-

-Renčová), 268
Svítání nad Džebely (Jiří Hochman), 480
Svlékání hadů (Oldřich Mikulášek), 179, 

190, 191
Svoboda v Kocourkově (J. N. Nestroy), 

430
Swannova láska (Marcel Proust), 108
Symboly, písně, mýty (Miroslav 

Červenka), 168
Syn pluku (Valentin Katajev, dram. Josef 

Frais, Petr Podhrázký), 438
Syn pluku a historie (Petr Podhrázký), 

438

Š
Šerif se vrací (Milan Jariš), 408
Šest legend hledá autora (Oldřich 

Králík), 164, 491
Šest postav hledá autora (Luigi 

Pirandello), 81
Šest žen (Jiří Suchý), 423
Šestapadesátý (Karel Ptáčník), 295
Šetrnost (Sławomir Mrożek), 464
Ševcovská polka a jiné radosti (Marie 

Majerová), 51
Šibeniční písně (Christian Morgenstern), 

434
Škaredá neděle (Jan Trefulka), 297
Škrobené hlavy, 422
Škvrny na slnku (Leopold Lahola), 100
Šlápoty (Luděk Nekuda, Petr Veselý), 438
Šlamastyka s měsícem (Ludvík 

Aškenazy), 437

Literatura III_2.indd   677Literatura III_2.indd   677 19.3.2008   11:37:1619.3.2008   11:37:16



678

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Šokovaná růže (Oldřich Mikulášek), 191
Šťastné dny (Samuel Beckett), 109
Šťastný Jim (Kingsley Amis), 110
Štěnice (Vladimir Majakovskij), 429
Štěstí (Jiří Stránský), 366
Štěstí přijde zítra (Zdenka Bezděková), 

537
Študáci a kantoři (Jaroslav Žák), 465, 528
Šumař na střeše (Joseph Stein, Sheldon 

Harnick, Jerry Bock), 94
Švédská zápalka (A. P. Čechov, dram. 

Ladislav Nejedlý), 464
Švédská zápalka (A. P. Čechov, dram. 

Marie Radoková, Alfréd Radok), 464
Švédský mramor (T. Svatopluk), 515

T
Ta maličká, ta je má (Karel Ptáčník), 310
Ta rakev (Luděk Nekuda, Petr Veselý), 

438
Táborská republika (Václav Kaplický), 375
Tady bezpečnost (Jan Vítek), 504
Tady končí svět (Stanislav Bártl), 479
Táhli tudy Avaři… (Bohumír Fiala), 528
Tajemná Řásnovka (Jaroslav Foglar), 542
Tajemství Černé rokle (Jiří Brabenec), 

541
Tajemství oranžové kočky, 534
Tajemství RKZ (Miroslav Ivanov), 490
Tajemství špionáže slovensky česky 

(V. P. Borovička), 493
Tajemství tajemníka Růdamora (Jan 

Trefulka), 534
Tajný lodní deník (Ladislav Dvorský), 

540
Taková barokní smrt (Pavel Kraus), 509
Taková láska (Pavel Kohout), 402
Taková ztráta krve (Jiří Suchý), 422
Tam Portugués nalévá svůj jed (Gran 

Embustero), 388
Táňa a dva pistolníci (Jan Zábrana, Josef 

Škvorecký), 540
Tanec ptáka Emu (Antonín Bartušek), 

260
Taneční hodiny pro starší a pokročilé 

(Bohumil Hrabal), 326, 329

Tankový prapor (Josef Škvorecký), 365, 
519

Tartuffe 2., 427
Tarzanova smrt (Josef Nesvadba), 371, 

511, 512, 549
Teď v březnu (Marie Pujmanová Jaromír 

Ptáček), 565
Téma paměť (Jiří Taufer), 193
Ten, který přichází (Milan Uhde), 558
Teorie literatury (René Wellek), 123
Teorie textů (Max Bense), 115, 156, 233
Terezínské Rekviem (Josef Bor), 288
Terezka Planetová (Vladimír Holan), 181
Těšení (Ivan Wernisch), 222
Těpick, Shakespeare! (J. R. Pick), 426
Teta v divadle (Pavel Bošek, Jiří Bílý), 

432
Textamenty (Ladislav Novák), 238
Text-appeal 1, 426
Text-appeal 2, 426
Text-appeal pro mladé pány, 438
Text-appeal pro staré pány, 438
Text-appeal se sochami, 426
Text-appeal vodní, 426
Texty (Helmut Heissenbüttel), 115
Těžká Barbora (Jan Werich, Jiří 

Voskovec), 566
Těžká srdeční komplikace (Nikolaj 

Amosov), 569
Thanatea (Ivan Diviš), 214
Tichá pošta (Miroslav Florian), 205
Tichý dům (Jan Pakosta), 465
Tichý oceán (František Nechvátal), 197
Tisíc a dvě noci (Miroslav Zikmund, Jiří 

Hanzelka), 481
Tisíc schodů (Slavoj Blecha), 400
Tisková oprava (Lenka Hašková), 553
Tma a co bylo potom (Otakar Štorch-

-Marien), 474
Tma nemá stín (Arnošt Lustig), 548
Tma o polednách (Arthur Koestler), 72
To královské (Oldřich Mikulášek), 178, 

191
Tobrucké krysy (Toman Brod), 494
Tolik cejchů (Ludvík Kundera), 257
Torna (Jiří Gruša), 225

Literatura III_2.indd   678Literatura III_2.indd   678 19.3.2008   11:37:1619.3.2008   11:37:16



679

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Torza (Jana Štroblová), 217
Torzo viz Noc v patách
Toskána (Vladimír Holan), 182
Totální kuropění (Ludvík Kundera), 97, 

411, 552
Továrna na absolutno (Karel Čapek, 

dram. Jan Pišta), 462
Tovaryšstvo Ježíšovo (Jiří Šotola), 379
Trafikant Jan (J. R. Pick), 426
Trám (Edvard Valenta), 353
Trampoty pana Humbla (Vladimír Neff), 

354
Trojúhelníková hruška (Andrej 

Vozněsenskij), 114
Trosečníci (Sławomir Mrożek), 428
Trubači z Jericha (Ilja Hurník), 377, 517
Trust D. E. (Ilja Erenburg), 428
Třetí planeta (Věra Hofmanová), 558
Třetí přání (Vratislav Blažek), 82, 97, 405, 

406, 417
Třetí sestra (Pavel Kohout), 409, 411
Třetí sešit směšných lásek (Milan 

Kundera), 318
Tři aktovky (Ladislav Nejedlý), 464
Tři chlapi v chalupě (Jaroslav Dietl), 418, 

571
Tři mušketýři (Robert Planchon, dram. 

Saša Lichý), 460, 465
Tři muži v automobilu (František Pilař), 

518
Tři noci (Egon Hostovský), 126, 391
Tři orlí pera (Jan Mareš), 537
Tři sestry (A. P. Čechov), 409
Tři směrem k tichu (Jaromír Ptáček), 556
Tři troníčky (Jaroslav Durych), 383
Tři ze dvou (Rudolf Matys), 227
Třiatřicet stříbrných křepelek (Jan 

Trefulka), 317, 548
Třicátý rok (Ingeborg Bachmannová), 

112
Třicet let bojů za českou socialistickou 

poezii (Ladislav Štoll), 132, 139, 140
Třikrát Jilemnice (Karel Šebek), 257
Třináct vůní (Jan Schmid), 432, 433
Třináct zaříkávání živých (Karel 

Šiktanc), 207

Tuhle partii jste prohrál, generále 
(Jiří Vilímek), 557

Tvář ve stínu (Zdeněk Kalista), 474
Tváře ze Západu (František Kubka), 473
Tvůrčí cesta Josefa Kajetána Tyla 

(Mojmír Otruba, Miroslav Kačer), 166
Týden v tichém domě (Jan Neruda), 465

U
U maminky, u tatínka (Vilém Závada), 

529
U zdi (Zdeněk Mahler), 457
Učitelka hudby (Jan Kameník), 267
Uhlem na oblohu (Miroslav Rašín), 393
Uhlí (Roman Erben), 258
Ukradený měsíc (Ludvík Aškenazy), 332, 

421
Ulice Na závrati (Karel Tomášek), 216
Ulice plná plášťů do deště (Šigedži 

Cuboi), 115
Ulice ztracených bratří (Arnošt Lustig), 

285
Umění a kritika, 22, 133
Umění detektivky (Jan Cigánek), 499, 503
Umění platiti své dluhy a uspokojovati 

věřitele, aniž by bylo třeba vyjmouti 
jediný haléř z vlastní kapsy (Honoré 
de Balzac, dram. Peter Scherhaufer), 
434

Umění románu (Milan Kundera), 137
Umění stylu (Zdeněk Kožmín), 149
Unavený bůh (Ivan Kříž), 357
Úniky (Karel Pecka), 368
Únor (Vladimír Vokolek), 273
Urhamlet (Miloš Rejnuš), 458, 559
Úroda (Pavel Bojar, Olga Bojarová), 305
Úsek častých nehod (Ivan Kříž), 297
Úsměvné pobřeží (Jiří Marek), 479
Úsměvy Jana Masaryka (Vladimír 

Thiele), 518
Ustláno na růžích (Jindřiška Smetanová), 

311, 516
Ustláno na růžích a pod nebesy 

(Jindřiška Smetanová), 311
Útěk (Jiří Hejda), 369
Útěk (Ota Hofman), 539

Literatura III_2.indd   679Literatura III_2.indd   679 19.3.2008   11:37:1719.3.2008   11:37:17



680

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Útěk pana Mac Kinleye (Leonid Leonov, 
dram. Zdeněk Bláha), 461

Útěk před žlutou hvězdou (Jan Martinec, 
Karel Friedrich), 537

Útěky z katastrof (Zbyněk Havlíček), 257
Utkvělé černé ikony (Jan Zábrana), 230
Útok (K. J. Beneš), 301
Utopený Zetor (Jan Kloboučník), 537
Utopír (Miloslav Topinka), 271
Utrpení slivovické vdovy (Jiří Vilímek), 

557
Úzkost (Josef Hanzlík), 219
Uzlové písmo (Ivan Diviš), 212

V
V druhé světnici (Klement Bochořák), 

198, 475
V druhém poločase (Mirko Paráček), 518
V městě kardinálově (Jaroslav Kanyza), 

302
V paměti a v srdci (Čestmír Jeřábek), 473
V příšeří české protohistorie (Oldřich 

Králík), 164
V říši klenotů (Milada Ganguliová), 478
V sedmém nebi (Jiří Kolář, Vladimír 

Fuka), 532
V sobě letohrad (Ivan Jelínek), 275
V sobotu večer, v neděli ráno (Alan 

Sillitoe), 111
V zamlženém zrcadle (V. V. Štech), 472
V zemi královny ze Sáby (Zdeňka 

Marešová), 481
Vajíčko (Félicien Marceau), 94
Vajíčko (Ludvík Aškenazy), 289
Valerie a týden divů (Vítězslav Nezval), 

551
Válka bez skalpů (Jaroslav Moravec), 542
Válka s mloky (Karel Čapek, dram. 

Iva Hercíková, Jan Fišer), 462
Válka s mloky (Karel Čapek, dram. Pavel 

Kohout), 97, 461
Vandrovní knížka (Václav Lacina), 515
Vanilovníky (Georges Limbour), 110
Vánoční text-appeal, 438
Variace pro temnou strunu (Ladislav 

Fuks), 343

Varuna (Julien Green), 110
Včela na sněhu (Josef Kainar), 249
Ve městě jsou bratři Steinové (Věra 

Kalábová), 339
Ve vánici (Ludvík Kundera), 430
Ve vládách druhé republiky 

(L. K. Feierabend), 121, 395
Ve vládě Protektorátu (L. K. Feierabend), 

395
Ve vládě v exilu (L. K. Feierabend), 395
Ve vyšším zájmu (Alexandr Solženicyn), 

566
Ve znamení vah (Josef Suchý), 199
Večer všech dnů (Ludvík Kundera), 558
Večery jen tak (Ivan Vyskočil), 443
Věčná loviště (Klement Bochořák), 198
Věční milenci (Bohuslav Březovský), 354
Vědomí možností (Emil Juliš), 240
Věk podezírání (Nathalie Sarrautová), 

110
Veletrh splněných přání (Vladimír Páral), 

323, 325
Veliký požár (Oldřich Wenzl), 256
Veliký slunovrat (Karel Pecka), 52, 369, 

370
Velká parochňa (Peter Karvaš), 100
Velká Samota (Ivan Kříž), 296
Velké trápení (Helena Šmahelová), 540
Velký milenec (Jarosław Abramow), 428
Věnec z trávy (František Branislav), 196
Věno (Josef Knap), 20, 50
Venuše z Mélu (Jiří Šotola), 203
Verše pro tajnou chvilku, 526
Veršované skladby doby husitské, 163
Veršované skladby Neuberského 

sborníku, 163
Veselá vdova (Vladimír Neff), 301
Větrné zátiší (Stanislav Zedníček), 268
Větší poetický slovník (Josef Brukner, 

Jiří Filip), 147
Vězení (Adolf Hoffmeister), 476
Vichry (Saint-John Perse), 115
Vinnetou (Karel May, dram. J. R. Pick), 

466
Višňovou kůrou jaro voní (Ladislav 

Stehlík), 195

Literatura III_2.indd   680Literatura III_2.indd   680 19.3.2008   11:37:1719.3.2008   11:37:17



681

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Vítězný pád (Petr Jilemnický), 461
Vítr kolem tepen (Miloš Vodička), 224
Vítr se stočí k jihovýchodu (Hana 

Bělohradská), 315
Vizita (Adolf Branald), 309
Vlažná vlna (Alena Vostrá), 322
Vlkodlaky kryje stín (Roman Cílek, 

Jiří Fabšic), 493
Vojvodovy narozeniny (Ludvík Kundera), 

558
Vrah a srdcová dáma (Fan Vavřincová), 

521
Vrah v šarlatu (Josef Volák), 521
Vražda jasnovidce Hanussena 

(V. P. Borovička), 493
Vražda pro štěstí (Jan Zábrana, Josef 

Škvorecký), 372, 506
Vražda pro Zlatého muže (Václav Erben), 

508
Vražda se zárukou (Jan Zábrana, Josef 

Škvorecký), 372, 506
Vražda u sloupu (Luděk Nekuda), 438
Vražda v katedrále (T. S. Eliot), 114
Vražda v lomu (Věra Hofmanová), 558
Vražda v zastoupení (Jan Zábrana, 

Josef Škvorecký), 372, 506
Vrh kostek, 232
Všechna slast (Zbyněk Hejda), 231
Všechny moje hlasy (Antonín Přidal), 559
Všechny zvony světa (Bohumil 

Březovský), 410
Všeobecné spiknutí (Egon Hostovský), 

128, 390, 391, 395, 396
Všichni moji dědové aneb U Zvonu je 

candrbál (Karel Urbánek), 426
Výběrčí (Milan Uhde), 558
Výbor z české literatury doby husitské, 

163
Výbor z české literatury od počátků 

po dobu Husovu, 163
Vybrané spisy Jana Amose Komenského, 

163
Východoafrické safari (Olga Prchalová), 

479
Výjevy (Josef Rybák), 193
Vykradeno, 427

Výlet do třetihor (Zdeněk Veselovský), 
495

Vynášení smrti (Ladislav Dvořák), 200
Výprava opačným směrem (Josef 

Nesvadba), 371, 511
Vyprávění o Staroměstské radnici (Josef 

Janáček), 491
Vyprávění o Vyšehradu (Josef Janáček), 

491
Vyrozumění (Václav Havel), 97, 447
Výstřely ve vile Edelweiss (Roman 

Cílek), 488, 493
Vyšetřování ztráty třídní knihy (Ladislav 

Smoljak), 435
Výtvarné projevy surrealismu (Vratislav 

Effenberger), 255
Vývoj českého exempla v době 

předhusitské (Eduard Petrů), 165
Významová výstavba literárního díla 

(Miroslav Červenka), 171
Vzadu sedím já (Milan Jariš), 292
Vzdálená země (Josef Knap), 356
Vzhůru po rio Botičo, 427
Vzorek bez ceny a Pan biskup (Norbert 

Frýd), 476
Vzpomínky (Zdeněk Štěpánek), 471
Vzpomínky a ohlasy (Otakar Odložilík), 

393
Vzpomínky na budoucnost (Erich von 

Däniken), 513
Vzpomínky na Julia Fučíka (Gusta 

Fučíková), 470
Vzpomínky na Starý Hradec (Emil 

Vachek), 473
Vzpomínky z mládí (Ela Švabinská), 

470
Vzpoura proti času (Ivan Foustka), 510
Vždyť přece létat je snadné (Ivan 

Vyskočil), 333

W
Wat show 69, 438
Waterloo (Jiří Šotola), 567

Y
Yehudi Menuhin (Oldřich Wenzl), 256

Literatura III_2.indd   681Literatura III_2.indd   681 19.3.2008   11:37:1719.3.2008   11:37:17



682

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Z
Z dějin českého dramatu (František 

Svejkovský), 165
Z domoviny (Vítězslav Nezval), 195
Z chlévů a bulvárů aneb Smrt je moje 

východisko (Miloslav Švandrlík), 518
Z jabkenické myslivny (Běla Čapková), 

471
Z kamene čas (Oldřich Nouza), 197
Z Košíř až po Orinoko aneb Všichni moji 

otcové (J. R. Pick), 426
Z mého života (Vítězslav Nezval), 61, 

467, 470
Z modré konvičky prší na Žofín 

(Ladislav Dvořák), 531
Z Púny do Púny viz Putování bez fraku
Z vlády doma do vlády v exilu 

(L. K. Feierabend), 121, 395
Za divadlem kolem světa (Zdeněk 

Štěpánek), 471
Za nový román (A. Robbe-Grillet), 109
Za oknem Laterna Magika (Zdeněk 

Kriebel), 530
Za plotem domova (V. V. Štech), 472
Za poklady mayských měst (Miloslav 

Stingl), 494
Za sedmi divy světa (Vojtěch 

Zamarovský), 492
Za tajemstvím říše Chetitů (Vojtěch 

Zamarovský), 492
Zabitá neděle (Jiří Křenek), 551
Začalo to Redutou, 420, 425
Začátek je v Jáchymově (Dušan Hamšík), 

307
Zadržitelný vzestup Artura Uie (Bertolt 

Brecht), 92, 566
Zády k světu (Bedřich Svatoš), 389
Záhada Rukopisu královédvorského 

(Miroslav Ivanov), 490
Záhadná věž v B. (Milan Uhde), 377
Záhadní Etruskové (Jan Burian, 

Bohumila Mouchová), 492
Zahrada (Jiří Trnka), 535
Zahradní slavnost (Václav Havel), 97, 

332, 444, 446
Zahrady na boso (Petr Kabeš), 225

Zákon věrných strážců (František 
Kožík), 537

Zamčené dveře (E. J. Popera), 274
Zámek (Ivan Klíma), 449
Zamřížované zrcadlo (Ivan Olbracht), 366
Západní literární věda a estetika (Jiří 

Levý), 170
Západní větry, 514
Zápas s andělem (František Pavlíček), 

82, 408
Zápasy o smysl kulturní tvorby (Karel 

Teige), 256
Zápisky kriminalisty (Lev Šejnin), 569
Zápisky v noci (Jan Kameník), 267
Zápisky z Garthu (Jaroslav Velinský), 

521
Zase zní píseň úplňku (Stanislav Sohr), 

469
Zaťatá pěst (Václav Kaplický), 301
Zatmění ráje (Vladimír Janovic), 270
Závěj (Jan Procházka), 295
Závod ve stínu (K. F. Sedláček), 553
Závratě čili Zdoufalství (Ladislav 

Novák), 238
Zazi v metru (Raymond Queneau), 110
Záznam o potopě (Miroslav Florian), 205
Záznamy a promluvy (Ludvík Kundera), 

257
Zázrak bez naděje (Jaroslav Mrnka), 479
Zbabělci (Josef Škvorecký), 15, 17, 50, 61, 

121, 123, 141, 281, 282, 283, 288, 289, 
291, 312, 364, 365

Zdravím vás, okna (Ivan Skála), 192
Ze starší české literatury (Josef Hrabák), 

164
Ze země sluncem oslněné (Gran 

Embustero), 388
Ze života avantgardy (Karel Honzík), 471
Ze života hmyzu (Josef Čapek, Karel 

Čapek), 81
Ze života lepší společnosti (Josef 

Škvorecký), 430
Zeď (Jaroslav Putík), 148, 290
Zelené obzory (Jan Procházka), 295, 304, 

548
Zelené pastely (Anna Sedlmayerová), 473

Literatura III_2.indd   682Literatura III_2.indd   682 19.3.2008   11:37:1719.3.2008   11:37:17



683

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Zelené pochodně (Vladimír Neff), 546
Zelené roky (František Branislav), 529
Země lidí (A. de Saint-Exupéry), 110
Země nikoho (Jiřina Hauková), 212
Země přibližných (Jiří Pištora), 227
Země vnuků (Jan Weiss), 511
Země za Paříží (Josef Hanzlík), 218
Zimní spánek (Antonín Brousek), 229
Zimohrádek (Ivan Wernisch), 218, 223
Zkáza rodiny, soukromého vlastnictví 

a státu (Milan Uhde), 430
Zkušenosti (Gabriel Laub), 517
Zlá krev (Vladimír Neff), 301
Zlatá reneta (František Hrubín), 353, 550
Zlatá ulička (Jiří Mařánek), 50
Zlatý věnec, 536
Zločin a trest (F. M. Dostojevskij, dram. 

Alena Vostrá, Jaroslav Vostrý), 463
Zlodějka z města Londýna (Georges 

Neveux), 94
Zlomeno půlnocí (Jan Noha), 198
Zlý sen (Georges Bernanos), 110
Zmatek nad zmatek (Jules Verne, dram. 

Jiří Klaudius), 462
Zmatky chovance Törlesse (Robert 

Musil), 112
Zmučená zem (A. C. Nor), 287
Znamení lyry (Václav Erben), 508
Znamení moci (Jan Zahradníček), 60, 

261, 273
Znělec (Jiří Taufer), 193
Znovuzřízení ráje (Karel Honzík), 511
Zpěv z potopy (H. M. Enzensberger), 115
Zrádné stopy (Gustav Machatý), 561
Zrcadlení viz Život a dílo skladatele 

Foltýna aneb Posedlost
Zrcadlo rozděleného království, 163
Zrození moderny (Eva Strohsová), 168
Ztížená možnost soustředění (Václav 

Havel), 97, 447
Ztráty a nálezy (Adolf Branald), 309
Zuzana je sama doma (Jiří Suchý), 422, 

566
Zuzana je zase sama doma (Jiří Suchý), 

422

Zuzana není pro nikoho doma 
(Jiří Suchý), 422

Zvědavost (Ludvík Kundera), 558
Zvony zvonia na deň (Vladimír Mináč), 

100

Ž
Žalmy (Josef Peterka), 227
Žalozpěv za 77 297 obětí (Jiří Weil), 284
Železný Míťa (Jiří Marek), 536
Ženich pro Marcelu (Ivan Klíma), 449, 

561
Ženitba (N. V. Gogol), 94
Žert, satira, ironie a hlubší význam 

(Ch. D. Grabbe), 430
Žert (Milan Kundera), 149, 153, 354, 359, 

360, 361, 362, 363, 366, 550
Žhář (Egon Hostovský), 395
Židle (Eugène Ionesco), 93
Židovské anekdoty (Karel Poláček), 518
Žirafa nebo tulipán? (Miloš Macourek), 

333, 515, 535
Žít v New Yorku (Miroslav Holub), 484
Živí a mŕtvi (Vladimír Mináč), 100
Živly (Bohumír Četyna), 301
Živočichopis (Miloš Macourek), 333, 515, 

535
Život a dílo Heinricha Himmlera (Dušan 

Hamšík), 494
Život a dílo skladatele Foltýna (Karel 

Čapek), 462
Život a dílo skladatele Foltýna (Karel 

Čapek, dram. František Pavlíček), 97
Život a dílo skladatele Foltýna (Karel 

Čapek, roz. František Pavlíček), 554
Život a dílo skladatele Foltýna aneb 

Posedlost (Karel Čapek, dram. 
František Pavlíček), 462

Život je všude, 230, 326
Život na třetí (Luděk Šnepp), 297
Život po italsku (Milena Honzíková), 482
Život s hvězdou (Jiří Weil), 284, 341
Život v manéži (Karel Kludský), 476
Živý dech (Jaroslav Bednář), 193
Žlučové kameje (Václav Lacina), 515

Literatura III_2.indd   683Literatura III_2.indd   683 19.3.2008   11:37:1819.3.2008   11:37:18



684

Věcný rejstřík

A
ABC, 527
Aktiv mladých, 32
Albatros, 59, 526, 538
Americké Listy, 122
Analogon, 67, 76, 256
Apollo, 86
Arch, 67, 76
Archa, 120
Aventinum, 474

B
Beskydské divadlo, 461
Blok, 58, 63, 526
Bulletin 1969, 49

Č
Časopis Matice moravské, 78
Časopis pro moderní filologii, 78
Černá scéna, 86
Černé divadlo (Hany a Josefa 

Lamkových), 86
Černé divadlo (Jiřího Srnce), 86, 422
Černý tyjátr, 86
Česká kulturní rada v zahraničí, 117, 118, 

119, 121, 125
Červený květ, 64, 68, 76, 77
Česká literatura, 77, 78, 102, 139, 154, 

161, 170, 171
Československá akademie věd, 24, 41, 

103, 140
Československý časopis historický, 78
Československý rozhlas, 73, 554
Československý spisovatel, 17, 19, 20, 39, 

51, 52, 60, 77, 92, 175, 255, 304, 469, 
477, 488

Československý voják, 365

Činoherní klub, 85, 90, 97, 426, 434, 439, 
452, 453, 454, 455, 463

D
D 35, 463
Dav, 105
Dějiny a současnost, 39, 48, 52, 66, 68, 78
Dialog (nakl.), 59, 63, 240, 509
Dialog (čas.), 65, 68, 77, 240, 241
Dikobraz, 514, 528
Disk, 408, 445, 464
Divadélko pod okapem, 90, 437, 438
Divadélko pod podloubím, 89
Divadelní klub Olympik, 85
Divadelní klub Waterloo, 438
Divadelní revue, 440
Divadelní studio Josefa Skřivana, 90
Divadelní studio ve Znojmě, 466
Divadelní ústav, 91
Divadelní noviny, 53
Divadlo, 65, 79, 83, 91, 92, 433, 439, 440, 

441, 443, 444, 450, 457
Divadlo Alfa, 89, 437
Divadlo bratří Mrštíků, 410, 412, 462
Divadlo československé armády, 82, 83, 

97, 399, 400, 401, 407, 408, 410, 418, 
448, 449, 461, 462, 464, 552

Divadlo E. F. Buriana, 93, 430, 441, 458, 
465

Divadlo F. X. Šaldy, 441, 450, 462
Divadlo hudby, 89
Divadlo Husa na provázku, 90, 434
Divadlo J. K. Tyla Plzeň, 93, 400, 441, 456
Divadlo Járy Cimrmana, 85, 435, 436, 

517, 554
Divadlo Julia Fučíka, 429, 461
Divadlo na Fidlovačce, 94

Literatura III_2.indd   684Literatura III_2.indd   684 19.3.2008   11:37:1819.3.2008   11:37:18



685

VĚCNÝ REJSTŘÍK

Divadlo na Vinohradech, 83, 97, 410, 451, 
462, 464

Divadlo Na zábradlí, 84, 85, 86, 93, 94, 97, 
333, 420, 421, 431, 435, 439, 441, 442, 
445, 446, 447, 450, 463, 549, 566

Divadlo masek Jana Švankmajera, 422
Divadlo Oldřicha Stibora, 81, 412, 414
Divadlo Petra Bezruče, 83, 90, 407, 412, 

465, 466
Divadlo pracujících Gottwaldov, 463, 464
Divadlo pro mládež Ostrava, 465
Divadlo S. K. Neumanna, 93, 417, 418, 

441, 461, 571
Divadlo u Jakuba, 430
Divadlo Vítězného února, 458, 463
Divadlo Waterloo, 90, 438
Divadlo X, 87
Divadlo za branou, 83, 85, 94, 95, 416, 

439, 456, 457
Divoké víno, 65, 270
Docela malé divadlo, 87, 249
Dokořán, 65

E
Estetika, 161

F
Filosofický časopis, 78, 133, 161
Fr. Borový, 471

H
Historický časopis, 101
Hlas Ameriky, 395
Hlas Domova, 124, 283
Horácké divadlo, 417, 461
Horizont, 59
Host do domu, 15, 37, 63, 64, 65, 71, 76, 

104, 140, 148, 150, 156, 157, 159, 270, 
516

Hudební divadlo v Karlíně, 94, 463, 566

I
Impuls, 66, 75, 104, 151, 152, 156, 255, 

362
Institut pro potírání jevištních dekorací 

a divadelních obvyklostí, 90, 438

J
Ježek, 528
Jihočeské divadlo, 83, 399
Junák, 528

K
Kladivadlo, 89, 436, 437
Klub 231 (K 231), 40
Klub angažovaných nestraníků (KAN), 40
Klub konkrétistů, 241
Klub kritického myšlení, 40
Klub přátel poezie, 65, 175
Klub Reduta, 85
Klub výtvarných umělců Mánes, 232, 254
Knižní kultura, 27, 72
Konfrontace, 370
Krajské nakladatelství České Budějovice, 

63
Krajské nakladatelství Ostrava 59, 63
Krajské nakladatelství v Brně, 58, 63
Krajské nakladatelství v Plzni, 62
Krajské oblastní divadlo České 

Budějovice, 464
Krajské oblastní divadlo v Trutnově, 83
Kruh, 59, 526
Kruh nezávislých spisovatelů (KNS), 41
Kruh přátel dětské knihy, 525
Křesťanská akademie, 118, 119, 120
Křižovatka, 235
Kultura, 20, 64, 69, 469, 477
Kulturní noviny, 67
Kulturní tvorba, 28, 65, 69, 148, 469, 477
Kultúrny život, 46, 65, 68, 98, 100, 101, 

104, 105, 106
Květen, 15, 18, 20, 27, 64, 75, 114, 140, 

141, 142, 150, 152, 154, 177, 179, 202, 
203, 205, 206, 207, 208, 215, 216, 217, 
220, 401, 529, 531

Květy, 477

L
Laterna magika, 79, 80, 83, 85
Lidé a země, 477
Lidová demokracie, 69, 383, 521
Lidové nakladatelství, 59
Lidové noviny, 40, 68

Literatura III_2.indd   685Literatura III_2.indd   685 19.3.2008   11:37:1819.3.2008   11:37:18



686

VĚCNÝ REJSTŘÍK

Listy, 45, 46, 48, 68, 69, 104, 158
Listy filologické, 78
Literární archiv, 78
Litěrární listy, 40, 42, 44, 45, 68, 69, 75, 

76, 102, 158
Literární noviny, 15, 17, 18, 19, 27, 31, 35, 

36, 39, 52, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 104, 
105, 127, 133, 134, 140, 141, 148, 149, 
150, 151, 155, 185, 306, 371, 477, 490

Literární noviny („Erárky“), 39, 66
Literární skupina, 473
Litěraturnaja gazeta, 46
Loutka, 86
Luxor, 434
Lyra Pragensis, 85, 89, 175

M
Maketa, 62, 77
Maringotka, 85
Melantrich, 59, 128, 391
Městská divadla pražská, 83, 97, 418
Městská divadla pražská – Divadlo ABC, 

93, 94, 418, 441, 566
Městská divadla pražská – Divadlo 

komedie, 82, 94, 405, 406, 417, 418
Městská divadla pražská – Komorní 

divadlo, 93, 94, 441, 449, 460, 464
Městské divadlo Kladno, 463, 466
Městské divadlo Příbram, 83
Městské oblastní divadlo Český Těšín, 

463, 466
Mezinárodní PEN klub, 120, 124
Miniopera, 86
Mladá fronta, 39, 42, 61, 104, 128, 252, 

304, 395, 477, 487, 499
Mladá literatura, 65
Mladá tvorba, 27, 104
Mladý hlasatel, 542

N
Naivní divadlo, 89
Nakladatelství České Budějovice, 59, 63
Národní – Tylovo divadlo, 402, 408, 459, 

464
Národní divadlo, 79, 80, 81, 82, 83, 92, 94, 

95, 369, 404, 411, 413, 414, 461, 552

Naše řeč, 78
Naše vojsko, 487, 500
Nedivadlo Ivana Vyskočila, 85, 442, 431, 

443, 445
New Yorské Listy, 122
Noigandres, 233
Nová mysl, 33, 67, 151
Nové divadlo, 84
Nové divadlo satiry, 440
Nové slovo, 106
Novinář, 59
Novinky Odeonu, 77
Nový život, 15, 17, 20, 64, 120, 152

O
O knihách a autorech, 77
Odeon, 58, 59, 62, 92
Ohníček, 527
Olympia, 59
Orbis, 56, 92, 441, 477
Orfeus, 87, 175
Orientace, 27, 32, 66, 75, 102, 147, 150, 151, 

154, 155, 156, 157, 170, 171, 255, 539
Osvobozené divadlo, 152, 244, 429

P
Památník národního písemnictví, 78, 128
Pantomima Alfreda Jarryho, 85, 86
Paravan, 85, 425, 426, 432, 566
Perspektivy, 122, 126
Pionýr, 510, 527
Pionýrské noviny, 527
Plamen, 20, 27, 48, 64, 68, 69, 70, 71, 76, 

102, 103, 104, 105,134, 135, 139, 141, 
143, 148, 150, 152, 154, 315, 365, 366, 
517

PM Expres, 521
Politika, 46, 67, 76
Práce, 39, 42, 104
Profil, 59, 63, 526
Proměny, 126
Půlnoc, 273, 298

R
Rádio Svobodná Evropa, 119, 121, 127, 

395, 561, 562

Literatura III_2.indd   686Literatura III_2.indd   686 19.3.2008   11:37:1919.3.2008   11:37:19



687

VĚCNÝ REJSTŘÍK

Radost, 90, 429, 566
Realistické divadlo Zdeňka Nejedlého, 

97, 400, 409, 417, 461
Reduta, 84, 85, 175, 243, 244, 250, 333, 

335, 419, 420, 421, 423, 425, 426, 431, 
434, 442, 443

Repertoár malé scény, 86, 426, 427, 434, 
437, 438, 443

Reportér, 46, 76
Rokoko, 84, 85, 419, 423, 425, 427, 428, 

465, 566
Romboid, 32, 104
Rovnost, 69
Rudé právo, 69, 82, 160
Růže, 59, 63, 76, 521
Rychlé šípy, 542

S
Satirické divadlo Večerní Brno, 90, 93, 

425, 428, 429, 430, 437, 448
Sborník Matice moravské, 78
Sdružení československých nakladatelů, 

54, 55
Sedmička, 527
Sedmička pionýrů, 527
Semafor, 82, 84, 85, 175, 243, 244, 420, 

421, 422, 423, 424, 566
Sešity pro literaturu a diskusi, 68, 73, 76, 

115, 229, 236, 378
Sešity pro mladou literaturu, 31, 32, 66, 

73, 148, 227, 229, 236, 270, 433
Severočeské loutkové divadlo, 89, 432
Severočeské nakladatelství, 63, 509
Severomoravské divadlo Šumperk, 463
Sklizeň, 117, 118, 119, 388
Sklizeň svobodné tvorby, 118
Skupina 42, 179, 211, 212, 248, 276, 280, 

328, 529
Skupina 47, 112
Skupina Ra, 256
Skutečnost, 121
Slovenská literatúra, 102
Slovenské pohľady, 98, 100, 102, 104, 139, 

153, 255
Slovo a slovesnost, 78
Sluníčko, 527

Společnost pro lidská práva, 40
Společnost pro vědy a umění, 118, 122, 

125, 126, 127
Státní divadelní studio, 80, 85, 86, 89
Státní divadlo Ostrava, 400, 417
Státní divadlo v Brně, 90, 92, 97, 409, 

411, 459, 463, 552
Státní divadlo Zdeňka Nejedlého, 89
Státní hudební vydavatelství, 62
Státní nakladatelství dětské knihy, 56, 

59, 521, 525
Státní nakladatelství krásné literatury 

a umění, 58, 61, 62, 92
Státní nakladatelství krásné literatury, 

hudby a umění, 62
Státní nakladatelství politické literatury, 

56
Státní tělovýchovné nakladatelství, 59
Státní zájezdové divadlo, 83
Strahovská knihovna, 78
Student, 76, 127, 155, 273
Studentské listy, 76
Studie, 119, 120
Studie a úvahy, 73
Studio Ypsilon, 89, 432
Stuttgartská skupina, 233
Sunday Times, 39
Surrealistická skupina, 16, 254, 255
Svaz československých dramatických 

umělců, 79
Svaz československých spisovatelů, 15, 

18, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 
32, 33, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 44, 45, 
46, 49, 59, 60, 65, 66, 68, 69, 70, 73, 
75, 79, 94, 98, 105, 106, 127, 131, 
132, 139, 140, 141, 155, 175, 283, 361, 
494

Svaz českých knihkupců a nakladatelů, 
59

Svaz českých spisovatelů, 49, 158, 181
Svaz slovenských spisovatelů, 49, 105, 

106
Svědectví, 36, 117, 122, 123, 124, 127, 370
Svět a divadlo, 443
Svět sovětů, 59, 500
Svět v obrazech, 477

Literatura III_2.indd   687Literatura III_2.indd   687 19.3.2008   11:37:1919.3.2008   11:37:19



688

VĚCNÝ REJSTŘÍK

Světová literatura, 20, 72, 108, 109, 114, 
255, 283, 319, 440, 500

Svoboda, 39, 61
Svobodné noviny, 68
Symposium, 59
Syndikát českých spisovatelů, 41

T
Texty, 77
Transition, 233
Trn, 365
Tvář, 27, 31, 32, 33, 36, 39, 41, 48, 52, 65, 

66, 67, 68, 73, 76, 104, 124, 129, 141, 
142, 145, 146, 147, 148, 150, 153, 154, 
155, 157, 159,168, 227, 229, 327, 362, 
561

Tvorba, 18, 26, 68, 69, 131, 134

U
Umělecká beseda, 86
Umění, 161, 255
Universum, 73
Universum Press, 121
Ústav pro českou literaturu ČSAV, 20, 51, 

77, 91, 103, 140, 147, 151, 160, 168
Ústřední publikační správa, 35

V
Vedené divadlo, 85
Veronika, 528
Větrník, 527
Viola, 87, 89, 175, 181, 243, 251, 252, 434
Voprosy estětiky, 135
Voprosy litěratury, 135
Výběr z nejzajímavějších knih, 77
Vydavatelství časopisů ministerstva 

národní obrany, 488
Východočeské divadlo 82, 399, 466
Východočeské krajské nakladatelství, 59
Východočeské loutkové divadlo, 95
Vysočina, 59, 63
Vyšehrad, 59
Výtvarná práce, 67, 240
Výtvarné umění, 133

Z
Západočeské divadlo Klatovy, 460
Západočeské nakladatelství, 62
Zápisník, 121, 387, 477
Zemědělské noviny, 42
Zítřek, 76
Zlatý máj, 525
Zprávy Společnosti pro vědy a umění, 126

Literatura III_2.indd   688Literatura III_2.indd   688 19.3.2008   11:37:1919.3.2008   11:37:19


